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سرپرست وزارت امور خارجه: 
اقدام متقابل بازدارنده علیه 

رژیم صهیونیستی حق ذاتی و 
مشروع ایران است

 علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
کشورمان و وزیر امور خارجه اندونزی در 
گفت‌وگوی تلفنی در خصوص ضرورت 

اتخاذ مواضع مشترک به‌ویژه...

جلسات بررسی صلاحیت وزرا چند روز طول می‌کشد
صفحه2

وزیر کشور:
 تهیه و تدوین اطلس مخاطرات 

در دستور کارقرار گیرد
احمد وحیدی، وزیر کشور در سازمان 
زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی حضور 
یافت و با مدیران و کارکنان این سازمان 
دیدار وگفت‌وگو کرد. وزیر کشور، زلزله و 

سیل را از مهم‌ترین حوادث ...

رئیس مجلس شورای اسلامی:
 کمیسیون‌های مجلس در دو 

شیفت وزرای پیشنهادی را 
بررسی می‌کنند

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی روز گذشته 
مجلس شورای اسامی پس از اعلام 

فهرست وزرای پیشنهادی دولت... 22

فراغت دودی
استعمال دخانیات به خصوص سیگار 
درمدل‌های مختلف و حتی رنگ‌های 
متفاوت که گویی آن را دقیقاً جامعه هدف خاصی را نشانه 
رفته باشد، این روزها، در روزهای فراغت دانش‌آموزان 
بسیار مشاهده می‌شود. این روزها شاهد استعمال سیگار 
توسط جوانان، نوجوانان کم سن و سال در حتی بین 
دختران نوجوان هستیم. در غیاب نبودن هیچ منعی 
و قانونی برای فروش و استعمال یا در صورت وجود، 
نادیده گرفتن آن، گویی قبح اجتماعی این امر شکسته 
شده است، یعنی دیگر سیگار کشیدن حتی برای زنان 
و دختران در انظار عمومی و کوچه و خیابان امری 
نکوهیده نیست. شاید پیش از اینها کلونی مشخصی وجود 
داشته و آن مکان را به نام استعمال دخانیات نوجوانان 
برمی‌شمردند اما امروز در هر منطقه‌ای که هستید، سری 
بچرخانید تا متوجه همه‌گیری این موضوع بشوید. اولین و 
ابتدایی‌ترین بستر و رواج این وضعیت فروش نخی سیگار 
در دکه‌ها و مغازه‌ها  است و هیچ سازمان و نهادی خود 
را مسئول مقابله با این وضعیت نمی‌داند. در حال حاضر 
دختران جوان در انظار عمومی سیگار مصرف می‌کنند که 
اگر با این وضعیت مقابله نشود جمعیت دختران سیگاری 
با پسران برابری خواهد کرد. متأسفانه زشتی‌زدایی از 
مصرف سیگار در جامعه باعث شده که سن مصرف کاهش 
پیدا کند که علت اصلی این زشتی‌زدایی‌ها در فیلم‌ها و 
سریال‌ها است و از طرفی در جامعه ما با کمال تأسف 
برخی از نوجوانان و جوانان مصرف سیگار را نشانه امروزی 
بودن می‌دانند. آمارهای مصرف بیانگر افزایش بیش از 
۱۰۰ درصدی مصرف دخانیات در بین جوانان و نوجوانان 
است و علاوه بر آسیب‌های وارده به حوزه سلامت، در 
زمینه سبک زندگی هم آسیب‌های فراوانی ایجاد کرده 
که اهمیت برنامه‌ریزی فرهنگی و اجتماعی را در این 
حوزه دو چندان ساخته است. حال مسئولان پیش‌نویس 
بسته سیاستی پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از مصرف 
دخانیات در دانشگاه‌های کشور در معاونت اجتماعی ستاد 
فرهنگی و اجتماعی با محوریت میز پیشگیری فرهنگی و 
اجتماعی از مصرف دخانیات، ارائه و مورد بحث و بررسی 
قرار داده‌اند و اظهار امیدواری می‌کنند بسته سیاستی 
پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از مصرف دخانیات تا پایان 

مردادماه جهت تصویب ارائه شود.

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛ 

آغاز طرح  مطالعاتی باغ 
دهکده باغات قصردشت

همزمان با سراسر کشور:

آغاز به کار قرارگاه 
اربعین درفارس

 قرارگاه جا به جایی زائرین در اربعین حسینی )ع( 
سال 1403 استان فارس همزمان با سراسر کشور آغاز 
به کار کرد. با حضور مدیر کل، معاونین و تنی چند از 
رؤسای ادارات ستادی این اداره کل، طرح جا به‌جایی 
زائرین اربعین حسینی)ع( سال 1403 استان فارس 
همزمان با سراسر کشور و از طریق ویدیو کنفرانس با 

ستاد مرکزی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
کشور کار خود را آغاز کرد. محسن عمادی، مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس در حاشیه 
این مراسم گفت: پیش فروش بلیت اتوبوس برای ایام 
اربعین آغاز شده و بنابه اطلاعیه سازمان راهداری و 

صفحه 7حمل و نقل جاده‌ای، با توجه به افزایش...
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صداوسیما- سردار علی‌محمد نائینی، سخنگوی سپاه اظهار کرد: ترور 
شهید هنیه مصداقی از جنگ شناختی و سیاسی بود که با هدف ایجاد 

فتنه و کاهش بازدارندگی جبهه مقاومت اسلامی انجام گرفت.
سخنگوی سپاه با بیان اینکه ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران 
نقض آشکار منشور سازمان ملل بود، گفت: رژیم صهیونیستی در زمان 

مشخص پاسخ این حماقت را دریافت خواهد کرد.
سردار نائینی بابیان اینکه رژیم صهیونیستی با محکومیت جهانی 
به‌خصوص در بین کشور‌های اسامی در اهداف جنگ شناختی خود 
از ترور شهید هنیه شکست خورد، افزود: همچنین رژیم اشغالگر در 
تضعیف روحیه جبهه مقاومت نیز که یکی از اهداف این ترور بود 

شکست خورد و به اهداف خود نرسید.
سخنگوی سپاه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی امروز باید خود را در 
برابر یک اراده قوی در جهان اسام آماده کند، گفت: اسرائیل غاصب 
می‌خواهد با ترور فرماندهان مقاومت، شکست خود در باتلاق غزه را به 

حاشیه ببرد.
سردار نائینی با تأکید بر اینکه وحشت از پاسخ ایران تمام سرزمین‌های 
اشغالی را فراگرفته است، بیان کرد: دشمن فکر می‌کند می‌تواند شکست 

در میدان را با ترور جبران کند درحالی‌که موجودیت و هویت اسرائیل 
غاصب پس از ترور شهید هنیه بیش از گذشته در معرض فروپاشی 

قرار گرفته‌است.
سخنگوی سپاه بابیان اینکه مجامع مدعی حقوق بشر با فشار کشور‌های 
استکباری از احقاق حقوق ملت‌های آزاده عاجز مانده‌اند، گفت: امروزه 
شاهد تعریف یک‌جانبه از حقوق بشر هستیم که نتیجه آن حمایت از 
صهیونیست‌هاست. سردار نائینی در ادامه، اظهار کرد: خبرنگاران در 
شرایط جنگی، هم روایتگر و هم رزمنده هستند و امروز ما در شرایط 
جنگ ترکیبی قرار داریم که بخش مهمی از آن جنگ شناختی 
و روایت‌هاست. سخنگوی سپاه با بیان اینکه خبرنگاران به افق نگاه 
فرماندهان عمق می‌بخشند، گفت: فرماندهان با تحلیل و تولیدات 

رسانه‌ای خبرنگاران از افق دید وسیع‌تری برخوردار می‌شوند
سردار نائینی با تاکید بر اینکه در جنگ ترکیبی ذهن و اراده مردم هدف 
قرار می‌گیرد، تصریح کرد: رسانه‌ها ساح جنگ ترکیبی و شناختی 
کنونی هستند. سخنگوی سپاه ادامه داد: امروزه با ظهور رسانه‌های 
جدید و نوپدید، بسیاری از فاصله‌های گذشته از بین رفته و در این 
شرایط حفظ وحدت و یکپارچگی در ارزش‌های و باور‌های دینی وظیفه 

مهمی است که رسانه‌ها باید برای تغییر هویت و رفتار مردم به آن ورود 
کنند. سردار نائینی خاطرنشان کرد: افزایش قدرت تشخیص جامعه 
مسئله مهمی است که رسانه‌ها در آن نقش اساسی ایفا می‌کنند، 
جامعه‌ای که مردم آن اهل تشخیص باشند، فریب دشمن را نمی‌خورد.

سخنگوی سپاه اهمیت روایت اول در وقوع حوادث را موردتوجه قرار 
داد و گفت: روایت اول زمانی دارای ارزش است که موثق و منطبق 
با واقع باشد. سردار نائینی با با بیان اینکه تولید امید از درون روایت 
سازی‌های جعلی آن وظیفه و هنر مهم رسانه‌ها در شرایط جنگ 
ترکیبی است، افزود: اگر روایت سازی نکنیم، مجبور می‌شویم روایت 

دیگران را بپذیریم.
سخنگوی سپاه بابیان اینکه طی سالی که گذشت رسانه‌ها در خط مقدم 
تبیین و امیدآفرینی بودند، تصریح کرد: عملیات رسانه‌ای کنونی ما هنوز 
تناسبی با سایر مجاهدت‌ها در عرصه جهاد ندارد. سردار نائینی با بیان 
اینکه در جنگ روایت‌ها واقعیت عینی مهم نیست بلکه تصویری که از 
آن ساخته می‌شود مهم است، عنوان کرد: تصویری که از واقعیت ایران 
امروز در اتاق‌های فکر غربی‌ها وجود دارد با آن چیزی که در رسانه‌ها و 

جنگ روایت‌ها مطرح می‌شود، کاملًا متفاوت است.

ایرنا - رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: در دولت سیزدهم 
جمع‌آوری و درمان معتادان متجاهر ۶۰ درصد افزایش داشته است که 

اقدامی ارزشمند محسوب می‌شود.
محمد عباسی در جلسه شورای اجتماعی کشور در جمع خبرنگاران و 
در تشریح مصوبات جلسه امروز شورای اجتماعی کشور گفت: جلسات 
این شورا ظرف سه سال گذشته در تمام ماه‌ها برگزار شد و موضوعات 
مختلف در حوزه آسیب‌های اجتماعی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وی تهیه برنامه جامع در حوزه‌های اجتماعی را یکی از تکالیف اساسی 

سازمان امور اجتماعی کشور و مورد تاکید رهبر انقلاب اسلامی به این 
سازمان دانست و گفت: این برنامه جامع براساس سنجش و پایش‌های 
دقیق تهیه و نتیجه آن امروز به اعضای شورای اجتماعی کشور اعلام 
شد. عباسی افزود: نظرات کارگروه‌های مختلف و اقدامات دستگاه‌های 
مرتبط در حوزه آسیب‌های اجتماعی بر اساس تفاهم‌نامه‌های 
 منعقد شده با وزارت کشور در این جلسه بررسی و نتایج آن به 

اعضاء اطلاع‌رسانی شد.
وی برنامه جامع کنترل آسیب‌های اجتماعی را دیگر تکلیف این 

سازمان برشمرد و گفت: در این برنامه بر موضوع استفاده از ظرفیت‌ها و 
تشکل‌های مردمی تاکید شده است به طوری که اکنون ۱۸ هزار تشکل 
مردمی آمادگی خود را برای مشارکت در برنامه‌های کاهش آسیب‌های 

اجتماعی و همکاری در این حوزه اعلام کرده‌اند.
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور به ارایه گزارش یکی از تشکل‌های 
مردمی در جلسه شورای اجتماعی کشور اشاره کرد که بر اساس آن یک 
تشکل مردمی با مشارکت ۷۰ هزار نفر در خراسان رضوی برای کاهش 

آسیب‌های اجتماعی اقدامات منسجمی برنامه‌ریزی کرده است.

رژیم‌صهیونیستی پاسخ ترور هنیه را دریافت می‌کند

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور:

جمع‌آوری و درمان معتادان متجاهر ۶۰ درصد افزایش داشته‌است

ایرنا- رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی گفت: بارش‌های کمتر از نرمال 
در اغلب مناطق کشور در پاییز امسال پیش‌بینی می‌شود، با این 
حال آنچه در روزهای گذشته در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی به 
 عنوان »پیش‌بینی پاییز سخت با خشکسالی شدید و وسیع« عنوان 
شده، بیشتر یک مطلب ژورنالیستی بود که با آب و تاب فراوان به آن 

پرداخته شده است.
صادق ضیاییان افزود: پیش‌بینی‌های فصلی، در حقیقت پیش‌بینی‌هایی 

هستند که به صورت احتمالی بیان می شوند و قطعی نیستند.
وی بیان ‌داشت: از سویی دقت این پیش بینی‌ها بالا نیست و در بهترین 

حالت احتمال وقوع آنها حدود 60 درصد است.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی تصریح‌کرد: آنچه در روزهای گذشته در برخی 
رسانه‌ها و فضای مجازی به عنوان پیش‌بینی پاییز سخت با خشکسالی 
شدید و وسیع عنوان شده، بیشتر یک مطلب ژورنالیستی بوده که با 
آب و تاب فراوان به آن پرداخته شده است، در حالی که واقعیت چنین 

چیزی نیست و نمی‌توان قطعیتی برای آن متصور بود.
وی خاطرنشان‌کرد: مطابق آنچه نقشه‌های هواشناسی نشان می‌دهد، 

بارش‌ها در پاییز امسال گرایش به »کمتر از نرمال« دارد و کمتر از 
میانگین بارش بلندمدت 30 ساله خواهد بود؛ هرچند در مناطق مختلف 

کشور متفاوت خواهد بود.
پیش‌بینی بارش‌ها در پاییز

ضیاییان ادامه‌ داد: مطابق نقشه‌های موجود، در بازه زمانی نیمه شهریور 
تا نیمه مهرماه میانگین بارش در سواحل غربی دریای خزر، شمال غرب 

کشور و سایر مناطق نرمال خواهد بود.
وی اضافه‌کرد: از نیمه مهر تا نیمه آبان‌ماه بارش‌ها در دو سوی 
رشته‌کوه‌های البرز، شمال غرب و شمال شرق کشور، نرمال 
تا کمتر از نرمال، در امتداد کوه‌های البرز کمتر از نرمال و در 
 سایر مناطق کشور نیز کمتر از نرمال پیش‌بینی شده است و 
بارش‌های مؤثری در این مناطق دریافت نمی‌شود، به‌طوری که 
 احتمال بارش‌های فراتر از نرمال در اغلب مناطق کشور 35 درصد 

پیش‌بینی می‌شود.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی خاطرنشان کرد: در بازه زمانی نیمه آبان تا نیمه 
آذرماه، میانگین بارش‌ها در شمال غرب کشور و سواحل دریای خزر 
نرمال است و در سایر مناطق به‌ویژه امتداد رشته کوه‌های زاگرس 

گرایش به کمتر از نرمال دارد.
وی اظهار داشت: هرچند پیش‌بینی بارش از هم‌اکنون برای دوره زمانی 
نیمه آذر تا نیمه دی‌ماه سخت است، اما به‌نظر می رسد بارش‌هایی در 

محدوده نرمال در این ایام داشته باشیم.
ضیاییان گفت: این پیش‌بینی‌ها قطعی نیست و تغییرپذیر خواهد بود، با 

این حال در پایان‌ماه می‌توان پیش‌بینی‌های دقیق‌تری ارائه داد.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی سازمان هواشناسی عنوان‌کرد:

پیش‌بینی بارش‌های کمتر از نرمال در اغلب مناطق کشور در پاییز
رتبه ۲۱ ایران در المپیک پاریس 

با ۱۲ مدال
ایسنا- در پایان رقابت‌های نمایندگان ایران در سی و 
سومین دوره المپیک ۲۰۲۴ پاریس کاروان ایران با سه 
مدال طلا، شش نقره و سه برنز در جدول مدالی در رده 

بیست و یکم قرارگرفت.
در سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، 
ایران با سه مدال طلا، شش نقره و سه برنز و مجموع ۱۲ 
مدال در رده بیست و یکم قرار گرفت. چین با ۴۰ مدال 
طلا، ۲۷ نقره و ۲۴ برنز صدرنشین شد. آمریکا با ۳۹ مدال 

طلا، ۴۴ نقره و ۴۲ برنز به رده دوم رفت.
ژاپن با ۲۰ مدال طلا، ۱۲ نقره و ۱۳ برنز در رده سوم و 
استرالیا با ۱۸ مدال طلا، ۱۹ نقره و ۱۶ برنز در رده چهارم 
قرار دارند. فرانسه میزبان با ۱۶ طلا و هلند با ۱۵ طلا در 

رده‌های بعدی ایستاده‌اند.
ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۴۰ نماینده داشت و 
نمایندگان ایران در دو رشته‌ کشتی و تکواندو صاحب 

دوازده مدال شدند.

وزیر خارجه چین: 
از حق ایران برای دفاع از حاکمیت 

خود حمایت می‌کنیم
ایسنا- وانگ یی، وزیر امور خارجه چین گفت: از حق 
ایران برای دفاع از حاکمیت خود حمایت می‌کنیم. وی 
این اظهارات را در گفت‌وگو تلفنی با سرپرست وزارت امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد.
تلویزیون انگلیسی‌ زبان سی‌جی‌تی‌ان کشور چین به نقل 
از وزیر خارجه این کشور افزود ترور شهید »اسماعیل 
هنیه« هنجارهای اساسی حاکم بر روابط بین‌الملل را 
»به‌طور جدی نقض می‌کند«. وانگ یی همچنین تأکید 
کرد که چین قاطعانه با این ترور مخالف است و آن را 
محکوم می‌کند. وی با بیان این که چین از ایران در دفاع از 
حاکمیت، امنیت و عزت ملی خود منطبق با قانون حمایت 
می‌کند، گفت که از تلاش‌های ایران برای حفظ صلح و 
ثبات منطقه‌ای حمایت می‌کنیم و آماده حفظ ارتباط 

نزدیک با ایران هستیم. 

صنعت خودرو در ۵ ماه امسال دو 
میلیارد دلار ارز نیمایی گرفت

تسنیم- بررسی جدیدترین آمار مربوط به تأمین ارز 
نشان می‌دهد که از اول فروردین ماه تا 17 مرداد ماه 
امسال، 25 میلیارد و 369 میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات 

در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.
از این میزان سهم صنایع 19 میلیارد و 156 میلیون دلار 
بوده است. بررسی جزئیات تأمین ارز بخش صنایع نیز 
حاکی از آن است از ابتدای امسال تا 17 مردادماه تأمین 
ارز نیمایی برای صنایع حمل‌و‌نقل و خودرو معادل یک 
میلیارد و 987 میلیون دلار، صنایع معدنی معادل یک 
میلیارد و 212 میلیون دلار، ماشین آلات و تجهیزات 
تولید معادل یک میلیارد و 126 میلیون دلار، صنایع 
تجهیزات برق و الکترونیک معادل یک میلیارد و 708 
میلیون دلار و منسوجات و پوشاک معادل 702 میلیون 

دلار بوده است.

شرایط ثبت‌نام ایران خودرو برای 
متقاضیان خودرو فرسوده اعلام شد

مهر- فرآیند ثبت‌نام محصولات ایران‌خودرو برای 
متقاضیان خودرو فرسوده از سوی این شرکت اطلاع 
رسانی شد. متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده 
مشمول هیچ‌یک از شرایط ثبت‌نام نبوده و فقط باید قبل 
از ثبت درخواست به سایت ستاد نوسازی خودروهای 
فرسوده به آدرس nnhk.ir مراجعه و نسبت به ثبت 
اطلاعات شخصی و اطلاعات خودروی فرسوده خود اقدام 
کنند. بدیهی است در صورت عدم ثبت نام و نداشتن 
شرایط طرح فرسوده، فقط با سهمیه متقاضیان عادی و 
در مهلت تعیین شده، امکان ثبت سفارش خرید وجود 

خواهد داشت.
در زمان ثبت درخواست خرید، هر متقاضی می‌تواند 
حداکثر پنج محصول را به ترتیب مطلوبیت مورد نظر، 
انتخاب کند. از بین محصولات انتخاب شده، به ترتیب 
درخواست مشتری در فرآیند اولویت‌بندی هر خودرو 
شرکت داده می‌شود و در نهایت در صورت کسب امتیاز 
لازم تنها یک خودرو به عنوان درخواست نهایی مشتری 
منظور خواهد شد. ثبت درخواست خودرو در سایت فروش 
اینترنتی ایران خودرو به آدرس www.ikcosales.ir از 
روز چهارشنبه بیست‌وچهارم تا روز سه‌شنبه مورخ سی و 

یکم ماه جاری فعال خواهد بود.

جریمه پارک تاکسی بدون حضور 
راننده در ایستگاه 50 هزار تومان

ایرنا - از ۲۳ تیرماه و بر اساس اباغ محمد مخبر، 
سرپرست وقت ریاست جمهوری، مبالغ جریمه‌های 
راهنمایی و رانندگی که از سال ۹۶ تاکنون تغییر نکرده 
بود، افزایش پیدا کرد و از این تاریخ به بعد تخلفات 
رانندگی با نرخ‌های جدید جریمه می‌شود. اقدامی که 
هدف از آن کاهش تصادفات و خساراتی جانی ناشی از آن 

و نیز افزایش نظم ترافیک عنوان شده است.
در این میان تخلف  »پارک در ایستگاه تاکسی بدون 
حضور راننده تاکسی« نیز کد تخلفی است که مشمول 
جریمه می‌شود، اما بسیاری از رانندگان تاکسی از آن 
بی‌خبرند. این تخلف با تخلف پارک وسایل نقلیه غیرمجاز 
در ایستگاه‌های تاکسی متفاوت بوده و شامل تاکسی‌هایی 

است که راننده در آن حضور ندارد. 
این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین 
شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی، ۵۰ هزار تومان 
جریمه دارد. همچنین در سایر شهرها نیز این تخلف، ۳۰ 

هزار تومان جریمه خواهد داشت.
ایستگاه تاکسی از جمله محل‌هایی است که علاوه بر اینکه 
خودروهای غیرمجاز امکان توقف در آن را نداشته و جریمه 
می‌شوند. خودروهای مجاز یعنی تاکسی‌ها نیز حتماً باید 
با حضور راننده در آن توقف کنند و پارک تاکسی بدون 

حضور راننده نیز در آن ممنوع است.
مبلغ جدید جریمه توقف یا پارک خودروهای غیرمجاز 
در ایستگاه تاکسی و اتوبوس نیز برای کلانشهرها، مراکز 
استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی، ۹۰ هزار تومان، برای سایر شهرها ۶۰ هزار تومان 

و در راه‌های روستای ۹۰ هزار تومان است.

در نوزدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز وآیین تجلیل از رسانه‌های استان:

 شهردار در قامت خبرنگار
 اجرای 92 درصد مصوبات شورای اسلامی‌توسط شهرداری شیراز
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نوبت اول: 1403/05/21 شیراز نوین
نوبت دوم: 1403/05/22 سبحان

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه آماده سازی پلاک 
17-265-74-10 خیابان صائب تبریزی را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
نمايد.  به اشخاص واجد شرايط واگذار  فراخوان 2003096688000369 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 50.133.264.819  ریال

- مدت قرارداد :   4  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 در 
رشته راه یا ابنیه از سازمان برنامه و بودجه همراه با سابقه مرتبط با 
موضوع مناقصه و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2.507.000.000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 101120 بانک شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/05/29 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 شنبه مورخ 1403/06/10 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، 

ساختمان شهرداری منطقه ۱۰ تحویل نمایند.
تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ  
1403/06/13 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک طبقه 

سوم سالن اجتماعات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد.
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
 برنده مناقصه موظف  است تا قبل از انعقاد قرارداد در سایت

 vendor.shiraz.ir ثبت نام نماید.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 1456  
شناسه آگهی:1767206

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                        آگهي تجدید مناقصه عمومي  1403-527
نوبت اول: 1403/05/21 روزنما

نوبت دوم:   1403/05/22 سبحان
شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد عملیات نورپردازی 
لوپ‌های تقاطع شهدای جهاد را از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 
2003096688000370 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 34.020.028.288 ریال

- مدت قرارداد: 3 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان: اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 
در رشته تاسیسات یا نیرو از سازمان برنامه و بودجه همراه با سابقه 
مرتبط با موضوع مناقصه و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
- محل انجام کار: تقاطع شهدای جهاد در منطقه ده

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.800.000.000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت‌نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.

آخرین مهلت دریافت ) توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/05/29 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 شنبه مورخ 1403/06/10 می‌باشد. شرکت‌کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان 

هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ  
1403/06/13 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک طبقه 

سوم سالن اجتماعات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد.
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می‌باشد.

هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت و تعدیل آحاد بها داده نخواهد شد.
بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
 برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد در سایت

 vendor.shiraz.ir ثبت نام نماید.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 1456  
شناسه آگهی:1767223

- 1/م الف  -  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                    آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-531

جلسات بررسی صلاحیت وزرا چند روز 
طول می‌کشد

تسنیم- حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پایان جلسه علنی روزگذشته با اشاره به معرفی وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم گفت: کمیسیون‌های تخصصی مجلس یک هفته فرصت 
برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی را دارند. حتماً مجلس با انصاف 

و مطابق با شاخص‌های رئیس‌جمهور موضوع را پیگیری می‌کند.
وی افزود: بعد از آن ما 36 ساعت فرصت برای بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی در جلسات علنی مجلس داریم تا موافقان، مخالفان و وزرای 

پیشنهادی صحبت کنند و در نهایت رأی‌گیری صورت گیرد.
نایب رئیس مجلس گفت: جلسه بعدی مجلس براساس پایان کار بررسی 
برنامه وزرای پیشنهادی در کمیسیون‌های تخصصی مشخص می‌شود 
که شنبه یا یکشنبه هفته آینده خواهد بود. مجلس روزانه 10 ساعت 

وقت لازم دارد تا بتواند کار بررسی صلاحیت وزرا را به پایان برساند.

سرپرست وزارت امور خارجه: 
اقدام متقابل بازدارنده علیه رژیم صهیونیستی 

حق ذاتی و مشروع ایران است

ایسنا- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان و وزیر امور 
خارجه اندونزی در گفت‌وگوی تلفنی در خصوص ضرورت اتخاذ مواضع 
مشترک به‌ویژه توسط کشورهای اسلامی علیه اقدامات جنایتکارانه رژیم 

اسرائیل و حفظ امنیت و ثبات در غرب آسیا گفت‌وگو و رایزنی کردند.
در این گفت‌وگوی تلفنی علی باقری، اظهار داشت: در حال حاضر 
منطقه غرب آسیا در اثر جنایات رژیم صهیونیستی در یک وضعیت 
بحرانی به‌سر می‌برد و کشورهای اسامی باید زمینه کمک‌رسانی به 

مردم مظلوم فلسطین در مقابله با رژیم صهیونیستی را فراهم آورند.
سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به اقدام اخیر رژیم صهیونیستی 
در ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
تهران تأکید کرد: این جنایت صهیونیست‌ها امنیت ملی، حاکمیت ملی 
و تمامیت سرزمینی جمهوری اسلامی ایران را مورد تعرض قرار داده، 
از این رو اقدام متقابل بازدارنده علیه رژیم صهیونیستی حق ذاتی و 
مشروع ایران و منطبق با حقوق بین‌الملل، رویه‌های بین‌المللی و منشور 

ملل متحد است.
سرپرست وزارت امور خارجه با تقبیح اقدام وحشیانه اخیر رژیم کودک 
کش اسرائیل در حمله به آوارگان فلسطینی ساکن در مدرسه تابعین 
که در حال اقامه نماز صبح بودند، تأکید کرد: ضروری است کلیه 
کشورهای اسلامی یک صدا و همسو با یکدیگر تدابیر مؤثر در جهت 
بازدارندگی علیه این رژیم اتخاذ کنند. وزیر امور خارجه اندونزی نیز 
در این گفت‌وگو با تأکید بر اینکه جنایات رژیم صهیونیستی از جمله 
ترور اخیر در تهران خطری برای صلح و امنیت بین‌المللی است، اظهار 
داشت:  اندونزی ترور اسماعیل هنیه را محکوم و آن را مصداق نقض 

حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران می‌داند.
رتنو مرسودی افزود: متأسفانه تاکنون جان چهل هزار نفر از مردم 
فلسطین توسط رژیم اسرائیل گرفته شده و لذا لازم است بر مسئله 
آتش‌بس در فلسطین متمرکز گردیم و در این زمینه اتحاد و همبستگی 

کشورها به‌ویژه کشورهای اسلامی امری ضروری و مهم است.

دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی:
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری بسترساز 

کنشگری سازنده شد

مهر- علی شمخانی، دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی در یک پیام 
کوتاه که در شبکه ایکس منتشر کرد، نوشت: چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری بسترساز کنشگری سیاسی فعال، غیر تخریبی و 

سازنده در جامعه شد.
متن پیام به این شرح است:

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در ایران ضمن آنکه در وقوع، 
روند برگزاری، رفتار نامزدها، گروه‌های سیاسی و رسانه‌ها یک پدیده 
بود، بسترساز کنشگری سیاسی فعال، غیر تخریبی و سازنده در جامعه 
شد. صیانت از این دستاورد و تداوم آن نقش مهمی در تقویت سرمایه 

اجتماعی خواهد داشت.

سفر هیئت بلندپایه نظامی ایران به روسیه

باشگاه خبرنگاران - هیئت عالی‌رتبه نظامی جمهوری اسلامی ایران 
برای بازدید از نمایشگاه بین‌المللی فنی- نظامی موسوم به آرمی ۲۰۲۴ 
وارد مسکو شد. سردار سرتیپ علی شادمانی در بدو ورود در فرودگاه 
بین‌المللی شرمیتووا روسیه مورد استقبال ژنرال ژیلا به نمایندگی از 
وزیر دفاع روسیه، حسین ملکی کاردار سفارت و ناخدایکم ستاد رضا 
خسروی مقدم وابسته نظامی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو 
قرار گرفت. معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا )ص( 
در این سفر ضمن دیدار با مقامات ارشد دفاعی و نظامی روسیه، از 
جدیدترین فن‌آوری‌های رزمی به نمایش درآمده در نمایشگاه مجمع 
 »۲۰۲۴ ARMY« بین المللی فنی- نظامی روسیه موسوم به آرمی
در پارک پاتریوت در حومه مسکو بازدید خواهد کرد. وی همچنین 
در حاشیه این رویداد با هیئت‌های عالی رتبه نظامی سایر کشور‌ها نیز 

دیدار و رایزنی خواهد داشت.

 

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 کمیسیون‌های مجلس در دو شیفت وزرای پیشنهادی را بررسی می‌کنند
ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسامی پس از اعلام فهرست وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم گفت: با معرفی این 
عزیزان از امروز صبح بر اساس جداول پیش 
بینی شده، کمیسیون‌های مجلس در دو نوبت 
صبح و بعد از ظهر تشکیل می‌شوند تا برنامه‌ها، 
عملکرد و اهداف وزرای پیشنهادی را بررسی 

کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: البته از روز 
گذشته کمیسیون‌های مجلس بر اساس دستور 
قبل فعالیت لازم را انجام دادند. اما معرفی 
وزرای پیشنهادی انجام شده و باید کمیسیون‌ها 
بر اساس جدول تنظیم شده بررسی برنامه‌های 

وزرای پیشنهادی را در دستور کار قرار دهند.
رئیس مجلس شورای اسامی از نمایندگان 
خواست که به جدول پیش‌بینی شده برای 
حضور وزرای پیشنهادی در کمیسیون‌ها پایبند 

باشند تا وزرا بتوانند در تمامی کمیسیون‌ها 
حضور پیدا کنند و یادآور شد: تا آخر هفته 
بررسی‌ها به‌صورت کامل انجام می‌شود. البته 

اگر ادامه بررسی‌ در کمیسیون‌ها تا شنبه هفته 
آینده ادامه یافت، درباره برگزاری جلسات 
علنی در روز چهارشنبه و پنج‌شنبه هفته آینده 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
قالیباف تأکید کرد: از امروز تنها وزرای 
پیشنهادی مجلس شورای اسلامی و نمایندگان 
و کارشناسان همراه وزرا می‌توانند در پارلمان 
حضور پیدا کنند که متشکل از یک نفر معاون 
پارلمانی و دو نفر کارشناس است و غیر از این 
اجازه حضور کسی در مجلس شورای اسلامی 

داده نمی‌شود.
رئیس مجلس شورای اسامی اظهار کرد: 
جلسات کمیسیون‌ها از ۸ صبح تا ۸ شب 
برگزار می‌شود، لذا اگر نمایندگان خواستند 
خارج از کمیسیون‌ها با وزرای پیشنهادی 
جلسه داشته باشند، می‌توانند از قبل از 
ساعت هشت و هم‌چنین بعد از ساعت هشت 
 این جلسات را در مجلس شورای اسامی 

برگزار کنند.
وی خاطرنشان کرد: مجلس از بعد از اذان صبح 
تا ۱۲ شب آمادگی حضور وزرای پیشنهادی و 

برگزاری جلسات نمایندگان را دارد و ضرورتی 
ندارد که نمایندگان خارج از مجلس شورای 
اسامی با وزرای پیشنهادی جلسه تشکیل 
دهند چون در مجلس همه امکانات پیش‌بینی 

شده است.
اسامی نمایندگانی که در رأی‌گیری شرکت 

نمی‌کنند منتشر می‌شود
رئیس مجلس صبح  قالیباف  محمدباقر 
روزگذشته در تذکری خطاب به نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، گفت:  بیش از 70 نفر 
از نمایندگان ایستادند، صحبت می‌کنند و رأی 
نمی‌دهند، از نوبت بعدی دیگر تذکر نمی‌دهم و 

اسامی را اعلام می‌کنم.
عدم شرکت نمایندگان در فراین رأی‌گیری و بی 
نظمی آن‌ها در جریان برگزاری جلسات صحن 
علنی، یکی از پر تذکرترین رفتار آن‌هاست و 
بارها این مسئله از تریبون هیئت رئیسه تذکر 

داده شده است.

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور در سازمان 
زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی حضور یافت و با مدیران 
و کارکنان این سازمان دیدار وگفت‌وگو کرد. وزیر کشور، 
زلزله و سیل را از مهم‌ترین حوادث طبیعی کشور دانست 
و اظهار کرد: فهرست مخاطراتی که در حوزه حوادث 
طبیعی کشور با آن‌ها مواجه هستیم موارد متعددی را 
شامل می‌شود و مهم‌ترین آنها عبارتند از زلزله، سیل و 
آتش‌سوزی؛ البته می‌توان رانش و فرونشست زمین را نیز 
از جمله مواردی دانست که درسال‌های اخیر بر حوادث 
طبیعی کشور افزوده شده‌اند. وی با اشاره اهمیت بحران 
آب و فرونشست زمین در کشور گفت: باید طرح‌های 
مختلفی که برای تعادل بخشی به آب‌های زیرزمینی تهیه 
شده زودتر اجرایی شوند و استفاده بهینه از منابع آبی و 
مدیریت تخصصی آن در دستور کار قرار گیرد. در مسئله 
فرونشست باید به دنبال راهکارهای علمی و عملی باشیم؛ 
بدین معنا که راهکارها هم از علم روز دنیا بهره‌مند باشند 

و هم قابلیت اجرایی شدن را داشته باشند. 
وحیدی افزود: عزیزان ما در سازمان زمین‌شناسی 
می‌توانند در حوزه حوادث طبیعی بسیار نقش‌آفرین 
باشند و برخی از موارد به شکل مستقیم در حوزه 

مسئولیت‌های این سازمان قرار دارد. 
این سازمان جایگاه استراتژیک و مهمی در پیشگیری از 
برخی از بحران‌های اقلیمی و طبیعی در کشور را بر عهده 
دارد ومسلماً می‌تواند تدابیر و راهکارهای مناسبی را در 

این حوزه با همکاری وزارت کشور به‌خصوص سازمان 
مدیریت بحران کشور ارائه دهد.

وی با اشاره به اهمیت تعامل بین سازمان مدیریت بحران 
و سازمان زمین‌شناسی تأکید کرد: تهیه و تدوین اطلس 
مخاطرات در حوزه‌هایی که کشور بیشتر با آنها مواجه 
است جزء موضوعات مشترک ما هستند و من فکر 
می‌کنم انشاا... بتوانیم با سرعت بخشی به این فرآیند از 
ظرفیت‌های موجود کشور، در مواجهه با بحران‌ها بهتر 

استفاده کنیم. 
سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور یک 
پژوهشگاه دولتی در شهر تهران، است که در سال 
۱۳۴۱ تأسیس شده است. بر اساس تحلیل‌های انجام 
شده این مرکز تاکنون ۱۳۴۸ مقاله علمی در نشریات و 

همایش‌های داخلی منتشر کرده است.

ایرنا- جلسه بررسی عملکرد و مشکلات صندوق بازنشستگی 
کشوری در ادامه سلسله نشست‌های هفتگی »شفافیت و 
 انضباط مالی« دیوان محاسبات کشور در این نهاد عالی نظارتی 

برگزار شد.
در این جلسه که با گزارش تخصصی از یافته‌های کارشناسی و 
تخصصی دیوان محاسبات از آخرین وضعیت صندوق بازنشستگی 
همراه بود، سیداحمدرضا دستغیب، رئیس کل دیوان محاسبات 
کشور خواستار کنار گذاشتن بنگاهداری از فعالیت‌های این 
صندوق شد. رئیس کل دیوان محاسبات کشور با تأکید بر اینکه 
صندوق بازنشستگی به لحاظ ساختاری نیازمند سازماندهی 
است، گفت: وجود برخی شرکت‌های زیان‌ده و غیرمرتبط، 
مشکلاتی را برای این صندوق و شرکت‌های مختلف دولتی به 

وجود آورده، که باید برای این موضوع چاره‌اندیشی شود.
دستغیب با تأکید بر اینکه بنگاهداری به یک معضل اساسی در 
شرکت‌های دولتی و شبه دولتی از جمله صندوق بازنشستگی 
کشوری تبدیل شده است، گفت: باید با واگذاری کارخانه‌ها 

 و صنایع دولتی به بخش خصوصی برای به حرکت درآوردن 
چرخ صنایع راکد و رونق کسب و کار برای ایجاد اشتغالزایی 

کمک کنیم.
وی تصریح کرد: این نهاد عالی نظارتی با نگاه تنظیم‌گری 
اقتصادی آماده گره‌گشایی و کمک به رفع مشکلات موجود در 
صندوق بازنشستگی کشوری از جمله ساختار آن است، البته این 
موضوع، به معنای عدم نظارت نیست بلکه با ترک فعل‌ها برخورد 

قانونی لازم را انجام می‌دهد.
مهدی مسکنی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
نیز گفت: جلسه کارشناسی خوبی بود و در آن، بحث‌های 
کارشناسی در رابطه با صندوق بازنشستگی از جمله موضوعات 
مختلف بیمه‌ای، بنگاه‌های اقتصادی، آینده صندوق و بحران‌های 
مالی، برخی از موضوعات روز کشور از جمله متناسب‌سازی 
و سایر قوانینی که احکام تکلیفی برای صندوق بازنشستگی 

کشوری دارد مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
وی با بیان اینکه امیدواریم با استمرار این جلسات گام بلندی 
برای خدمت بهتر به بازنشستگان عزیز برداشته شود، گفت: 
دیوان محاسبات در یک‌سال گذشته نقش بسزایی در حل 
مشکلات بازنشستگان عزیز داشته است که جای قدردانی از 

دستغیب رئیس کل و معاونان او دارد.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری بیان کرد: هم‌چنین این 
نهاد نظارتی در مورد سهام آلومینیوم جنوب، وصول مطالبات 
صندوق از شرکت‌های دولتی و پیگیری احکامی که در بودجه 
برای صندوق مقرر شده است در کنار نظارت، حمایت لازم را 

انجام داده است.

وزیر کشور:

 تهیه و تدوین اطلس مخاطرات در دستور کار
قرار گیرد

رئیس کل دیوان محاسبات کشور: 

بنگاهداری دولت به معضل اساسی تبدیل شده است

سال سی و یکم  شماره 6349

ب – فيش واريز نقدي به شماره حساب 100805504742بانک شهر ، کد 
مرجع 101660

• آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت 13 مورخه 1403/06/18 می‌باشد.
• زمان تشکیل کمیسیون مزایده ساعت 13 مورخه 1403/06/19 واقع در 
چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون 

معاملات شهرداری شیراز می‌باشد.
• بدیهی است هزینه کارشناسی و درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
•  برنده مزایده می‌بایست به استناد ماده 7 قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب سال 1400 و دستورالعمل‌های صادره از سوی سازمان امور مالیاتی 
و وزارت کشور و نامه شماره 230/379/د مورخ 1403/01/07 معاون محترم 
درآمدهای مالیاتی ، 10 درصد مالیات بر ارزش افزوده را در زمان انعقاد قرارداد  

به مبالغ چکها و مبلغ اجاره بهای 2 ماهه آخر قرارداد  اضافه نماید.
•  شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

• برندگان اول و دوم مزايده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 
به ترتيب ضبط خواهد شد.

•  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد مزايده مندرج است.
• آگهی و اطلاعات مربوطه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل 

مشاهده می‌باشد.
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس: 1456  
شناسه آگهی:1763032

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهی مزایده شماره  5003096688000037
1403-445

نوبت اول آگهی:  1403/05/21 شیراز نوین                         
نوبت دوم آگهی: 1403/05/22 سبحان

شهرداری شیراز درنظر دارد تلویزیون شهری مشروحه ذیل را جهت بهره‌برداري تبليغاتي از طريق مزايده عمومي با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)www.setadiran.ir( با شماره مزایده 5003096688000037 به‌مدت دو سال واگذار نمايد. لذا از کلیه شرکتها و کانون‌های تبلیغاتی دارای مجوز فعالیت تبلیغاتی 

معتبر از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس دعوت بعمل مي‌آيد با توجه به موارد ذيل به سامانه مذکور مراجعه نمایند.

• تامین پنل LED به عهده برنده مزایده می باشد و پس از اتمام قرارداد تحویل برنده مزایده می گردد.
• متقاضی می بایست قبل از ارائه پیشنهاد از محل بازدید و رویت نموده و از کم و کیف مورد اجاره مطلع گردد و پیش بینی های لازم بخصوص در مورد اجاره 

و درآمد را بنماید چرا که پس از ارائه پیشنهاد هیچگونه عذر و بهانه ای در خصوص جهل و عدم اطلاع پذیرفته نیست.
• آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15مورخه 1403/05/30 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ( اسناد مزایده را دریافت نمایند.
• مبلغ تضمين شركت در مزایده طبق جدول فوق می بایست به كيي از صورتهاي مشروحه زير در پاكت )الف( به دستگاه مزایده گزار به آدرس ابتدای بلوار 

چمران – قبل از کوچه یک – سازمان سیما منظر فضای سبز  تسليم شود. 
الف- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و كداقتصادي: 411364877455      

تعداد نوع سازهمکان
وجه

ابعاد هر وجه 
) متر(

مساحت  کل 
سازه )مترمربع(

قیمت ماهیانه  جهت 
سال اول  بریال

قیمت ماهیانه جهت 
سال دوم  بریال

مبلغ  کل اجاره بها دو 
سال بریال

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده بريال

بلوار زرهی ابتدای 
باهنر شمالی 

تلویزیون 
شهری
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استاندار فارس:
 پیگیر مطالبات پرستاران هستیم

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در پی اعتصاب پرستاران در مراکز 
درمانی شیراز گفت: همه مطالبات پرستاران به حق است و پیگیر رفع 

مشکل آنها هستیم.
پرستاران که هم‌اکنون برخی به صورت شرکتی در مراکز درمانی شیراز 
مشغول به کار هستند، می‌گویند: ماه‌هاست که اضافه کار آنها پرداخت 
نشده است و از ابتدای امسال تاکنون نیز حقوق آنها افزایش نیافته است.
دولتی  درمانی  مراکز  در  را  مشکلاتی  پرستاران،   اعتصاب 
شیراز به وجود آورده و این مراکز هم اکنون با کمبود شدید پرستار 

مواجه شده‌اند.
استاندار فارس در این خصوص گفت: همه خواسته‌های پرستاران به حق 
است و باید مشکل این قشر زحمت کش در کمترین زمان ممکن رفع 
شود. وی افزود: کمیته‌ای در شوری تأمین استان تشکیل شده است و 

به زودی برای رفع مشکلات و خواسته‌های پرستاران اقدام می‌شود.
استاندار فارس گفت: با تأیید شورای تامین، مجوز جذب ۳۰۰ پرستار، 
بهیار و کمک بهیار جدید به دانشگاه علوم پزشکی شیراز داده شد تا از 

فشار کار بر پرستاران کاسته شود.

رئیس پلیس فارس اعلام کرد:
صدور گذرنامه زیارتی طی دو ساعت در فارس

بخش  رهام  سردار 
فرمانده  حبیبی، 
انتظامی‌استان فارس 
با اشاره به تمهیدات 
برای  شده  انجام 
اربعین،  پیاده‌روی 
از صدور گذرنامه 
زیارتی برای این 
ایام طی دو ساعت 

خبر داد.وی با بیان اینکه با توجه به نزدیک شدن اربعین حسینی 
و حضور مردم در پیاده‌روی اربعین با بیان اینکه نیروی انتظامی‌خادم 
امام حسین)ع( و همچنین خادم مردم است، گفت: هر کسی در این 
مسیر و در این تاریخ به دنبال آن است که بهره‌ای از فضائل این ایام 
ببرد و نیروی انتظامی‌در این موضوع مستثنی نیست. وی با تأکید بر 
خدمت‌رسانی به هموطنان و زائرین اباعبدا... الحسین)ع(، افزود: در 
بحث خدمات‌رسانی به مردم، نیروی انتظامی‌تمام تلاش خود را خواهد 
کرد تا در بحث امنیت مشکلی به وجود نیاید و به حمدا... امنیت مسیر 
برقرار است. حبیبی با اشاره به بحث گذرنامه‌های زیارتی، اظهار کرد: در 
بحث روان‌سازی صدور گذرنامه‌ها مثل سال گذشته خدمات‌رسانی ویژه 
انجام می‌شود و ان‌شاءا... به همین شکل که در حال انجام شدن است 

ادامه پیدا خواهد کرد.
رئیس پلیس فارس ادامه داد: زائرینی که برای رفتن به پیاده‌روی اربعین 
عجله بیشتری دارند، برای دریافت گذرنامه زیارتی می‌توانند به سایت 
»پلیس من« مراجعه کنند چراکه گذرنامه آن‌ها طی مدت دو ساعت 

آماده خواهد شد.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی: 
دولت چهاردهم پروژه انتقال آب از دریای عمان

 را پیگیری کند
جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسامی‌گفت: از دولت انتظار داریم برای انتقال آب از دریای عمان 
پیگیری لازم را داشته باشد. نماینده مردم شیراز و زرقان در 
 مجلس شورای اسامی‌در جریان جلسه علنی مجلس در نطق 
 میان دستور خود گفت: شهادت اسماعیل هنیه را در خاک کشورمان 

تسلیت می‌گویم. 
هیچ چیزی در مقابل خون خواهی جمهوری اسامی‌بازندارنده نخواهد 
 بود. همچنین افتخارآفرینی مدال آوران کشورمان را در المپیک 

تبریک می‌گویم.
وی ادامه داد: از اینکه دولت از استان‌های فارس و خوزستان گزینه‌ای 
در لیست پیشنهادی خود قرار نداد ناراحتیم. روند رسیدگی به طرح‌ها و 
لوایح دارای مشکلات است. از کمیسیون شورها انتظار داریم برای حضور 
جریانات مختلف در شوراها، قانون تناسبی شدن انتخابات را به جریان 
بیندازد.نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی‌یادآور 
شد: از دولت انتظار داریم برای انتقال آب از دریای عمان پیگیری 
لازم را داشته باشد. خاموشی‌های برق بسیاری از واحدهای تولیدی را 

زیان‌آور کرده است.
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شورای شهر شیراز در روزی که هفده دستور 
کار و چند نطق پیش از دستور داشت، روز 
پرکاری را سپری کرد. فرمانداری شهرستان 
شیراز کمک هزینه شهرداری شیراز جهت 
کرایه سفر و هزینه ثبت‌نام پروژه دوچرخه و 
موتور برقی اشتراکی در شهر شیراز بررسی و 
به تصویب رساند. بر این اساس به شهرداری 
شیراز اجازه داده می‌شود نسبت به راه‌اندازی 
شیوه حمل‌و‌نقل دوچرخه برقی اشتراکی و 
موتور برقی اشتراکی در سطح مناطق یازده‌گانه 
شهر شیراز بصورت بسته سرمایه‌گذاری ساخت 
و بهره‌برداری با شرایط ذیل اقدام نماید. 
شهرداری شیراز می‌تواند به منظور استقبال 
سرمایه‌گذاران در ابتدای پروژه راه‌اندازی پروژه 
دوچرخه برقی و موتور برقی اشتراکی در شهر 
شیراز، حداکثر تا هزینه یک میلیون سفر میزان 
تخصیص سفر بر اساس تناسب درخواست 
کنندگان سفر دوچرخه و موتور برقی فعال در 
پروژه )میانگین 15 دقیقه( را به صورت پیش 

خرید با دریافت ضمانت نامه بانکی به همان 
مبلغ پرداخت نماید. در نظر گرفته شده است، 
شهرداری شیراز می‌تواند به منظور ترویج و 
استفاده شهروندان از این سیستم حمل‌و‌نقل 
پاک مبلغ یک هزار تومان از کرایه موتور و 

دوچرخه برقی مندرج در ماده واحده را به 
عنوان کمک هزینه هر سفر شهروندان به 
ازای هر دقیقه پرداخت نماید. همچنین لایحه 
دوفوریتی شهرداری شیراز، درخصوص پرداخت 
کمک هزینه شهرداری شیراز )یارانه امحاء 

پسماند( جهت امحاء پسماند و تولید انرژی ، به 
تصویب رسید، تا در راستای اجرای پروژه امحاء 
پسماند و تولید انرژی از طریق زباله سوز و 
هاضم بی‌ هوازی با مشارکت بخش خصوصی به 
صورت قرارداد BOO از طریق مناقصه عمومی 
و مطابق آیین نامه مالی و معاملاتی شهرداری 
و بر اساس نظریه هیئت کارشناسان رسمی 
دادگستری به شهرداری شیراز اجازه داده 
می‌شود: از زمان انعقاد قرارداد نسبت به تعیین 
حق امحاء پسماند به ازا هر کیلوگرم پسماند 
شهری تا سقف مبلغ 3499 ریال اقدام نماید. 
لایحه یک فوریتی شهرداری شیراز، درخصوص 
اجازه عقد قرارداد ساخت ایستگاه شهرک آرین 
و صنایع و همچنین تکمیل ایستگاه آفرینش با 
شرکت مهندسی و ساختمان شمس عمران به 

تصویب رسید.
لایحه یک فوریتی شهرداری شیراز، درخصوص 
اعزام دوازده نفر آتش‌نشان جهت شرکت در 
دوره‌های آموزشی در کشور بلاروس، تصویب 
رسید و براساس آن به شهرداری شیراز 
اجازه داده می‌شود نسبت به اعزام دوازده نفر 

آتش نشان شاغل در سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری شیراز جهت شرکت 
در دوره‌های امداد و نجات در ساختمان‌های 
بلندمرتبه، امداد و نجات در ریزش آوار و 
اطفاء حریق در ساختمان‌ها، امداد و نجات 
در حوادث مرتبط با حمل‌و‌نقل، اطفاء حریق 
در تأسیسات نگهداری نفت، پتروشیمی و 
گاز، اقدامات آتش نشانی در مراکز با جمعیت 
انبوه، به کشور باروس از طریق شرکت 
روسانا نماینده انحصاری مرکز آموزش وزارت 
حوادث غیر مترقبه بلاروس در ایران و نماینده 
 رسمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
جمهوری اسامی ایران در روسیه و بلاروس 
اقدام نماید. همچنین لایحه یک فوریتی 
شهرداری شیراز، درخصوص طرح مطالعاتی و 
اجرایی باغ دهکده تفریحی گردشگری باغات 
قصردشت به تصویب رسید. و براساس آن فاز 
اول اجرایی مرحله 1-1 طرح مصوب مطالعاتی 
دهکده تفریحی گردشگری باغات قصردشت 
شیراز به تصویب شورای اسلامی شهر شیراز 

رسید.

 گروه خبر-لیلا غضنفری
 نوزدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز و 
خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های 
عمرانی به زیرگذر خیابان شهید پیشرو، بلوک‌های 
دو و سه ساختمان شهید سلیمانی و سالن 
همایش‌های شهرداری شیراز اختصاص یافت. 
شهردار شیراز در این آیین با بیان اینکه طی سه 
سال شورای ششم در مقایسه با تمام شوراهای قبل 
عملکرد بهتری را شاهد بودیم و تعداد مصوبات 
بی‌نظیر بود، اظهار کرد: شهرداری شیراز ۹۲ درصد 
از این مصوبات را به نتیجه رسانده و اجرایی شده و 

مابقی هم در حال اجرا است.
محمدحسن اسدی با اشاره به قرارگرفتن در 
آستانه هفته دولت از رونمایی بسته ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومانی ویژه این هفته خبر داد. این مقام 
ارشد مدیریت شهری شیراز گفت: در هفته گذشته 
کاروان شهرداری شیراز و ماشین‌آلات خدمات 
شهری طبق سنوات قبل به مرز شلمچه برای 
خدمات‌رسانی به زوار اباعبدا... الحسین )ع( اعزام 

شد. 
شهردار شیراز همچنین گفت: در آستانه 
هفته دولت هستیم و بزودی بسته 100 هزار 
میلیارد تومانی برای رونمایی خواهیم داشت 
 و تقدیم به مردم می‌شود. اسدی، گفت: 
خاطرات مختلفی را شاهد بودیم که نمونه آن فوت 

یکی از شهرداران فقید شهرداری بود و در دهمین 
بازدید هم شاهد افتتاح سالن کنفرانس شهرداری 

بودیم. 
 تصور یک شهر پیشرفته بدون اصحاب رسانه

 سید ابراهیم حسینی، هم گفت: تصور یک شهر 
پیشرفته و تصور مدیریت یک شهر پیشرفته بدون 
اصحاب رسانه ممکن و میسر نیست و امکان ندارد 
کسی شهر را اداره کند بدون استفاده از اصحاب 

رسانه همراه باشد. رئیس شورای اسلامی‌شهر 
شیراز با اشاره به اینکه اصحاب رسانه محکم نقد 
می‌کنند و پیشنهاد می‌دهند و احساس می‌کنیم 
با اصحاب رسانه یک خانواده هستیم، افزود: انتظار 
داریم همین ارتباط صمیمانه و دوستانه نسبت به 
مجموعه شهر و خدمت‌گذاران مردم در مدیریت 

شهری ادامه داشته باشد.
 کمک کنیم جامعه آزادی معنوی را در خود 

فراهم کند
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز محمدرضا‌ هاجری، گفت: آزادی اگر بدون 
آزادگی معنوی باشد، حریت وجود نخواهد داشت 
و تا آزادی معنوی در جامعه نشر پیدا نکند، آزادی 
اجتماعی هرگونه که می‌خواهد باشد، نمی‌تواند 
آزادی بشری را فراهم کند و تا در این وادی وارد 

نشویم نمی‌توانیم به آزادی برسیم.
وی اظهار کرد: کمک کنیم جامعه آزادی معنوی 

را در خود فراهم کند تا آزادی قلم و بیان بتواند 
حیات طیبه که می‌خواهد ما را به سرمنزل مقصود 
برساند، ایجاد شود. وی با اشاره به اینکه حوزه 
صنفی خبرنگاران منسجم نیست و آتش به اختیار 
عمل می‌شود، افزود: وقتی این اتفاق بیفتد به خاطر 
هم‌گرایی نکردن، موجب می‌شود تا هیچ خواسته 

ای به اجابت نرسد.
 استفاده یک هزار تن آرماتور در زیرگذر خیابان 

شهید پیشرو
 رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز نیز در این بازدید گفت: 
زیرگذر خیابان شهید پیشرو طی دو ماه گذشته 
پیشرفت خوبی داشته و تاکنون ۱۰۰ شمع 
بتن‌ریزی شده است. علی حسین عباسی ادامه 
 داد: این پروژه ۵۰۰ متر عرشه روبسته دارد و
که  است  آماده  عرشه  از  قسمت  دو    
هفته آینده خاک‌برداری شده و آماده بتن‌ریزی 

می‌شود. 
وی اعام کرد: تاکنون یک هزار تن آرماتور 
در این زیرگذر استفاده‌شده است و امیدواریم 
بتوانیم این پروژه را زودتر از زمان مقرر یعنی 
طی یک سال‌تحویل داده شود. در ادامه این 
مراسم محمدحسن اسدی، شهردار شیراز که 
 جلیقه خبرنگاری پوشیده بود، به عکاسی از 

مراسم پرداخت.
ارزشمندی  را سرمایه   شورا و شهرداری رسانه 

می‌داند
 همچنین در این آیین بر بر همراهی ارزنده این 
قشر فرهیخته با شورای اسلامی‌شهر و شهرداری 
شیراز تأکید شد. سیده مریم حسینی، سخنگوی 
شورای اسلامی‌شهر شیراز با اشاره به توانمندی‌ها 
و تأکید بر همراهی شهردار با اصحاب رسانه در 
حوزه مدیریت شهری، گفت: عکس گرفتن شهردار 
 شیراز از آیین تقدیر از خبرنگاران یک حرکت 

فرهنگی است.
رئیس سازمان بسیج رسانه فارس نیز با 
قدردانی از شورای اسلامی‌شهر و شهردار شیراز 
گفت: شهردار این کلان‌شهر همواره پشتیبان 
 رسانه‌هاست؛ چراکه مدیریت شهری تعامل با 
رسانه را سرمایه‌گذاری می‌داند و نگاه مطلوب به 
 رسانه دارند. ‌هادی رضایی ادامه داد: اولین اجلاسیه 
رسانه‌های محور مقاومت با حمایت شورای اسلامی‌و 
شهرداری شیراز برگزار می‌شود و باید تلاش کنیم 
 شیراز در قله بماند و به‌عنوان سومین حرم اهل‌بیت )ع( 

خوش بدرخشد.
 امیراسماعیل آذر چهره برجسته ادب فارسی نیز 
در این آیین گفت: هرروز با خبرنگاران در تعامل 
هستم؛ چراکه برای اصحاب رسانه احترام قائل 
هستم و خبرنگار می‌تواند پیمان صلح و دوستی 
را فراهم کند و برای اینکه خبرنگاران بتوانند به 
وظیفه خودشان عمل کنند باید موضوع حقوق 
و بیمه آنان به‌خوبی شکل‌گرفته باشد تا دغدغه 

نداشته باشند. 
مدیر شبکه نسیم نیز گفت: کار بزرگ اصحاب 
رسانه این است که عملکرد مدیریت شهری 
و اقدامات آن‌ها در حوزه فرهنگی و عمرانی 
 را به شهروندان ارائه و مطالبات مردم را 

پیگیری می‌کند. 
سید محمدرضا خوش‌رو ادامه داد: خبرنگاران 
با پوشش مناسب خدمات مدیریت شهری در 
شیراز در اطلاع‌رسانی اقدامات انجام‌شده مؤثر 
عمل کرده‌اند که موجب رفع یاس و ناامیدی و 
ایجاد نشاط و امیدآفرینی است. وی عنوان کرد: 
شهرداری و شورای اسلامی‌شهر شیراز رسانه را 
 مثل خانواده خود می‌دانند. خوش‌رو از اقدامات 
شهردار شیراز تشکر کرد و رونمایی از بسته یک‌صد 
هزار میلیاردی برای مردم شیراز را دستاورد 

مطلوبی دانست.

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛ 

آغاز طرح مطالعاتی باغ دهکده باغات قصردشت

در نوزدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز وآیین تجلیل از رسانه‌های استان:

 شهردار در قامت خبرنگار
 اجرای 92 درصد مصوبات شورای اسلامی‌توسط شهرداری شیراز

گروه خبر-لیلا غضنفری
 عضو شورای اسامی شهر 
شیراز، گفت: مراسم راهپیمایی 
از  اربعین حسینی،  عظیم 
مرزهای جغرافیایی، قومی 
و مذهبی گذشته و مرزهای 
تمدن سازی را گسترانیده 
زیادی  است. حضور جمع 
یهودیان،  مسیحیان،  از 
زرتشتیان، شیعیان، اهل سنت حتی بودایی و هندو نشانه تمدن سازی است. سفیر عراق 

در ایران بیان کرده است که از ۱۵۰ کشور جهان در این راهپیمایی شرکت می‌کنند.
محمدرضا هاجری در صحن علنی شورا با بیان اینکه جهان منتظر انتقام سخت و 
خونخواهی میهمان عزیز جمهوری اسامی، شهید اسماعیل هنیه است، بیان کرد: شورا 
و شهرداری با تأسی به توصیه‌های ولی امر مسلمین، به منظور امیدوار نمودن مردم در 
میدان، همچنان جلودار عمران و آبادی، محرومیت‌زدایی و گسترش فعالیت‌های فرهنگی، 
گردشگری و زیارتی خواهد بود و از هیچ کمک و یاری به مدیریت‌های جدید دریغ نخواهد 
کرد، به شرط آن‌ که مرد میدان کار بوده و تعامل، همدلی و هم افزایی را فراموش نکنند. 
وی ادامه داد: شیراز در حوزه ورزش‌ها آبی عقب مانده است، ویلا داران اطراف شهر در 
باغچه‌های خود، فضای آب تنی دارند اما ۹۹ درصد مردم از این فضا محروم هستند. شورا 

و شهرداری، اداره ورزش و جوانان، ادارات و سازمان‌ها، باید این کمبود را جبران کنند. 
هاجری تصریح کرد: شورا و شهرداری باید در حوزه ورزش‌های آبی و ایجاد زیرساخت‌های 
لازم، اقدام کنند تا گشایشی حاصل شود و محرومان هم بتوانند به صورت آسان و ارزان، 
در فصول مختلف، از ورزش‌های آبی بهره‌مند شوند. ادارات و سازمان‌هایی که استخر 
اختصاصی دارند، اوقاتی را برای عموم مردم لحاظ کنند تا عدالت و انصاف رعایت شود. 
هاجری بیان کرد: مسیر آخرالزمان مهدوی در حال بستر سازی نهایی است. شعار حکیمانه 
راه قدس از کربلا می‌گذرد، در همین مسیر راهپیمایی آخر الزمانی اربعین معنا پیدا 

می‌کند.
 وی ادامه داد: با توجه به سال پایانی شورا، وقت تلاش جهادی و میدانی بیشتر 
است تا نتایج طرح‌ها و لوایح و کارهای در دست اقدام برای مردم مشهود شود و 
 حلاوت و شیرینی کار را احساس کنند. قدردان فرصت‌های خدمت بوده و به جای 
فرصت‌سوزی، فرصت سازی کنیم تا در اذهان شهروندان شیرازی یادگاری ماندگار و 

جاودان برجای بماند.

گروه خبر-لیلا غضنفری
رئیس کمیسیون محرومیت زدایی شورای شهر 
شیراز گفت: عدالت در استخدام و به‌ کارگیری 
نیروها یکی از اصول بنیادی هر سازمان است. ما 
نباید اجازه دهیم که نیروهایی که سال‌ها در کنار 
دیگر کارکنان شهرداری کار کرده و در سخت‌ترین 
شرایط به وظایف خود عمل کرده‌ است، همچنان در 

وضعیت نامطمئن و ناپایدار باقی بمانند.
سیده مریم حسینی در صحن علنی شورا ی شهر 
شیراز بیان کرد: در روزهای اخیر شاهد بحث‌هایی 
در خصوص تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی به 
رسمی از طریق آزمون بوده‌ایم. برخی مخالفین این 
فرآیند، انتقادهایی را مطرح کرده‌اند که شایسته 
است به آن‌ها با دقت و احترام پاسخ داده شود. 
سخنگوی شورا ادامه داد: اولین نکته‌ای که باید 
مد نظر قرار دهیم، اصل شایسته‌سالاری است. 
آزمون‌هایی که برگزار شد، دقیقاً در راستای این 
اصل بوده است. هدف از برگزاری آزمون‌ها، انتخاب 
نیروهایی است که شایستگی و توانمندی لازم را 
برای تصدی پست‌های رسمی دارند. این آزمون‌ها 
با شفافیت و بر اساس معیارهای علمی و فنی 
برگزار شد تا نیروهایی که از تجربه و تخصص لازم 
برخوردار هستند، امکان رسمی شدن و بهره‌مندی 
از مزایای قانونی را پیدا کنند. حسینی با بیان نکته 
دوم، گفت: تضمین حق و حقوق و امنیت شغلی 
کارکنان نکته مهمی است. نیروهای شرکتی سال‌ها 
در شهرداری خدمت کرده‌اند و بسیاری از آن‌ها به 
سبب نوع قرارداد خود، از امنیت شغلی و برخی 
حقوق اساسی محروم بوده‌اند. تبدیل وضعیت این 
نیروها به رسمی، نه‌ تنها حقوق آن‌ها را تضمین 
می‌کند، بلکه موجب افزایش انگیزه و کارآمدی این 

نیروها در خدمت به مردم خواهد شد.

سخنگوی شورای شهر شیراز، افزود: نکته‌ای دیگر 
که نباید از آن غافل شویم این است که نیروهای 
شرکتی که سال‌ها است در شهرداری مشغول 
به خدمت‌رسانی هستند، شامل افرادی است 
که مجموعه شهرداری برای کارآمد شدن آن‌ها 
سرمایه‌گذاری کرده است. هزینه‌های انجام‌شده 
برای آموزش، تجربه‌اندوزی و ارتقای مهارت‌های 
این نیروها، سرمایه‌ای است که شهرداری نباید از 
دست بدهد. بنابرای، در فرآیند بهبود و ساماندهی 
نیروی انسانی، باید به این سرمایه‌های انسانی بها 
داده و از آن‌ها بهره‌برداری صحیح صورت بگیرد. 
حسینی اظهار کرد: تبدیل وضعیت این نیروها به 
رسمی، نه‌ تنها از هدر رفت این سرمایه جلوگیری 
می‌کند، بلکه به بهبود کیفیت خدمات و افزایش 
بهره‌وری سازمان نیز منجر خواهد شد. باید توجه 
داشت که نیروهای رسمی با انگیزه و متعهد، در 
بلندمدت باعث بهبود کارایی و کاهش هزینه‌ها 
خواهند شد. این نیروها با احساس تعلق بیشتر به 
سازمان، از ایجاد هزینه‌های ناشی از ترک خدمت 
و جایگزینی‌های مکرر جلوگیری می‌کنند، هرچند 

اگر لازم باشد همان هم باید اجرا شود.
وی تصریح کرد: تاکنون در شهرداری توجه کامل 
به تبدیل وضعیت کارکنان چندین هزار نفری 
نیروهای شرکتی یا بخش خصوصی نشده با نظر 
شورای اسامی و شهرداری در ۲ سال گذشته 
مکاتبات زیادی در این راستا صورت گرفت تا اینکه 
طی مکاتبه‌ای از وزیر محترم کشور مجوز تبدیل 
وضعیت ۳۰۰ نفر از نیروهای شرکتی به قرارداد 
کار معین اخذ شد. لذا لازم بود مجوزهای دیگر 
هم پیگیری شود مثل مجوز از سازمان شهرداری 
و دهیاری‌های کشور پس از آن امتیاز بندی شامل 
۶۰ نمره بابت سنوات و سابقه کار و خدمت، ۲۰ 

نمره برای مدرک تحصیلی طبق مدارک ارائه شده 
و ۲۰ نمره هم آزمون برگزار شد و در حال حاضر 
بعد از بررسی اعتراضات به امتیازات سه گانه که 
شامل سنوات، مدرک و آزمون می‌شود در حال 
جمع بندی و پیگیری است و منتظر شنیدن نتیجه 

نهایی هستیم
حسینی بیان کرد: این تبدیل وضعیت، پاسخی به 
سال‌ها تلاش و زحمات آن‌ها است و باید به آن 
به‌عنوان یک گام مثبت و ضروری نگریسته شود. 
وی ادامه داد: امیدوارم با همکاری و همدلی، 
بتوانیم این فرآیند را به بهترین شکل ممکن به 
پایان برسانیم و شهرداری را به سازمانی قوی‌تر، 
منسجم‌تر و خدمتگزارتر تبدیل کنیم.‌ در این راستا، 
تصمیمات اتخاذ شده در برگزاری آزمون‌ها و تبدیل 
وضعیت نیروهای شرکتی به رسمی، نشان از تعهد 
به بهبود کیفیت خدمات و اهتمام به عدالت در 
استخدام و به‌کارگیری نیروها دارد، هرچند که تا 
مشخص شدن وضعیت بقیه نیروها هم باید با همین 
روند مرحله به مرحله پیش رویم. بدون شک، این 
اقدام شایسته، گامی مهم در جهت تقویت نیروی 
انسانی شهرداری و افزایش کارآمدی و بهره‌وری 
سازمان است و حمایت و همراهی همگان را 

می‌طلبد.

عضو شورای شهر شیراز: 

وقت تلاش جهادی و میدانی بیشتر است
سخنگوی شورای شهر شیراز:

 عدالت در استخدام یکی از اصول بنیادی هر سازمان است
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ایرنا- شبکه رادیو و تلویزیون رژیم اسرائیل به نقل 
از منابع صهیونیستی گفت که نشست روز پنج‌شنبه 
پیشرفتی را به‌همراه نخواهد داشت، بلکه صرفاً هدف 

آن، به حرکت درآوردن مذاکرات تبادل اسیران است.
این منابع با اشاره ضمنی به اختاف بین تیم 
مذاکره‌کننده رژیم‌صهیونیستی و شخص بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تصریح کردند: 
عدم پیشرفت در مذاکرات باعث ایجاد تنش در روابط 

بین تیم مذاکره‌کننده و مقامات سیاسی شده است.
پیش از این رسانه‌های رژیم‌صهیونیستی فاش کردند 
که تیم مذاکره‌کننده با نتانیاهو دچار اختلاف است 
زیرا هر بار که این تیم با دستور‌العمل تعیین شده 
برای مذاکرات اعزام می‌شود، نتانیاهو با مطرح کردن 
خواسته‌ها و شرط و شروط جدید در حین مذاکرات، 
دستورالعمل را به‌هم می‌ریزد و آنها دست خالی از 

مذاکرات برمی‌گردند.
این منابع صهیونیستی هم‌چنین ابراز عقیده کردند: 
هدف فعالیت‌های آمریکا که منطقه شاهد آن خواهد 
بود، فشار بر اسرائیل و حماس برای دستیابی به توافق 

است. خانواده‌های اسرای رژیم صهیونیستی نیز نتانیاهو 
را مقصر و باعث مانع تراشی در دستیابی به توافق 
آتش بس با جنبش حماس می‌دانند. آنها در آخرین 
کنفرانس مطبوعاتی خود اعلام کردند که نتانیاهو 
به جای دستیابی به توافق برای تبادل اسیران، برای 

تشدید اوضاع تلاش می‌کند.
خانواده اسیران صهیونیست با اشاره به اینکه پیشنهادی 
برای تبادل اسیران وجود دارد و ممکن است این آخرین 
فرصت برای بازگرداندن زنده اسیران صهیونیست از نوار 
غزه باشد، این سؤال را مطرح کردند که چگونه ممکن 
است نتانیاهو با در نظر گرفتن محاسبات سیاستی 

جنایت‌کارانه، به قیمت جان فرزندان ما اهمیت دهد.
این خانواده‌ها خواستار عدم بازگشت تیم مذاکره‌کننده 
رژیم صهیونیستی از مذاکرات پنج‌شنبه آینده تا زمان 
دستیابی به توافق مبادله اسیران شدند و تأکید کردند: 
برای همه روشن است که تا زمانی که جنگ ادامه دارد، 

معامله تبادل اسیران حاصل نخواهد شد.
مصر، قطر و آمریکا روز پنج‌شنبه در بیانیه ای از رژیم 
اسرائیل و جنبش حماس دعوت کردند تا مذاکرات 
برقراری آتش‌بس را در ۱۵ اوت )۲۵ مرداد( در دوحه 

یا قاهره از سر بگیرند.
دوحه و قاهره پیش از این میزبان مذاکرات آتش‌بس 
بوده‌اند، با این وجود، ماه‌ها مذاکره به علت کارشکنی 
کابینه نتانیاهو نتیجه‌ای برای برقراری آتش‌بس نداشته 

است.
در بیانیه مشترک مصر، قطر و آمریکا آمده است که 
زمان آن رسیده است تا توافق آتش‌بس صورت گیرد 
و اسرا آزاد شوند و این سه کشور طی ماه‌ها تلاش 
کرده‌اند تا چارچوبی که اکنون روی میز است را ایجاد 

کنند و تنها جزئیات اجرایی آن باقی مانده است.
در بیانیه دفتر نتانیاهو در واکنش به این بیانیه آمده 
است: پس از پیشنهاد آمریکا و میانجی‌ها، اسرائیل در 
۱۵ ماه اوت هیئتی از مذاکره‌کنندگان را به محل مورد 
توافق اعزام خواهد کرد تا جزئیات اجرای توافق را نهایی 

برساند.
این درحالی است که »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی 
کابینه رژیم‌صهیونیستی خواستار رد مذاکرات برای 
برقراری آتش‌بس شده و گفته است: نباید در دام 
کشورهای میانجی بیفتیم که می‌خواهند توافق‌نامه 

تسلیم شدن را بر ما تحمیل کنند.
او افزوده است: از نتانیاهو می‌خواهم با توافق پیشنهادی 
جدید درباره مبادله اسرا موافقت نکند چرا که زمان 
توقف جنگ فرا نرسیده و برقراری هرگونه آتش‌بس 

باید منوط به نابودی حماس باشد.
»بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم‌صهیونیستی نیز 
موضعی مشابه اسموتریچ گرفته و خواهان عدم مذاکره 

شده است.
این درحالی است که »گدعون لوی« تحلیل‌گر و 
نویسنده صهیونیست اخیراً به روزنامه نیویورک تایمز 
گفت: هدف نتانیاهو هیچ وقت، آزادسازی اسیران 
اسرائیلی نبوده است و او هم‌چنان برای تشدید درگیری 

تلاش می‌کند.
رژیم‌صهیونیستی از ۷ اکتبر۲۰۲۳)۱۵ مهر ۱۴۰۲(، 
جنگ ویرانگری را علیه نوار غزه آغاز کرده که منجر 
به شهادت بیش از ۳۹ هزار نفر، زخمی شدن بیش 
از ۹۱ هزار نفر، ناپدید شدن ۱۰ هزار نفر و نیز کوچ 
اجباری نزدیک به ۲ میلیون نفر از ساکنان این منطقه 

شده است.

باشگاه خبرنگاران- لهستان و ایالات 
متحده توافق نامه‌ای را برای خرید 
-AIM چند صد موشک هوا به هوا
۱۲۰C AMRAAM با هزینه کل 

۸۵۵ میلیون دلار امضا کردند.
به گفته مقامات نظامی لهستان تحویل 
در بازه زمانی ۲۰۲۹ تا ۲۰۳۳ انجام 

خواهد شد.
عاوه بر این، هفته آینده ورشو و 
واشنگتن قراردادی را برای خرید ۹۶ 
بالگرد تهاجمی آپاچی ساخت آمریکا 
به ارزش بیش از ۹ میلیارد دلار امضا 

خواهند کرد.
اخیراً یک روزنامه لهستانی ادعا کرد که 
گسترش احتمالی درگیری در اوکراین 

به خاک لهستان می‌تواند منجر به 
نابودی کامل دولت این کشور شود. این 
لهستانی‌ها می‌توانند  روزنامه گفت که 
انتظار داشته باشند که درگیری 
اوکراین به دلیل موضع دولت لهستان 

به قلمرو این کشور هم کشیده شود. 
در  لهستانی مرتباً  سیاستمداران 
مورد درگیری در اوکراین اظهارات 
خصمانه علیه روسیه مطرح می‌کنند. 
به عنوان مثال، دونالد تاسک، نخست 
وزیر لهستان قبلًا گفته بود که اروپا 
وارد دوران پیش از جنگ شده است 
و جنگ دیگر فقط یک کلمه انتزاعی 
در بخشی از دنیای قدیم نیست که 

کشورش در آن قرار دارد.
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آسیای‌غربی

اروپا

وزیر سابق اردنی:
 پاسخ ایران به اسرائیل باید دردناک و سخت باشد

فارس- محمد ابورمان، وزیر پیشین فرهنگ و جوانان 
اردن )۲۰۱۹-۲۰۱۸( و استاد علوم سیاسی دانشگاه اردن 
و عضو مرکز مطالعات سیاست و جامعه این کشور، در 
یادداشتی با عنوان »ایران چطور می‌اندیشد؟« درباره پاسخ احتمالی ایران 
 به اسرائیل نوشت: هنوز تا این لحظه پاسخ احتمالی ایران در هاله‌ای از ابهام 

راهبردی است.
وزیر پیشین فرهنگ اردن در روزنامه العربی الجدید نوشت، برخی به این 
ابهام از زاویه امور نظامی نگاه می‌کنند. بنابراین هر پاسخی به اسرائیل 
)در واکنش به ترور هنیه، میهمان ایران در تهران( لازم است دردناک و 
سخت باشد اما در عین حال محدود تا بهانه برای توسعه دامنه جنگ درست 
نکند. این همان چیزی است که سران ایران از ابتدا از آن اجتناب کرده‌اند و 
 این همان قواعدی است که تلاش شده با آمریکا از ابتدای جنگ )غزه( 

رعایت شود.
کارشناس اردنی نوشت: درست است که حساب و کتاب‌های نظامی مهم 
است و البته حساس و پیچیده اما در مقابل از حساب و کتاب‌های سیاسی و 
راهبردی تهران جدا نیست. هنوز ابعاد عملیات نظامی احتمالی در تهران در 
 دست بررسی است و ماهیت و اثرات آن بر منافع راهبردی و سیاسی ایران 

در حال بحث است.
ایران نمی‌خواهد وارد یک نبرد نظامی منطقه‌ای پردامنه‌ای شود که چه بسا آمریکا 
و حتی بریتانیا نیز بخشی از آن هستند و این، به بنیامین نتانیاهو بهانه می‌دهد تا 

به تأسیسات اتمی ایران حمله کند. 
این تحلیل‌گر اردنی در بخشی دیگر از یادداشت خود اشاره کرد: گمان نمی‌رود 
در هر حال، ایران از اجرای اقدامی علیه اسرائیل، عقب‌نشینی کند چرا که ادبیات 
رهبر عالی ایران و سپاه پاسداران و حتی متحد آنان، سید حسن نصرا...، مسئله 
را تا حد آبروی ایران بالا برده و از طرفی پاسخ ندادن یا پاسخ ضعیف دادن، 
موجب از بین رفتن وجهه کل کشور و مفهوم بازدارندگی منطقه‌ای آن خواهد 
 شد؛ امری که ایران طی دو دهه گذشته برای بنا و تقویت آن بتدریج تلاش 

کرده است. 
این کارشناس سیاسی اردنی با توجه به احتمالات مختلف و اینکه متحدان 
منطقه‌ای ایران به جای تهران پاسخ دهند، را گزینه‌ای ضعیف و به ضرر وجهه 
ایران تحلیل کرد و نوشت، از طرفی دیگر، این اقدام سبب می‌شود متحدان ایران 
 نیز در کشورهای خود مورد انتقاد قرار بگیرند. این کار سبب تضعیف جایگاه 

ایران می‌شود.

تحلیل‌گر صهیونیست:
 ارتش خسته‌ است

ایرنا- آلون بن دیوید، تحلیل‌گر روزنامه صهیونیستی »معاریو« در 
گزارشی، فرسایشی شدن جنگ را عامل تضعیف ارتش رژیم اشغالگر 
ارزیابی کرد و نوشت: با هریک از نظامیان اسرائیلی در همه رده‌های ارتش 
در جبهه شمال یا جنوب که صحبت کرده‌ام، از ۱۰ ماه جنگ اظهار 
خستگی کردند.این تحلیل‌گر حوزه نظامی رژیم صهیونیستی به کمبود 
مهمات در ارتش این رژیم اشاره کرد و گفت: مقدار مهمات استفاده شده 

در غزه، بیش از مقداری بود که از قبل برنامه‌ریزی شده بود.
بن دیوید، بیهوده بودن جنگ با حزب‌ا... لبنان را برای رژیم‌صهیونیستی 
یادآور شد و افزود: اسرائیل در جنگ با حزب‌ا... به دستاورد خیره‌کننده‌ای 
نخواهد رسید، زیرا حزب‌ا... برای حملات هوایی خود را آماده کرده و ما 

قادر به نابودی آن نخواهیم بود.

»محمود عباس« پنج‌شنبه در پارلمان ترکیه 
سخنرانی می‌کند

تسنیم- محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی روز 
چهارشنبه به ترکیه خواهد رفت.

وی با اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دیدار می‌کند و روز پنج‌شنبه نیز در 
پارلمان این کشور سخنرانی خواهد داشت. محمود عباس پیش از این 
دو بار در سال‌های 2007 و 2012 در پارلمان ترکیه سخنرانی کرده بود. 
این اقدام ترکیه واکنشی به حضور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در کنگره آمریکا عنوان شده است. هفته گذشته اردوغان 
در پاسخ به خواسته برخی برای دعوت از محمود عباس برای سخنرانی 
در پارلمان ترکیه گفته بود که قبلًا از او دعوت کرده اما نپذیرفته است 

و اکنون برای آمدن به ترکیه باید از ما عذرخواهی کند.

نماینده کنگره: 
آمریکایی‌ها باید از »بایدن« بخواهند از جنگ با 

ایران خودداری کند

فارس- توماس مسی، نماینده آمریکایی در پستی در شبکه ایکس 
ضمن ابراز نگرانی از احتمال درگیری ایالات متحده با ایران نوشت: 
»بایدن و دولت پنهان می‌خواهند ما را به درگیری جدی با ایران 
بکشانند. ما باید به آن‌ها »نه« بگوییم«.پس از شهادت اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس توسط رژیم صهیونیستی در تهران، ایران بر 
خون‌خواهی این مهمان خود تأکید کرده و اعلام کرده است که انتقام 

در انتظار رژیم صهیونیستی خواهد بود. 
نگرانی و هراس از حملات احتمالی ایران، واشنگتن و رژیم صهیونیستی 
را به تکاپو واداشته است و آمریکا در حمایت از این رژیم نسل‌کش، 
تسلیحات نظامی خود در منطقه را افزایش داده است. مسی، هم‌چنین 
با اشاره به مداخله آمریکا در جنگ اوکراین و روسیه، تلویحاً بر ناتوانی 
آمریکا برای ورود به یک درگیری دیگر آن هم با ایران، اقرار کرده و 

اذعان کرده است که آمریکا اول باید درگیری در اوکراین را تمام کند.

آمریکایی‌ها برای نجات رژیم کودک‌کش
 به تکاپو افتادند

مهر- به نقل از شبکه المیادین، سایت صهیونیستی واللا گزارش داد 
که آمریکا خود را برای یک دراماتیک در سایه تلاش‌های سیاسی برای 

ممانعت از وقوع درگیری‌های گسترده در منطقه آماده می‌کند.
در ادامه این گزارش تأکید شده است: آمریکا می‌کوشد طی روزهای 
آتی به یک توافق بر سر اسرا در نوار غزه و آتش‌بس در این باریکه 
دست یافت. تلاش‌های آمریکایی‌ها بعد از آن صورت می‌گیرد که محور 
مقاومت بر قطعی بودن پاسخ خود به ترورهای اخیر رژیم‌صهیونیستی در 
تهران و بیروت تأکید کرده است و واشنگتن می‌کوشد از این طریق رژیم 
صهیونیستی را نجات دهد. این در حالی است که دولت آمریکا طی ۳۱۰ 
روز گذشته که حملات وحشیانه رژیم‌صهیونیستی علیه نوار غزه آغاز 
شده تاکنون، هیچ اقدام عملی برای آتش‌بس در این باریکه و دستیابی 

به توافق با جنبش حماس انجام نداده است.

روزنامه معاریو: 
»یحیی السنوار« به ما می‌خندد

تسنیم- روزنامه معاریو رژیم اسرائیل روزگذشته به نقل از رئیس سابق 
بخش اسرا و مفقودی‌های در موساد این رژیم نوشت که یحیی السنوار، 
رئیس جدید دفتر سیاسی حماس نه‌تنها ضعیف نشده، بلکه قدرت او در 

این جنبش بیشتر نیز شده است.
رامی ایگرا گفت: ما فکر می‌کردیم کار یحیی سنوار تمام شده است 
)اشاره به کشته شدن او در حملات به غزه( ولی الان مشخص شده 
است که او به ریش همه ما می‌خندد؛ چرا که قدرتش بیشتر شده و 
برعکس همه ارزیابی‌ها، تضعیف نشده است. روزنامه هاآرتص نیز به نقل 
از دو نویسنده و تحلیل‌گر در کارایی ترورهای رژیم اسرائیل علیه رهبران 
مقاومت تشکیک کرد و نوشت: آیا ترورهای اسرائیل به‌طور کلی، منجر 
به تغییر در سیاست‌های محور ایران )محور مقاومت( خواهد شد یا نه؟ 
اگر حتی منجر به تغییر شود، این ترورها این سیاست‌ها را به سمت 
بدتر شدن سوق خواهد داد برای اینکه محور ایران بر نبرد و درگیری ]با 
اسرائیل[ اصرار خواهد کرد. یدیعوت آحارونوت رژیم اسرائیل نیز نوشت 
که حزب‌ا... به دنبال پاسخ به ترور فرمانده شهید خود فؤاد شکر است و 

»هرگز« نقشه‌های خود را تغییر نخواهد کرد.

»اسرائیل‌هیوم« در سایه اضطراب و نگرانی صهیونیست‌ها؛

ایران این هفته حمله می‌کند
ایرنا- روزنامه صهیونیستی »اسرائیل 
هیوم« با اشاره به گذشت بیش از 
۱۰ روز از ترور شهید هنیه، اعلام 
کرد که زمان پاسخ ایران و حزب‌ا... 
به حمله اسرائیل فرارسیده و احتمالاً 
 این هفته، سرزمین‌های اشغالی هدف 

قرار خواهد گرفت.
این رسانه صهیونیستی پیش‌بینی 
کرد که حمله محور مقاومت به رژیم 
اشغالگر، هماهنگ شده باشد و نوشت: 
هماهنگ بودن حمله، لزوما به معنای 

همزمان بودن آن نیست.
پایگاه خبری صهیونیستی »واللا« نیز 
در گزارشی از هراس »یوآو گالانت« 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره 
حمله ایران نوشت و افزود: در این 
مدت، گالانت در بعضی روزها، ۲ بار با 
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا صحبت 
کرده و آخرین تحولات و اطلاعات را با 
وی در میان گذاشته است. این رسانه 
صهیونیستی از هشدار دستگاه های 
نظامی و امنیتی رژیم اشغالگر به سران 
آن خبر داد و افزود: مقامات امنیتی 

هشدار دادند که یک تغییر راهبردی 
در منطقه در حال وقوع است، زیرا همه 
کانون‌های ضداسرائیلی از جمله لبنان، 
عراق، یمن و ایران به‌طور همزمان فعال 
شده اند. اضطراب و آشفتگی روانی رژیم 
اسرائیل از پاسخ حتمی ایران به ترور 
اخیر شهید »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس و واکنش 
مقاومت اسامی لبنان به ترور شهید 
»فواد شکر« فرمانده ارشد خود روز به‌روز 

افزایش می‌یابد. رادیو رژیم صهیونیستی 
اعتراف کرده که بعد از ترور شهید هنیه 
نوعی انتظار همراه با ترس و وحشت 
صهیونیست‌ها را در برگرفته و آنها هر 
لحظه منتظر پاسخ به این عملیات ترور 
هستند. سرویس‌های اطلاعات رژیم 
صهیونیستی هم تاش می‌کنند تا با 
کمک متحدان خود نوع، هدف و زمان 

انجام حمله را به دست آورند.
رادیوی رژیم‌صهیونیستی با اشاره به 

که  نگرانی‌هایی  و  خلوتی خیابان‌ها 
در چهره تک تک صهیونیست‌ها موج 
می‌زند، آن را شبیه به شرایط دوره کرونا 

توصیف کرده است.
یک فرمانده پیشین ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز رایزنی گسترده مقامات 
جهان با ایران و سفرهای دیپلماتیک 
آن‌ها به منطقه؛ پس از تأکید تهران بر 
گرفتن انتقام ترور شهید هنیه را بیانگر 
قدرت جمهوری اسامی ایران دانست 
و گفت: اسرائیل در انتظار این پاسخ 

روزهای سختی را می‌گذراند.
»اسرائیل زیف« درباره وضعیت رژیم 
صهیونیستی پس از تأکید ایران بر 
پاسخ به ترور شهید هنیه به رادیوی 
رژیم اسرائیل گفت: اسرائیل »روزهای 
سخت و پرتنشی«را تجربه می‌کند و 
دلیل آن، منتظر بودن پاسخ احتمالی 
ایران است. وی تأکید کرد: »این زمان 
گفتن حقیقت است. روند امور از کنترل 
ما خارج شده است. باید نسبت به آنچه 
در روزهای آتی رخ می‌دهد، کاملًا 

هوشیار باشیم«.

حمله هوایی روسیه به پایتخت اوکراین

باشگاه خبرنگاران- منابع خبری گزارش دادند روسیه به 
کی‌یف پایتخت اوکراین حمله کرده است و سامانه‌های دفاع 

هوایی برای مقابله فعال شدند.
تلگرام  در  کی‌یف  شهردار  کلیچکو،  ویتالی  رویترز،  گزارش  به 
 نوشت: واحد‌های دفاع هوایی فعال شده و آژیر حمله هوایی به صدا 

درآمده است.
شاهدان عینی به رویترز گفتند که دستکم صدای ۲ انفجار را در کی‌یف شنیدند. 
خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از شاهدان عینی گزارش داد که صدای انفجار در 
شرق و مرکز کی‌یف شنیده شده و نیروی هوایی اوکراین ۲ موشک روس را بر فراز 

این شهر سرنگون کرد.
اداره نظامی کی‌یف نیز تأیید کرد که سامانه‌های دفاع هوایی در کی‌یف فعال 
شده‌اند. هم‌چنین نیروی هوایی اوکراین گفت که پنج منطقه دیگر در این کشور 

هدف حملات پهپادی قرار گرفتند.
نیروی هوایی اوکراین افزود که در پی تهدید حمله بالستیک روسیه آژیر حمله 
هوایی در کی‌یف، مناطق اطراف آن و همه بخش‌های شرقی این کشور به صدا 

درآمد.
این حمله در حالی است که بر اساس گزارش‌ها، اوکراین تا ۲۰ کیلومتری خاک 
روسیه در منطقه کورسک نفوذ کرده و روسیه بیش از ۷۶ هزار نفر را از این منطقه 

خارج کرده است.
از این رو، مسکو شنبه سازوکار امنیتی گسترده‌ای را در سه منطقه مرزی این 
کشور از جمله کورسک، بریانسک و بلگورد که مساحتی تقریباً ۹۲ هزار کیلومتر 

مربعی را تشکیل می‌دهند، اعمال کرد.
منطقه کورسک روز سه‌شنبه ۶ اوت )۱۶ مرداد( هدف حمله گسترده اوکراین 
قرار گرفت. سامانه پدافند هوایی روسیه ۲۶ هواپیمای بدون سرنشین و چندین 
 راکت را در آسمان این منطقه سرنگون کرد. در جریان این حمله پنج نفر نیز 

کشته شدند.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز چهارشنبه )۱۷ مرداد( حمله اوکراین 
به زیرساخت‌های غیرنظامی در منطقه کورسک را محکوم کرد و آن را اقدامی 

تحریک‌آمیز بزرگ خواند. 
پوتین تصریح کرد که اوکراین در حال گلوله‌باران بی‌رویه ساختمان‌های غیرنظامی، 

مسکونی و آمبولانس‌ها با انواع سلاح‌ها از جمله موشک است.

اخبار کوتاه جهان

منابع صهیونیست: 

انتظار پیشرفتی در مذاکرات درباره آتش‌بس در غزه نیست

امضای توافق‌نامه نظامی 
خرید موشک میان آمریکا و لهستان

ثبت بیش از ۵۰۰ حمله به پناهجویان 
در نیمه اول ۲۰۲۴ در آلمان

آلمان  پلیس  خبرنگاران-  باشگاه 
۵۱۹ حمله به پناهجویان را در سراسر 
آلمان در نیمه اول سال ۲۰۲۴ ثبت 
کرده و در پاسخ به درخواست دولت 
این کشور گفت که این موضوع به‌طور 
خاص به جنایات تحریک به نفرت، 
زورگویی و آسیب‌های جدی بدنی 
گزارش  براساس  می‌شود.  مربوط 
القدس العربی، ۴۶ نفر از جمله ۶ 

کودک در حوادثی که در خارج از محل اسکان پناهندگان رخ داد زخمی شدند. پلیس 
اکثر حملات و در مجموع ۴۵۶ حمله را به محافل جناح راست نسبت داد. بر اساس 
آمار، ۶۹ حمله نیز به محل اقامت پناهندگان صورت گرفته است. در نیمه اول سال 
۲۰۲۳، بازرسان ۱۱۵۵ حمله به پناهجویان و ۲۴۵۰ حمله را در کل سال گذشته ثبت 
کردند. بر اساس داده‌های روزنامه نوی اوسنابروکر سایتونگ، کانون منطقه‌ای جنایات 

در ایالت‌های زاکسن و تورینگن قرار دارد.

آسیای غربی

اروپا
فرامنطقه‌ای

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۲۰ - و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۱۹ - 
1403/۰۳/03 هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نسرین امیری فرزند قاسم 
بشماره شناسنامه ۴۰۹۸ صادره از شیراز و خانم سکینه امیری فرزند احمد 
ش ش ۴۲۳۲ صادره از شیراز بالمناصفه در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 62031/95 متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش 
۵ زرقان بندامیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۵۶ منظور گردید از سند 
شماره ۵۳۶۸۷- 1399/۱۰/03 دفتر ۹۴ مرودشت از سهام مشاعی متقاضی 
سکینه امیری کسر می‌گردد و سند شماره ۵۶۷۰۸ - 1401/۰۶/13 دفتر ۹۴ 
مرودشت از سهام مشاعی متقاضی نسرین امیری کسر می‌گردد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/22

2878/م الف 
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح آراء شماره 
خانم  و۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۴9 -1403/۰۴/17   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۴۸
ملیکا ایزدی فرزند مجتبی نسبت به سه دانگ مشاع و خانم کبری رنجبر 
فرزند رضا قلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه به 
مساحت ۲۵۲.۱۵ متر مربع تحت پلاک 93/2816 واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک ، تصرفات خود 
متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام 

متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/05

۵۴۳۶۹ / م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۵۰ - 1403/۰۴/17 خانم فاطمه نوروزی فرزند علی 
ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۰۳.۲۴ متر مربع تحت پلاک 93/2823 
واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر 
ناحیه یک، از ملکی مالک رسمی رشید آئین طیبی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات 
تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۶/05 

54378/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

مفقودی
سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری لیفان ۶۲۰ مدل ۱۳۹۰ 
رنگ سفید روغنی شماره موتور:  Y 00880821 شماره شاسی: 
NAKNF 4210BB102733 به شماره پلاک ايران73- 713 م12 به 
مالکیت ثنا فراشبندی فرزند سردار شماره  ملی ۳۵۰۱۴۵۱۸۰۶ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۸۰-  1403/۰۳/07 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای احمد علی عسکری 
فرزند علی بشماره شناسنامه ۳۸۷۳ صادره از شیراز در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 34034/33 متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ 
اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی 
۱۰۵۱ منظور گردید از سند شماره ۹۸۳۱۷ - 1349/۱۱/21 دفتر ۸ 
شیراز از سهام آقای علی عسکری کسر می‌گردد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/06

2890/م الف
حشمت مردانه 

رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان



شاخص بورس افت کرد
تسنیم- در جریان دادوستدهای بازار سرمایه، بیش از 3میلیارد و 774میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 2هزار و 696میلیارد تومان در بیش از 120هزار 
 نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت 467واحدی در ارتفاع

2 میلیون و 3هزار و 375واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر منفی بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
شپنا، وبملت و فملی شد و در مقابل نمادهای معاملاتی نوری، شپدیس و شستا 

با رشد خود مانع افت بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله یک میلیارد و 
539میلیون ورقه به ارزش 6هزار و 343میلیارد تومان در 64هزار نوبت، شاخص 
فرابورس )آیفکس( 5واحد افت کرد و در ارتفاع 20هزار و 703واحد قرار گرفت.

در این بازار هم روز گذشته بیشترین اثر منفی بر شاخص فرابورس به نام نمادهای 
معاملاتی خاور، فزر و شرانل شد و در مقابل نمادهای معاملاتی حسینا، فصبا و 

نیان بیشترین اثر مثبت را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

استقرار ۶۳ تانکر آبرسانی در مرزها
 ۲۲۰ نیرو به عراق اعزام شد

تسنیم- هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، با اشاره 
به آخرین وضعیت آبرسانی به زائران اربعین در شهرهای عراق، به تشریح اقدامات 
مهم این شرکت برای سهولت و دسترسی آسان به آب شرب زائران اربعین 
پرداخت و گفت: تأمین پایدار آب شرب و بهداشت زائران اباعبدا...الحسین )ع( و 
اطمینان از کیفیت آن راهبرد اصلی این شرکت است. وی افزود: در هفت پایانه 
مرزی استان‌های ایلام، کرمانشاه، خوزستان، سیستان و بلوچستان، کردستان و 
آذربایجان غربی، تعداد 260 چشمه حمام و 640 انشعاب فاضلاب در نظر گرفته 
شده است. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تصریح کرد: تعداد 
63 تانکر سیار هم در این هفت پایانه مرزی جانمایی شده است که این تانکرها 

می‌توانند روزانه 1253 متر مکعب آب آشامیدنی در اختیار زائران قرار دهند.
امینی با اشاره به این‌که این خدمت‌رسانی در شهرهای عراق هم مانند سال‌های 
گذشته ادامه دارد، اظهار داشت: 850 چشمه حمام در چهار شهر کربلا، نجف، 
کاظمین و سامرا آماده شده است و علاوه بر این 2650 متر خط لوله کمکی به 
دو شهر کربلا و نجف انجام شده است.وی ادامه داد: تلاش شده است تا زائران 
گرامی در کشور عراق هم بتوانند به‌راحتی دسترسی مناسبی به آب شرب و هم 
به استحمام و سرویس بهداشتی داشته باشند. امینی هم‌چنین از استقرار 25 
دستگاه تانکر آبرسانی در شهرهای کربلا و نجف خبر داد و گفت: شست‌وشوی 
27هزار متر شبکه فاضلاب و 3700 مورد کلرسنجی و 330 مورد آزمایش کیفیت 

آب از دیگر اقدامات این شرکت در کشور عراق به شمار می‌رود.
وی افزود: بیش از 220 نیروی عملیاتی آبفا در شهرهای مختلف عراق برای 

خدمت‌رسانی به زائران حضور دارند.

سود ۹۴ هزار درصدی از بیت‌کوین
ایسنا- رویدادی که جامعه ارزهای دیجیتال را به خود جلب کرده این است 
که کیف پول خفته بیت‌کوین دوباره بیدار شده و به سودهای خیره‌کننده دست 

یافته است.
آدرسی با ۱۹۰ بیت‌کوین که در حال حاضر حدود 11/49 میلیون دلار ارزش 

دارد، پس از نزدیک به ۱۱سال و چهار ماه سال غیرفعال بودن، فعال شد.
در سال ۲۰۱۳، این ۱۹۰ بیت‌کوین ۱۲هزار و ۱۲۵ دلار ارزش داشت و ارزش 
آن به ۹۴هزار و ۷۰۰ درصد افزایش یافت که نشان دهنده افزایش ۹۴۷ برابری 
است. کیف پول‌های خفته بیت‌کوین» آنهایی که سال‌ها غیرفعال بوده‌اند« اغلب 
در صورت فعال‌سازی مجدد توجه قابل توجهی را به خود جلب می‌کنند، زیرا 
این کیف پول‌ها معمولاً با استفاده‌کنندگان اولیه یا استخراج‌کنندگان بیت‌کوین 
مرتبط هستند. فعال‌سازی ناگهانی این آدرس سؤالاتی را در مورد اهداف آن ایجاد 
می‌کند که آیا قصد فروش، نگهداری یا انتقال بیت‌کوین را دارد یا خیر. در این 
مورد، قصد هنوز ناشناخته باقی مانده است و بازار همچنان برای هرگونه حرکت 
بعدی در حالت آماده‌باش است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر 2/14 تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  
1/29 درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 56/31 درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که 0/15 درصد کاهش روزانه را ثبت کرده 
است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 38/81 میلیارد دلار 
است که 44/15 درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر 2/43 میلیارد دلار است که  6/27 درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون 34/48 میلیارد 
دلار است که 88/84 درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

در سال گذشته رقم خورد؛
رشد ۱۳ درصدی تولید کولر آبی در کشور

باشگاه خبرنگاران- محمدمهدی برادران، معاون وزیر صمت در امور صنایع در 
برنامه همایش لوازم خانگی ایران گفت: سال ۱۴۰۱ پیش‌نویس راهبرد صنعت 
لوازم‌ خانگی صورت گرفت، امسال ۲۰ میلیون دستگاه لوازم‌ خانگی در کشور 
تولید خواهد شد. او افزود: در سال ۹۷ با توجه به تحریم لوازم‌ خانگی تولید لوازم‌ 
خانگی ۱۰ میلیون بود که به عدد ۲۰ میلیون رسیده است. موضوع امروز مصرف 
بهینه انرژی است. ما در کولر گازی و بخاری استاندارد انرژی را اجباری کرده‌ایم.
برادران تصریح کرد: امروز شناسه کالا در محصولات به عدد ۶۵ میلیون رسیده 
است، ما در سال ۱۴۰۱ در تولید یخچال از دو میلیون و ۷۰۸ دستگاه به عدد 
۵۳۷ هزار دستگاه در سال گذشته رسیدیم. همچنین در تولید ماشین لباسشویی 

۹ درصد رشد تولید به ثبت رسیده است.
معاون وزیر صمت افزود: همچنین در تولید کولرهای آبی به ۱۳ درصد رشد 
رسیده‌ایم. در بخاری هم ۳۱ درصد رشد محصول را نسبت به سال ۱۴۰۱ شاهد 
بودیم. در تولید آبگرمکن هم از سال ۱۴۰۱ به ۱۴۰ درصد رشد در سال گذشته 
رسیده‌ایم. برادران با اشاره به اینکه روند رو به رشد صنعت لوازم خانگی با قوت 
ادامه دارد، گفت: در سال ۱۳۹۹ حدود ۱۴ میلیون دستگاه، در۱۴۰۰ حدود ۱۶ 
میلیون دستگاه، در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه و در سال 
۱۴۰۲ بیش از ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه لوازم خانگی در کشور تولید شده 
است. صنعت لوازم خانگی، صنعتی است که از سال ۹۷ تاکنون با وجود اعمال 
تحریم‌های ظالمانه روند صعودی داشته و یک روند رقابتی در میان تولیدکنندگان 
بخش خصوصی شکل گرفته است. او افزود: در ۴ ماه نخست امسال در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال در حوزه تولید محصولات لوازم خانگی ۹ درصد و در حوزه 

صادرات ۱۱ درصد افزایش داشتیم.

بازسازی و نوسازی ۳۰۰ واحد صنعتی کوچک
باشگاه خبرنگاران- مقیمی، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران گفت: امسال بازسازی و نوسازی ۳۰۰ واحد صنعتی کوچک را در 
برنامه کاری خود داریم. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
ایران گفت: از گذشته بازسازی و نوسازی در شهرک‌های صنعتی در دستور کار 
قرار دارد به طوری که بر اساس قانون، زمانی که شهرک‌های صنعتی در حوزه 
زیرساخت‌ها به یک حدنصاب می‌رسند، به شرکت‌های خدماتی واگذار می‌شوند و 
خودِ این شرکت‌ها اداره امور شهرک را بر عهده می‌گیرند و برخی از هزینه‌ها را در 

قالب هزینه‌های نگهداری از واحد‌های صنعتی دریافت می‌کنند.
او افزود: از ابتدای امسال تاکنون حدود ۶ پروانه تأسیس شهرک‌های غیردولتی 
برای بخش خصوصی صادر کردیم و تعداد زیادی نیز هم اکنون در سراسر 
 کشور متقاضی دریافت پروانه تأسیس هستند که بسترسازی برای این کار را 

هم انجام می‌دهیم.
مقیمی تصریح کرد: امسال بازسازی و نوسازی ۳۰۰ واحد صنعتی کوچک را در 

برنامه کاری خود داریم که بازسازی ۳۳ واحد به سرانجام رسیده است.
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طرح اصلاح قانون نظام صنفی در شورای نگهبان تأیید شد
تسنیم- مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصناف ایران ضمن اشاره 
به تأیید »طرح اصلاح قانون نظام صنفی« و پایان تبعیض در 
انتخابات صنفی، اظهار کرد: موضوع اصاح بخش اول قانون 

نظام صنفی، خوشبختانه به نتیجه مطلوب رسید.
وی افزود: یکی از مهمترین موضوعات طرح اصلاح قانون نظام 
صنفی مربوط به تبصره یک ماده 22 قانون نظام صنفی است 
که به موجب آن، افراد صنفی که پس از دو دوره متوالی یا 
چهار دوره متناوب خدمت در »هیئت مدیره اتحادیه‌ها« و 
»هیئت رئیسه اتاق‌های اصناف« از نامزدی در انتخابات بعد 
منع می‌شدند. با اصلاح این تبصره، از این پس افراد مشمول 
این قانون می‌توانند در انتخابات حضور داشته و به شرط کسب 
دو سوم آرا در ترکیب هیئت مدیره / هیئت رئیسه اتحادیه‌ها و 

اتاق‌ها حضور داشته باشند.
صفایی تصریح کرد: این به معنای آزادی اعضای صنفی در 
انتخاب و رعایت حقوقی است که پیشتر، از آن منع شده و 
در واقع به منزله رفع تبعیض و آغاز دوباره رقابتی آزاد در 
انتخابات صنفی خواهد بود. همچنین مهدی امیدوار، سخنگو و 
عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران از تأیید طرح اصلاح قانون 
نظام صنفی خبر داد و گفت: امروز، پس از 10 سال، طرح اصلاح 

قانون نظام صنفی در شورای نگهبان تأیید شد.
امیدوار افزود: اصلاح تبصره یک ماده 22 قانون نظام صنفی 
یکی از ماده‌های بسیار مهمی بود که در قالب طرح دو فوریتی 
به مجلس رفته بود، نگرانی از حذف بزرگان و پیشکسوتان 

اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف از ترکیب هیئت مدیره / هیئت 
رئیسه اتحادیه‌ها و اتاق‌ها پس از دو دوره متوالی و چهار دوره 

متناوب رفع شد.
وی گفت: به عنوان بزرگترین تشکل بخش خصوصی باید این 
حق را می‌داشتیم که مثل نمایندگان مجلس و سایر انجمن‌های 
خصوصی در انتخاباتی آزاد شرکت کنیم. لذا از این پس افراد 
پس از دو دوره متوالی می‌توانند با کسب دو سوم آرا دوباره 
در ترکیب هیئت مدیره / رئیسه اتحادیه‌ها و اتاق‌ها فعالیت 

داشته باشند.
گفتنی است، طبق اعلام طحان‌نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان، طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور که در مراحل قبل 
با ایرادات و ابهاماتی مواجه شده بود، پس از انجام اصلاحات از 
سوی مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان خلاف موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

ایسنا- در حالی‌که چندی پیش، یکی از 
مدیران دیوان عدالت اداری از برداشته شدن 
شرط داشتن گواهینامه برای ثبت‌نام خودرو 
خبر داده بود، گروه صنعتی ایران‌خودرو در 
جدیدترین اطلاعیه خود که مربوط به عرضه‌ 
هفته آینده است، اعلام کرده که هنوز این 
موضوع به ایران‌خودرو ابلاغ نشده است؛ اما به 

محض ابلاغ حذف خواهد شد.
هفته گذشته بود که مدیرکل هیئت عمومی 
و هیئت‌های تخصصی دیوان عدالت اداری از 
حذف شدن شرط داشتن گواهینامه به عنوان 
پیش‌شرط ثبت‌نام، خبر داد و تأکید کرد: این 
شرط برای دریافت خودرو خارج از صلاحیت 
شورای رقابت است و متقاضیان دیگر برای 

دریافت خودرو نیاز به گواهینامه ندارند.
 یدا... اسمعیلی‌فرد ضمن اشاره به ماده ۹۲ 
دیوان عدالت اداری، اعلام کرد که مطابق با 
این ماده قانونی، چنانچه مصوبه‌ای در هیئت 

عمومی باطل شد، مرجع طرف شکایت یا 
سایر دستگاه‌ها مکلف‌اند که مفاد آن رأی را 
در دستورات و اقدامات و تصمیم‌گیری‌های 
بعدی رعایت کنند و اگر مصوبه‌ای خلاف 

آن صادر کنند؛ بدون آنکه در هیئت‌های 
تخصصی وارد شود با دعوت نماینده طرف 
شکایت در هیئت عمومی مطرح می‌شود و 

از تاریخ تصویب ابطال می‌شود.

وی ادامه داد: ۱۶ مرداد در جلسه هیئت 
عمومی، بند ۲ ماده ۴ دستورالعمل ۶۳۳ 

شورای رقابت مطرح شد.
 این مصوبه تأکید دارد که برای خرید خودرو، 
متقاضی الزاماً باید گواهینامه رانندگی داشته 
باشد؛ اما به دلیل آنکه هیئت عمومی در 
رأی قبلی بیان کرده که داشتن گواهینامه 
رانندگی یک نوع قانون‌گذاری است و شورای 
رقابت چنین اختیاری را ندارد؛ این مصوبه از 

تاریخ تصویب باطل خواهد بود. 
این بدین معناست است که افرادی که از 
تاریخ تصویب مصوبه با این شرط نتوانستند 
مراجعه کنند و خودرو را دریافت کنند با 
این رأی دیوان عالی می‌توانند مراجعه کنند 
و اگر سایر شرایط را داشته باشند متقاضی 
 خرید خودرو باشند و با ثبت‌نام، خودرو را 

دریافت کنند.
علیرغم تأکید مقام قضایی دیوان عدالت 

ابطال پیش‌شرط دارا بودن  اداری بر 
گواهینامه رانندگی برای ثبت‌نام خودرو، 
اما گروه صنعتی ایران‌خودرو در جدیدترین 
اطلاعیه خود که عرضه هفته آینده برای 
متقاضیان جدید عادی برای شش محصول 
این شرکت‌ اجرایی خواهد شد، در شرایط 
ثبت‌نام این دوره به دارا بودن گواهینامه 

رانندگی اشاره کرده است.
در این رابطه، ایران‌خودرو اعلام کرده است 
که هنوز این حذف گواهینامه به عنوان پیش 
شرط ثبت‌نام‌ به شرکت ایران‌خودرو ابلاغ 

نشده است.
در عین حال اما ایران‌خودرو تأکید دارد که به 
محض ابلاغ این موضوع به شرکت، این شرط 

از شروط ثبت‌نام حذف خواهد شد.
گفتنی است که  شروط ثبت‌نام از جمله 
شرط دارا بودن گواهینامه رانندگی، صرفاً 

برای متقاضیان عادی اعمال می‌شود.  

ایرنا- محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی در جلسه 
هماهنگی با مسئولان سازمان غذا و داروی وزارت 
بهداشت، مدیران سندیکای تولیدکنندگان دارو، مدیران 
اتحادیه واردکنندگان دارو و مواد اولیه، نمایندگان بخش 
خصوصی پخش دارو و همچنین مدیران ارشد بانک 
مرکزی، دستورات لازم جهت رفع مشکل نقدینگی تأمین 
مواد اولیه دارو و کارخانه‌های دارویی و همچنین تسهیل 
و تسریع در تخصیص و تأمین ارز واردات دارو، مواد اولیه 

دارویی و تجهیزات پزشکی را صادر کرد.
بر اساس این گزارش، در راستای کمک به تأمین نقدینگی 
و سرمایه در گردش مورد نیاز شرکت‌های دارویی و رفع 
کمبود دارو بر اساس تفاهمات صورت گرفته بین بانک 
مرکزی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۵ و ۳۰ همت 
تسهیلات بانکی به شرکت‌های معرفی شده از سوی 
وزارتخانه یاد شده ابلاغ شد که عملکرد شبکه بانکی در 
سال‌های مذکور به ترتیب به مبلغ 44/7 و 76/4 هزار 

میلیارد تومان بوده است.

بر اساس دستور رئیس بانک مرکزی و به منظور حمایت 
از شرکت‌های دارویی، تجهیزات پزشکی و تولیدی شیر 
خشک از طریق شبکه بانکی، بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳ 
نیز نسبت به ابلاغ تسهیلات به میزان ۵۰ همت )۳۵ همت 
شرکت‌های دارویی، ۱۳ همت تجهیزات پزشکی و ۲ همت 
شرکت‌های تولیدی شیرخشک( برای شرکت‌های معرفی 
شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

اقدام کرد.
طبق تأکید رئیس کل بانک مرکزی و با هدف تأمین 
مالی زنجیره تولید، توزیع و پخش در صنعت دارو و 
تسهیل فعالیت تولیدی و خدماتی این صنعت، مقرر شد 
از ابزارهای تعهدی همچون اوراق گام در مراحل مختلف 
و در تعامل با دستگاههای مختلف از جمله بانک مرکزی 

بهره گرفته شود.
 ۲۰۰ میلیون یورو برای ثبت سفارش‌های دارو و تجهیزات 

پزشکی
بر اساس این گزارش در این جلسه همچنین پیرو تأکید 
رئیس کل بانک مرکزی، مقرر شد بانک مرکزی تا سقف 
۲۰۰ میلیون یورو به‌صورت تخصیص اعتباری برای ثبت 
سفارش‌های دارو و تجهیزات پزشکی اقدام نماید؛ همچنین 
با هماهنگی مسئولین ذیربط امکان پرداخت بدهی ارزی 
شرکت‌های دارویی به بانک مرکزی تا سقف ۲۰۰ میلیون 

یورو از طریق پذیرش اوراق گام ریالی فراهم شود.

علاوه بر این در راستای تقویت سیاست‌های تشویقی 
توسعه صادرات صنعت دارو مقرر شد به اندازه مبلغ 
ارز ناشی از صادرات دارو به شرکت‌های صادرکننده و 
همچنین معادل آن نیز به‌صورت خط اعتباری ارزی جهت 
استفاده در طرح‌های توسعه صنعت دارو و توسعه صادرات 

آن صنعت اختصاص یابد.
 تسهیلات ارزی، نقدینگی مورد نیاز شرکت‌های دارویی 

را تأمین می‌کند
در این نشست محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو نیز 
گفت: حسب اهمیت حوزه سامت برای کشور پیگیری 
خط اعتباری ۵۰ همتی این حوزه با دستور رئیس کل 
بانک مرکزی صورت گرفت و مقرر شد دستورالعل آن طی 
روزهای آینده به بانک‌های عامل ابلاغ شود و از طریق 

بانک‌های عامل به شرکت‌هایی دارویی پرداخت شود.
محمدی افزود: موضوع تسهیلات ارزی نیز به بحث 
تأمین نقدینگی مورد نیاز شرکت‌های دارویی کمک 
 می‌کند که این موضوع نیز با حمایت بانک مرکزی 

عملیاتی می‌شود.
وی گفت: همچنین در این جلسه مصوبه‌ای برای کمک به 
نوسازی خطوط تولید دارو و تجهیزات تصویب شد که با 
ابلاغ به بانک‌های عامل اجرایی می‌شود و مقرر شد با اعلام 
لیست شرکت‌های مشمول به شبکه بانکی این تسهیلات 

پرداخت شود.

 دستورالعمل‌های تأمین مالی بخش دارو به بانک‌ها ابلاغ 
شود

عبده زاده، رئیس هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان 
دارو نیز در پایان نشست گفت: بر اساس مکاتبات انجام 
شده با دفتر ریاست جمهوری و بانک مرکزی مشکلات 
تأمین مالی مرتبط به پرداخت تسهیلات و تقسیط 
پرداخت بدهی‌های مابه التفاوت نرخ ارز در خصوص تأمین 
قطعات و تجهیزات و استفاده از اوراق گام در تأمین مالی 

صنعت دارو منعکس شد.
وی افزود: در این جلسه مقرر شد دستورالعمل‌های اجرایی 
تأمین مالی تسهیلات ریالی، ارزی و استفاده از اوراق گام 

تدوین و طی روزهای آتی به شبکه بانکی ابلاغ شود.
رئیس هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان دارو در 
خصوص استهال و تقسیط بدیهی شرکت‌های دارویی 
بابت مابه التفاوت نرخ ارز دریافتی نیز گفت: مقرر شد این 
موضوع در صورت موافقت سازمان برنامه و بودجه انجام 
می‌شود تا شرکت‌ها برای تأمین داروی موردنیاز کشور با 

آرامش بیشتری فعالیت خود را انجام دهند.
وی با اشاره به مشکلات تأمین نقدینگی صنعت دارو گفت: 
تاش می‌کنیم با همکاری و هماهنگی بانک مرکزی و 
بانک‌های عامل، سازمان برنامه و بودجه و سازمان غذا و 
دارو این مشکلات مرتفع شود تا ذخیره مواد اولیه دارویی 

و تولید دارو بر اساس نیازهای کشور انجام شود.

ایران‌خودرو: 

هنوز برداشته شدن شرط گواهینامه به ما ابلاغ نشده است

حمل و نقل

ثلث جمعیت ایران در انتظار سرنوشت مسکن ملی
فارس- نهضت ملی مسکن از سال ۱۴۰۰ تاکنون 
۶ میلیون ۹۹۷ هزار متقاضی ثبت‌نام کرده دارد که 
متقاضیان واجد شرایط در فرآیند ساخت و تحویل 
مسکن قرار می‌گیرند. این تعداد ثلث جمعیت ایران 
را تشکیل می‌دهند. منظور از متقاضی واجد شرایط، 
خانواده‌ای است که سرپناه شخصی ندارد و از ابتدای 
انقلاب تاکنون از هیچ تسهیلات حمایتی دولتی از 

جمله وام یا زمین استفاده نکرده است.
سال ۱۳۹۲ واحدهای مسکن مهر بر اساس گزارش 
دولت دوازدهم به طور متوسط با ۷۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی به دولت بعد منتقل شد. بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی، صدهاهزار متقاضی مسکن مهر وجود 
دارند که بعد از ۱۱ سال همچنان مسکن مهر خود را تحویل نگرفتند. قانون جهش تولید مسکن و برنامه 
هفتم توسعه دو قانونی هستند که ساخت حداقل یک میلیون مسکن در هر سال را به دولت تکلیف کرده‌اند 
اما مسعود پزشکیان در مناظرات انتخاباتی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا سالانه یک میلیون مسکن 
می‌‎سازید گفت، »نه«.زوج‌های جوان، مسکن فرسوده و خانواده‌های فاقد مسکن در کنار ذخیره طبیعی بازار 
۴ منبع تشکیل دهنده نیاز سالانه یک میلیونی مسکن هستند. عباس آخوندی، وزیر اسبق راه و شهرسازی 
تکلیف قانون اساسی برای ساخت مسکن توسط دولت‌ را رد کرده و معتقد است که آنچه در قانون اساسی آمده 
با اینکه دولت مستقیماً مسئولیت تأمین مسکن را داشته باشد، فرق می‌کند. در مقابل هادی عباسی، معاون 
مسکن وزیر راه و شهرسازی می‌گوید که طبق اصل ۳، ۳۱ و ۴۳ قانون اساسی، تأمین مسکن متناسب با نیاز 
حق مردم است که باید توسط دولت با راهکارهایی نظیر تأمین زمین یا ساخت مسکن پرداخت شود. مرکز 
پژوهش‌های مجلس در بروزترین گزارش خود از کشورهای جهان، ساخت مسکن، باز کردن حریم شهرها و 
عرضه زمین و اتکا به مالیات‌های تنظیمی برای جلوگیری از ورود سوداگران را ۳ راهکار کشورهای موفق در 

حل مسئله مسکن معرفی کرده است.

باشگاه خبرنگاران- معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سامانه یکپارچه 
فروش فرودگاهی برای ارائه خدمات فرودگاهی فراهم شده است.

سامانه یکپارچه فروش فرودگاهی )سیف( امروز ‌با حضور مدیرعامل 
 شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی کشور و مدیران بخش فرودگاهی به 

بهره‌برداری رسید.
در این مراسم رضا نخجوانی مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
کشور با بیان اینکه با راه اندازی این سامانه  ما شاهد به ثمر نشستن فعالیت 
های ساماندهی غرفه های فرودگاه ها خواهیم بود گفت: ایجاد بسترهای  
مالی برای کنترل تراکنش های مالی هم در این حوزه فراهم شده است  و 
در صورتی که این بستر فراهم شده باشد می توانیم در  سایر موضوعات هم  

خدمات موثری ارائه دهیم.
 نخجوانی اظهار کرد: با راه اندازی این سامانه شاهد ایجاد مدیریت خرید و 
رزرو خدمات از هر نقطه ای  فراهم شده و این موضوع برای مردم با توجه 

به پیچیدگی خدمات  شهری و دغدغه ها بسیار موثر است.
 نخجوانی بیان کرد: نگرانی زیادی برای ارائه خدمات فرودگاهی مورد نظر 
با توجه به نرخ هایی که ارائه می شود همواره وجود داشت اما با راه اندازی 

این سامانه و با ایجاد تعاملات مالی فی مابین گام اساسی برای این بهبود 
این وضعیت برداشته شده است.

 معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:  با راه اندازی  این سامانه رابطه 
ای بین شرکت فرودگاه ها و خط مقدم ارائه خدمات طرف های تجاری در 
فرودگاه ها و همه غرفه داران فراهم می شود  و روابط  با این افراد تنظیم 
می شود. چراکه در حال حاضر چالش هایی در این حوزه وجود دارد که 
با راه اندازی این سامانه  طرف تجاری و انتظاراتی که از بخش فرودگاهی 
دارند فراهم می شود. وی یادآور شد: کنترل قیمت ها در غرفه فرودگاه 
ها فراهم می شود به طوری که  اگر آب معدنی توسط مسافر خریداری 
می شود  با قیمت واقعی خریداری کند و شاهد برچیده شدن  بساط گران 
فروشی در غرفه های فرودگاهی باشیم که این  اقدامات از طریق پایش و 
کنترل انجام می شود.  وی افزود: این بستر کمک می‌کند که رابطه با طرف 
تجاری اصلاح شود و رابطه شرکت های فرودگاهی با غرفه داران از رابطه 
مالک و مستاجر به سمت رابطه مشارکتی می رود.  قاعدتا مراقبت خواهیم 

کرد که شرکت از محل  سود درآمد بیشتر حاصل کند.
مديرعامل شركت فرودگاه ها و ناوبری هوایی کشور  گفت: با این فرمول 
مشارکت، ما شاهد افزایش درآمدهای فرودگاهی و درآمدهای غیرعملیاتی  
خواهیم بود که  در حال حاضر ۲۰ درصد است و در گام اول اجرای این 
سامانه  ما شاهد افزایش ۴۰ تا ۵۰ درصد  سود و در  فازهای بعدی به ۷۰ 

تا ۸۰ درصد خواهیم.
 نخجوانی  توضیح داد: سرمایه گذاری بخش خصوصی در فرودگاه های 
کشور یکی از موانع بخش اقتصاد بود که این  ضریب مراقبت و ثمربخشی به 
طور  ارتقا خواهد یافت و زمینه برای اجرایی شدن ۲۰۰ طرح آماده سرمایه 
گذاری  فراهم خواهد شد.  این نوع سرمایه گذاری به جز فرودگاه مهرآباد  

خواهد  بود که‌ مجموعه زنجیره ارزش را ارتقا می دهد.
او گفت: روزانه ۱۲ میلیارد تومان سود فروش ناشی از بلیت هواپیما از طریق 

سکوهای اینترنتی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

سامانه یکپارچه فروش فرودگاهی راه‌اندازی شد

بانک

سرمایه‌گذاری خارجی با رکورد جدید به 
5/5 میلیارد دلار رسید

فارس- علی فکری، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران از 
رکوردشکنی میزان سرمایه‌گذاری خارجی در سال گذشته خبر داد.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران در مورد سرمایه‌گذاری 
خارجی اظهار داشت: شرایط خوبی در سه سال گذشته فراهم شد، میزان و ارزش 
مجوزهای صادره برای سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی صادر شده در سال گذشته 5/5 
میلیارد دلار بود که این رقم در طول 16 سال عمر سازمان بی‌سابقه است. وی گفت: ضمن 
این‌که برخی مجوزهای سرمایه‌گذاری خارجی داشته‌ایم، اما چون در عمل اتفاق نیفتاد 
از فهرست سرمایه‌گذاری خارجی خارج شد. علاوه بر این سرمایه‌گذاری خارجی که وارد 
کشور شد،‌ اما مجوز سازمان سرمایه‌گذاری نداشت،‌ سال قبل 2/5 میلیارد دلار بوده است.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران در مورد این که برخی ادعا 
کردند که سرمایه‌گذاری افغانها در ایران افزایش یافته،‌ گفت: کل سرمایه‌گذاری افغانها در 

سال گذشته به 35 میلیون دلار رسیده است.
به گفته فکری،‌ بیشترین میزان سرمایه‌گذاری خارجی سال گذشته متعلق به کشور 
چین به میزان 2 میلیارد دلار بود،‌ سپس رقم بعدی سرمایه‌گذاری خارجی در ایران به 
ترکیه،‌امارات متحده عربی، و بعد از آن متعلق به ایرانیان مقیم خارج کشور بوده است. 
فکری این را هم گفت: ایرانیان مقیم خارج سرمایه‌های زیادی دارند که ما از انتقال آن به 

داخل کشور استقبال می‌کنیم.
رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران بیان داشت: عمده 
سرمایه‌گذاری خارجی در سال گذشته در رشته صنعت و معدن جذب شده است. در 
کل دولت شهید رئیسی رتبه اول جذب سرمایه‌گذاری خارجی مربوط به نفت و گاز بوده 
و در این مدت در مجموع 11 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی جذب شد.به گفته 
فکری،‌رکورد جذب سرمایه‌گذاری خارجی در سال گذشته با 5/5 میلیارد دلار شکسته شد. 
رئیس سازمان سرمایه‌گذاری،‌ با بیان این که منافع مشترک خارجی‌ها با سرمایه‌گذاری 
گره خورده است،‌ گفت: سرمایه‌گذار خارجی برای سودآوری خودش،‌ تکنولوژی نو می‌آورد 
و این پدیده منجر به انتقال تکنولوژی به داخل کشور می‌شود. منفعت اقتصادی هم برای 

سرمایه‌گذار خارجی و هم برای کشور ما در پی دارد. 
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 کدام فیلم‌ها نمی‌فروشند؟

ورزش

عزتی یامدیری؛ کدام‌یک در کارگردانی موفق‌تر شدند؟

مهران مدیری، جواد عزتی 2 بازیگری هستند که این روزها، فیلم‌هایی در 
لباس کارگردان به روی پرده دارند. جواد عزتی با تمساح خونی که اکنون 
سالن‌های کمی در اختیار دارد و توانسته حدود ۱۷۰ میلیارد تومان 
بفروشد. مهران مدیری با ساعت ۶ صبح، در کمتر از ۲۰ روز، حدود ۶ 
 میلیارد فروش داشته است.این 2 بازیگر که یکی از پررنگ‌ترین نقاط
 اشتراک آنها، فعالیت در حوزه کمدی است، تجارب مختلفی را در زمینه 

کارگردانی داشته‌اند.
  یک تجربه خوب برای جواد عزتی

جواد عزتی که با تمساح خونی، یک کمدی سخت را تجربه کرد و نشان داد 
در این سال‌ها، تا چه اندازه بر روی ریزه‌کاری‌های اجرایی تمرکز داشته است. 
تمساح خونی که اقبال بالایی را در جشنواره سال گذشته و اکران عمومی 

داشته، گام بلندی را در مسیر کارگردانی برداشته است. 
یک کمدی شخصیت‌محور پرچالش که عطف‌های داستانی پرتعدادی دارد 
و موفق شد تا با تغییر متوالی فضاسازی‌های مختلف، داستان را روی ریتم 
تندی از کمدی قرار دهد. همچنین توالی این فضاسازی‌های متعدد سبب 
 شد تا کارگردان، به لحاظ اجرایی، شرایط مختلفی را به لحاظ دکوپاژ 

تجربه کند. 
اوج این صحنه‌ها در سکانس‌های طولانی تعقیب و گریز با اتومبیل، خیلی به 
چشم آمد و عیار کارگردانی عزتی را در همین نخستین گام، بالا برد. این فیلم، 
برآورد خوبی از چندین سال حضور عزتی در سینمای کمدی بوده است و نشان 
می‌دهد وی تا اندازه برای نخستین‌ کار خود، تجربه سخت و سنگینی داشته 
است و اینکه فیلم را به‌واسطه برند خود برای گیشه طراحی نکرده و بیشتر 
خواسته عیار تکنیکی و فنی خود را به رخ بکشد. این هدفمندی، به‌خوبی در 

تمساح خونی به چشم می‌خورد.
  چرا موفقیت تلویزیونی مدیری در سینما تکرار نمی‌شود؟

مهران مدیری با ساعت ۶ صبح، تجربه‌ای مشابه با فیلم اول خود یعنی ساعت ۵ 
عصر داشته است با این تفاوت که بیشتر سکانس‌های این فیلم، داخلی هستند و 
کار مدیری را در فرآیند دکوپاژ و طراحی، با تغییراتی نسبت به فیلم اول مواجه 
کرده است. فیلم مدیری اگرچه به لحاظ اجرایی که البته چندان هم پیچیده 
نبوده، نمره قابل‌قبولی می‌گیرد اما فیلم آشکارا از مهندسی فرآیند روایی ضربه 

می‌خورد و نمی‌تواند ریتم روایت را ثابت نگه‌دارد.
درواقع فیلم در همان طرح ملتهب خود درجا می‌زند و نمی‌تواند گسترش 
مضمونی پیدا کند. احساس می‌شود فعالیت متوالی مدیری در مدیوم تلویزیون 
و شبکه نمایش خانگی، حیات سینمایی وی را در مقام کارگردان، چندان چابک 
نکرده است. محدودیت فضاسازی‌های داستانی سبب شده تا نتوانیم آن التهاب 
بالقوه داستان را پذیرفته و روند پرتعلیق آن را شاهد باشیم. دومین ساخته 
سینمایی مدیری در شرایطی به این وضعیت گرفتار آمده که این ایراد، به فیلم 

نخست وی نیز وارد بود. 
بنابراین پروراندن این گمانه که مدیری به دلیل رشد و بلوغ در اتمسفر کمدی، 
تبحر چندانی در سینمای ملودرام ندارد را باید به شکلی جدی مورد تحلیل و 

آسیب‌شناسی قرار داد.

لبران جیمز در 39 سالگی ارزشمندترین بازیکن شد

مسابقات  فارس،  گزارش  به 
بسکتبال المپیک 2024 پاریس 
برگزار شد و تیم ملی آمریکا 
مدعی اول قهرمانی موفق شد با 
شکست فرانسه میزبان رقابت‌ها، 
صاحب مدال طلا شود.در پایان 
این رقابت‌ها لبران جیمز کاپیتان 
تیم ملی آمریکا و فوق ستاره 
این تیم به عنوان ارزشمندترین 

بازیکن تورنمنت انتخاب شد.جیمز 3 قهرمانی المپیک و یک مقام سومی را در 
کارنامه پر افتخار خود دارد.

۴ باشگاه لیگ برتری نمی‌توانند قراردادهایشان 
را ثبت کنند

به گزارش ایسنا، چهار باشگاه استقلال، مس رفسنجان، شمس آذر و هوادار 
نمی‌توانند قراردادهای خود را در سازمان لیگ ثبت کنند.

این چهار باشگاه به دلیل بدهی نمی‌توانند قراردادهای خود را ثبت کنند و باید 
با کمیته تعیین وضعیت مکاتبه کنند.

استقلال بدهی ۲۰ میلیاردی به سازمان لیگ دارد و تا زمانی که این بدهی را 
تسویه نکند مشکل ثبت قرارداد دارد.

کاپیتان »کورک« بازنشسته شد؟

به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال 
لهستان در فینال بازی‌های المپیک 
شکست خورد. لهستانی‌ها با کسب 
مدال نقره به کارشان در این 
رقابت‌ها پایان دادند. این احتمالاً 
آخرین بازی »بارتوش کورک« در 

تیم ملی لهستان بود.
او در صحبت‌هایی بعد از کسب نقره 
المپیک گفت: بعداً متوجه خواهیم 

شد چه کارا بزرگی کرده‌ایم. خوشحالم که می‌بینم پسرها راضی نیستند. باید 
کم کم بفهمیم چه اتفاقی افتاده و چه کرده‌ایم. بازی کنار این بازیکنان لذت 

خالص و غرور بزرگی بود.
میزبان در دیدار نهایی بازی کاملی انجام داد و فینال را ۳ بر صفر برد. درست 
قبل از بازی، گزارش‌هایی منتشر شد مبنی بر اینکه فینال، آخرین بازی بارتوش 
کورک در تیم ملی لهستان خواهد بود.کورک درباره شرایطش در تیم ملی 
لهستان و کنار رفتن از این تیم گفت: نمی‌خواهم از کسب نقره شکایت کنم. 
قبل از رفتن به مراسم به بچه‌ها گفتم که به آنها افتخار می‌کنم و فکر می‌کنم 
کار بزرگی انجام دادیم. امیدوارم این شکست درسی برای بازیکنان شود که 
در المپیک بعدی به طلا برسند.  افتخار می‌کنم در این سال‌ها کنار این 
بازیکنان خوب و با انگیزه بازی کردم. اگرچه لهستانی‌ها به یک نتیجه تاریخی 
دست یافتند و پس از ۴۸ سال به مدال المپیک رسیدند اما باید برای کسب 
خوشرنگ‌ترین مدال المپیک، حداقل چهار سال دیگر صبر کنند. بارتوش کورک 
بیش از ۲۸۰ بازی در تیم ملی انجام داد. او از سال ۲۰۰۷ برای سفید و قرمزها 
بازی می‌کند و یک مدال طلا و نقره مسابقات جهانی و دو مدال طلا و برنز در 
مسابقات قهرمانی اروپا دارد. حالا او نقره بازی‌های المپیک را به این فهرست 
اضافه کرده است. او در پایان گفت: از تمام خانواده‌ام و همسرم برای این حمایت 
بسیار سپاسگزارم. این مدال برای همه ماست. برای همه والیبال لهستان. برای 
همه پسرانی که در این رشته فعالیت دارند. به لطف آنها، ما اینجا هستیم و 

می‌توانیم برای رویاهای خود بجنگیم.

به گزارش ایرنا، نتایج المپیک می‌تواند برای مدیران، مربیان و ورزشکاران هر 
فدراسیون متر و معیار عملکرد آن فدراسیون باشد.

یکی از رشته‌هایی که دست آن از مدال المپیک در این دوره کوتاه ماند 
وزنه‌برداری بود که بعد از ۱۶ سال و بدون مدال آوردگاه المپیک را ترک کرد. 
در پاریس میرمصطفی جوادی به عنوان پنجم دسته ۸۹ کیلوگرم رسید و علی 
داودی در جایگاه چهارم دسته فوق سنگین ایستاد. با این نتایج ایران بعد از ۱۶ 

سال نتوانست به مدال المپیک در رشته وزنه‌برداری برسد.
بعد از پایان این مسابقات نواب نصیرشلال، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران 
اظهار داشت: تیمی که به من تحویل داده شد اصلًا تیم نبود و یک ویرانه و 
خرابه بود با این وجود تیم خوبی برای مسابقات جهانی آماده شده و به احتمال 

زیاد دیگر در خدمت تیم ملی نباشم.
اظهارنظر نصیرشال در خصوص نفرات تیم ملی در حالی است که وی به 
عنوان قهرمان المپیک به خوبی می‌داند جابجایی مهره در هر سمتی برای تغییر 
وضعیت موجود و رساندن آن به مطلوب‌ترین شکل ممکن است و مدیری که 
قرار است آن سمت را اشغال کند پیش از پذیرش مسئولیت تمام شرایط را 

خواهد سنجید و سختی‌های مسیر را مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌دهد.
حال این سؤال پیش خواهد آمد که تیمی که نصیرشلال از سعید علی‌حسینی 
تحویل گرفت چه شرایطی داشت؟ برای پاسخ به این پرسش لازم است نگاهی 
به نفرات المپیکی آن تیم داشته باشیم. در آن تیم کیانوش رستمی موفق به 
کسب مدال نقره یکضرب قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۲ شده بود و رضا دهدار 
نیز با کسب عنوان نایب قهرمانی جهان وارد لیست نفرات گزینشی المپیک شد. 
در کلمبیا میرمصطفی جوادی اوت کرد اما یکسال پیش از آن موفق شده بود 
عنوان نایب قهرمانی جهان را در ازبکستان کسب کند. علی داودی ملی‌پوش 

فوق سنگین ایران نیز با رکورد ۴۴۹ کیلوگرم در جایگاه چهارم قرار گرفت.
نصیرشال که این روزها خود ژست منتقد وزنه‌برداری ایران را می‌گیرد و 
مشکلات مسیر را به گذشته حواله خواهد داد از فروردین ماه سال ۱۴۰۲ 

تیم را در اختیار دارد و در تورنمنت‌های قهرمانی آسیای ۲۰۲۳ جینجو، 
قهرمانی جهان ۲۰۲۲ ریاض، بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو و جام جهانی 
۲۰۲۴ تایلند حضور پیدا کرد. بررسی نتایج تیم ملی و نفرات مدال‌آور این تیم 
در این مسابقات می‌تواند آینه تمام نمای عملکرد دارنده مدال طلای المپیک 
توکیو باشد. نخستین مسابقه رسمی پولامردان با هدایت نصیرشلال رقابت‌های 
قهرمانی آسیا بود. جایی که زنگ هشدار افول وزنه‌برداری ایران در کره‌جنوبی به 
صدا درآمد. در آن مسابقات تیم ایران در رده‌بندی مدالی در جایگاه هشتم قرار 
گرفت اما به لطف اعزام کامل تیم عنوان قهرمانی تیمی به پولامردان کشورمان 
رسید. در مسابقات قهرمانی آسیا جینجو تنها حسین سلطانی توانست به مدال 
طلای دسته غیر المپیکی برسد و نفرات اوزان ۸۹، ۱۰۲ و فوق سنگین ایران 

نیز از کسب مدال مجموع بازماند.

هر چند که آن روزها تمام ضعف وزنه‌برداری پشت عنوان قهرمانی تیمی پنهان 
شد اما پولادمردان ایران در ریاض نیز نتوانستند کاری را از پیش ببرند. حاصل 
سفر شاگردان نصیرشال به ریاض کسب یک مدال طلای مجموع توسط 
جوادی و یک عنوان برنز دوضرب توسط علی داودی بود.در آن رقابت‌ها ایران به 
عنوان سوم تیمی رسید و بازهم فدراسیون‌نشین‌ها چشم خود را بر روی نقاط 

ضعف تیم بستند.
اما باخت واقعی وزنه‌برداری ایران در المپیک آسیایی بود. جایی که هفت 
وزنه‌بردار اعزامی به هانگژو تنها یک مدال نقره کسب کردند. در هانگژو بود که 
پاشنه آشیل پولامردان نمایان شد. آن روز همه از فاجعه پاریس باخبر بودند اما 
برخی از فدراسیون‌نشین‌ها تأکید داشتند تا پایان المپیک به نصیرشلال فرصت 
داده شود، فرصتی که اکنون پایان پذیرفته و کمیته فنی باید عملکرد وی را 

مرود واکاوی قرار دهد.
نواب نصیرشال و شاگردان وی چند روز دیگر به کشور بازخواهند گشت و 
بی‌تردید به روزهای قبل از المپیک فکر می‌کنند جایی که در یک نشست 
خبری علیه کمیته ملی المپیک موضع گرفتند که چرا حقوق آنان را در سطح 
رشته‌های بدون مدال قرار داده شده و هم‌تراز با رشته‌های دیگر نیست. آن روز 
نصیرشال و شاگردان وی از پیشینه مدال‌آوری و رکوردهای خود در سطح 
جهان و آسیا سخنی به میان نیاوردند و تمام تمرکزشان روی فشار به المپیک 
بود. هر چند این فشار جواب داد و سجاد انوشیروانی چند روز بعد در گفت‌وگو 
با ایرنا از سه برابر شدن حقوق المپین‌های این رشته خبر داد اما داودی و 
جوادی همچنان ناراضی بودند. سرمربی تیم ملی آن روز گفت: مبالغی در نظر 
می‌گیرند که برای ورزشکاران ما متفاوت از بقیه ورزشکاران است و القا می‌کنند 

شانس مدال نداریم.
بله، آقای نصیر شلال کارشناسانی که روی رکوردها، حریفان و سابقه وزنه زدن 
علی داودی و میرمصطفی جوادی کار کردند از چهارم و پنجم شدن این ۲ 
ورزشکار روی کاغذ مطمئن و دل به اما و اگرهای تخته وزنه‌برداری نبسته بودند.

به گزارش تسنیم، علی چینی، مربی پیشین تیم فوتبال استقلال در 
مورد عمل پیوند کلیه و آخرین وضعیت خود اظهار داشت: من 9 روز 
در بیمارستان بودم و جراحی سنگینی را پشت سر گذاشتم. الان هم 
در منزل هستم و دوران قرنطینه را پشت سر می‌گذارم. خوشبختانه 
عمل من با موفقیت انجام شد و هفته آینده باید دوباره معاینه شوم و 

وضعیتم بررسی شود.
مربی پیشین تیم فوتبال استقلال در ادامه خاطر نشان کرد: استقلال 
خانه دوم من است و باید از حمایت‌های باشگاه و همچنین آقای 
سمیعی تشکر کنم. خیلی از دوستان از من حمایت کردند و پیگیر 
وضعیتم بودند که باید از آنها تشکر کنم، یکسری از دوستان هم که 
فقط لب و دهان بودند و به‌زودی اسم آنها را خواهم برد تا مردم همه 
چیز را بدانند. متأسفم برای برخی افراد که پست و مقام دارند، ولی 
کارشان چیزی جز خرابی نیست. چینی درباره عملکرد استقلال در 
فصل نقل‌وانتقالات یادآور شد: خوشبختانه استقلال امسال عملکرد 
خوبی در زمینه جذب بازیکن داشت و تقریباً تمامی نفرات سال گذشته 
را هم حفظ کرد. مدیرعامل باشگاه بازیکنان موردنظر جواد نکونام را 
جذب کرده است و حالا سرمربی تیم باید همه بازیکنان را با یکدیگر 
هماهنگ کرده و تیمی قوی را برای فصل جدید تشکیل بدهد. استقلال 

در آسیا سابقه روشنی دارد و برای حضور در لیگ نخبگان باید چنین 
تیمی بسته می‌شد. وی همچنین تصریح کرد: شما دیدید که سپاهان 
برابر یک تیم نه چندان پرقدرت چگونه شکست خورد و این نشان 
می‌دهد که استقلال کار آسانی در آسیا ندارد. با این حال امسال تیم 
خوبی شکل گرفته است و امیدوارم استقلال با این تیم، در هر سه جام 
موفق باشد. امسال هواداران توقعی جز قهرمانی استقلال در لیگ برتر 
را ندارند، البته آنها باید با هوش باشند و از هفته اول تا هفته آخر از 

تیم حمایت کنند تا استقلال در نهایت به هدفش برسد.

یوم‌الحساب ناکام‌های پاریس؛ 

»نصیرشلال« در صندلی داغ پاسخگویی

مربی پیشین تیم فوتبال استقلال:

نابسامانی در نیمکت تیم‌های لیگ برتری استقلال باید برای آسیا چنین تیمی را می‌بست
به گزارش مهر، پس از پایان رقابت‌های لیگ برتر در فصل بیست و سوم، سعید دقیقی و مازیار 
زارع به ترتیب به عنوان سرمربیان جدید تیم‌های ملوان و شمس آذر انتخاب شدند. این اتفاق 
در حالی رخ داد که سعید دقیقی فصل گذشته هدایت شمس آذر را بر عهده داشت و مازیار  

زارع هم در فصل بیست و دوم به عنوان سرمربی ملوان فعالیت می‌کرد.
در حالی که تمرینات تیم‌های جدید این دو سرمربی زیر نظر آنها برگزار می‌شد در فاصله‌ای 
کمتر از ۱۰ روز تا آغاز مسابقات لیگ برتر، هردوی آنها بنا بر دلایلی از هدایت شمس آذر و 
ملوان کناره‌گیری کردند تا فصل بیست و چهارم پیش از آغاز شاهد جابه‌جایی روی نیمکت‌های 
تیم‌ها باشد. در همین حال مازیار زارع پس از صحبت با مدیران باشگاه ملوان با آنها به توافق 
رسید و پس از جدایی از شمس آذر بلافاصله هدایت ملوان را عهده‌دار شد. زارع پیش از این و 
در فصل بیست و دوم هم هدایت ملوان را بر عهده داشت و قبل‌تر از آن توانسته بود این تیم 
را به رقابت‌های لیگ برتر برساند. در آن سو، شمس آذر هم پس از جدایی زارع، بار دیگر سراغ 
سرمربی سابق خود یعنی سعید دقیقی رفت و این مربی جوان پس از یک رفت و برگشت بار 
دیگر هدایت شمس آذر را بر عهده گرفت تا در فصل بیست و چهارم هم سرمربی این تیم باشد.
رفت و برگشت دقیقی به شمس آذر موضوع جدیدی برای خود او و مدیران این باشگاه نیست 
چراکه این مربی جوان در پایان نیم فصل اول لیگ بیست و سوم و در حالی که با تیم شمس 
آذر در اردوی ترکیه بود تصمیم به جدایی و حضور در تیم مس رفسنجان گرفت و حتی در 
چند جلسه تمرینی این تیم نیز حضور یافت اما خیلی زود تصمیم به جدایی از این باشگاه 

گرفت و بار دیگر هدایت شمس آذر را برعهده گرفت.

6
سینما

 برمبنای آمار سمفا  ۱۳ میلیون و ۱۵۱ هزار و ۱۵۳ نفر 
در ۳۳۶ هزار و ۲۵۳ سانسی که ۲۵ فیلم سینمای ایران 
را در سالن‌های سینمایی نمایش می‌دهند، به تماشای آثار 
 نشسته‌اند و فروشی نزدیک به ۷۴۹ میلیارد و ۱۲۸ میلیون و

ایران  سینمای  برای  را  تومان  هزار   ۴۱۵ 
به ارمغان آورده‌اند. بدین ترتیب فروش سینمای ایران ۷۵۰ 

میلیاردی شد.
در هفت روز گذشته فیلم‌های سینمای ایران فرصت 
نمایش در ۲۰ هزار و ۱۸۶ سانس مشابه هفته قبل را پیدا 
کرده و توسط ۷۰۰ هزار و ۵۳۲ نفر تماشا شده‌اند؛ به این 
ترتیب در این هفته، میزان فروش سینمای ایران عددی 
معادل با ۳۷ میلیارد و ۸۳ میلیون و ۶۷۷ هزار تومان 
بوده است و این آمار نشانگر این است که سینما همچنان 
نتوانسته است روند صعودی فروش خود را حفظ کند و در 
هفته قبل کاهش ۳ میلیاردی فروش را تجربه کرده است.

»پول و پارتی« سعید سهیلی که از ۳ مرداد بر پرده 
سینماها نقش بسته است در هفته دوم فروش خود توانسته 
از همه رقبا پیشی بگیرد و توسط بیش از ۲۴۹ هزار نفر 
تماشا شود. این فیلم در هفته گذشته به فروش حدود ۱۳ 
میلیاردی دست یافته است و با پشت سر گذاشتن کارهای 
پرفروشی مثل »تگزاس ۳«، »تمساح خونی«، »سال گربه« 
و »خجالت نکش ۲« در جایگاه اول جدول فروش قرار 

گرفته است.
کمدی رمانتیک »پول و پارتی« که اکران خود را توسط 
پخش شایسته فیلم در سینماهای سراسر کشور آغاز کرده 
است، با جذب حدود ۵۸۷ هزار مخاطب در کمتر از سه 

هفته، به فروش ۳۳ میلیاردی رسید.
»تگزاس ۳« که اکران خود را از ۸ خرداد به تهیه کنندگی 
ابراهیم عامریان به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه آغاز 
کرده است با در اختیار داشتن ۶۶۴ سالن سینما فعلًا 
پرفروش‌ترین فیلم سال ۱۴۰۳ محسوب می‌شود که توسط 
۳ میلیون و ۳۱۸ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از 

۱۸۷ میلیارد تومان رسیده است.
»خجالت نکش ۲« که از ۱۶ خرداد بر پرده سینماها نقش 
بسته در هفته گذشته توسط بیش از ۸۶ هزار نفر تماشا 

شده و به فروش ۴ میلیارد و ۳۴۷ میلیون تومان دست 
یافته و با کاهش یک میلیاردی فروش هفتگی در جایگاه 

سوم جدول فروش قرار گرفته است.
این فیلم با در اختیار داشتن ۶۰۰ سالن سینما در سال 
جاری، توسط ۱ میلیون و ۲۴۱ هزار نفر تماشا شده و به 

فروشی بیشتر از ۶۸ میلیارد تومان رسیده است.
»ملاقات با جادوگر« که اکران خود را از ۲۰ تیر ماه آغاز 
کرده است با فروش ۱ میلیارد و ۹۵۶ میلیون تومانی با 
اختلاف اندکی از »یادگار جنوب« در جایگاه چهارم جدول 
فروش هفتگی قرار گرفته است، این اثر در اولین هفته 
اکران خود بالاتر از آثار پرفروشی نظیر »سال گربه«، 

»مست عشق« و »تمساح خونی« قرار دارد.
»یادگار جنوب« که اکران خود را از ۲۰ تیر ماه آغاز کرده 
است با فروش ۱ میلیارد و ۴۴۵ میلیون تومانی در جایگاه 
پنجم جدول فروش هفتگی قرار گرفته است؛ این اثر در 
هفته گذشته کاهش ۱ میلیاردی فروش را تجربه کرده 

است.
»مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی در هفت روز 
گذشته با در اختیار داشتن ۱۸۸ سالن سینما، توسط ۲۰ 

هزار نفر تماشا شده و به فروشی حدود ۱ میلیارد و ۱۶۳ 
میلیون تومان رسیده است و با کاهش فروش نسبت به 

هفته گذشته در جایگاه ششم قرار می‌گیرد.
»ساعت ۶ صبح« که از ۳ مرداد بر پرده سینماها نقش 
بسته است در هفته سوم فروش خود توانسته در جایگاه 
هفتم جدول فروش قرار بگیرد و توسط بیش از ۲۰ هزار 
نفر تماشا شود. این فیلم در هفته گذشته به فروش حدود 
۱ میلیارد و ۱۵۸ میلیون تومانی دست یافته است. »ساعت 
۶ صبح« خیلی زود روند صعودی فروش خود را از دست 

داده است.
  فروش‌های میلیونی که با اختلاف از ۷ فیلم اول جدول 

ایستاده‌اند
»روزی روزگاری آبادان« به کارگردانی حمیدرضا آذرنگ 
که از ۱۰ مرداد بر پرده سینماها نقش بسته است در هفته 
دوم اکران خود به فروش حدود ۶۳۶ میلیون تومانی دست 
یافته است؛ این فیلم با افزایش فروش در جایگاه هشتم 

جدول فروش هفتگی قرار گرفته است.
»در آغوش درخت« که از ۱۷ مرداد بر پرده سینماها نقش 
بسته است در هفته گذشته توسط بیش از ۸ هزار نفر تماشا 

شده و به فروش ۵۵۰ میلیون تومانی رسیده است. این 
فیلم در جایگاه نهم جدول فروش هفتگی قرار می‌گیرد.

»سال گربه« در رده دهم آثار پرفروش سینمای ایران در 
هفت روز گذشته قرار می‌گیرد. ۴۵۳ میلیون و ۴۲۲ هزار 
تومان عددی است که از فروش فیلم مصطفی تقی‌زاده 
در هفت روز گذشته اعلام شده است، این فیلم نیز روند 

کاهشی فروش را تجربه می‌کند.
»تمساح خونی« در رده یازدهم جدول فروش هفتگی قرار 
دارد و توانسته در هفت روز گذشته به فروشی حدود ۴۰۲ 
میلیون تومان دست پیدا کند؛ »تمساح خونی« که روزهای 
اوج خود را پشت سر گذاشته است در هفته گذشته کاهش 
فروش ۲ میلیاردی را تجربه کرده بود و همچنان روند 

نزولی را دنبال می‌کند.
»عطر آلود« که از ۱۶ خرداد بر پرده سینماها آمده است 
در این هفته توسط بیش از ۷ هزار نفر تماشا شده و در 
هفته گذشته به فروش ۳۰۹ میلیون تومانی و تقریباً کمی 
کمتر از هفته قبل دست یافته است بر این اساس این اثر 

در جایگاه دوازدهم قرار می‌گیرد.
»شور عاشقی« که از ۱۳ تیر بر پرده سینماها نقش بسته 
است در این هفته توسط بیش از ۱۰ هزار نفر تماشا شده و 
در هفته گذشته به فروش ۲۹۵ میلیون تومانی دست یافته 
است؛ این فیلم با افزایش محدود فروش خود در جایگاه 

سیزدهم قرار می‌گیرد.
قعر جدول چه خبر است

فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« در جایگاه 
چهاردهم، »مصائب شیرین ۲« در جایگاه پانزدهم،»آسمان 
غرب« در جایگاه شانزدهم ،»نوروز« در جایگاه 
هفدهم،»روایت ناتمام سیما« در جایگاه هجدهم ،»آبی 
روشن« در جایگاه نوزدهم،»آپاراتچی« نیز جایگاه 
بیستم،»کوچه ژاپنی‌ها« در انتهای جدول فروش قرار 

گرفته‌اند.
با توجه به آمار فروش هفته‌ای که گذشت روشن است تمام 
فیلم‌های بسته اکران نوروزی کاهش فروش جدی یا عدم 
فروش را تجربه می‌کنند و به نظر می‌رسد حضور بیشتر این 

آثار بر پرده سینما توجیه منطقی ندارد.

تجربه یک »شب جهنمی« در شبکه سه
فیلم سینمایی »شب جهنمی« با گویندگی ۹ نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ صدا و سیما دوبله شد. این فیلم 
سینمایی در گونه اکشن و هیجانی محصول آمریکا 
در سال 2020 قرار است از شبکه سه سیما 
پخش شود. مدیر دوبله این سینمایی بهمن 
هاشمی و صدابردار آن رامین 
الیاسی،  است. دانیال  آریاشکوه 
فاطمه برزویی، محمد تنهایی، 
مونا خجسته، ابوالفضل شاه 
شاهرودی،  مریم  بهرامی، 

سعید مظفری، عباس نباتی و بهمن هاشمی صداپیشه‌های این 
اثر بوده‌اند.خلاصه روایت این اثر از این قرار است که: دو مأمور 
ویژه آمریکایی، پس از انجام مأموریتی مخفی در ایتالیا، متوجه 
توطئه و سیاست کثیف آمریکا در مورد دزدیدن پول وعده داده 
شده به اکراین می‌شوند. آن‌ها با کمک یک مرد ایتالیایی مسیر 

دیگری برای ادامه زندگی‌شان انتخاب می‌کنند.
»شب جهنمی« اثری درام اکشن با مدت زمانی کوتاه در مورد 
یک عملیات ویژه نظامی از طرف دولت آمریکا در ایتالیا است. 
عملیاتی که در واقع در راستای فساد و توطئه‌ سران آمریکایی 
است و وقتی دو مأمور ویژه از ماهیت آن مطلع می‌شوند ورق بر 

می‌گردد. اثر ساخت خوبی دارد خصوصاً تصویربرداری و تدوین 
آن که یک اثر تأثیرگذار به مخاطب ارائه می‌دهد.

فیلم برنده و نامزد حدود 30 جایزه از جشنواره‌ها و جوایز 
سینمایی معتبر به ویژه جشنواره‌های مربوط به سینمای مستقل 

شده است.
واحد جست‌وجوی اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل، مسئولیت 
رصد این اثر را بر عهده داشته و پس از طی مراحل تأیید و 
تخصیص، نسخه اصلی را تهیه و تأمین کرده و اکنون پس از طی 
شدن روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله، قرار است پس 

از آماده سازی از شبکه‌ی سه، برای مخاطبان پخش شود.



مدیر کل ورزش و جوانان فارس:
 تغذیه ورزشی تأثیر مستقیم در مدال آوری دارد

به گزارش سبحان، مدیر کل ورزش و جوانان فارس در دیدار با متخصصین 
تغذیه دانشگاه علوم پزشکی گفت: تلفیق خدمت‌رسانی صحیح و مشاوره 
تغذیه توسط متخصصین علوم پزشکی در سطح باشگاه‌ها موجب 

مدال‌آوری، افزایش عمر ورزشی و کاهش آسیب‌ها می‌شود.
عبدالرحیم خداجو مدیر کل با اشاره به این مطلب که تغذیه ورزشی در 
مدال آوری ورزشکاران در عرصه‌های بین‌المللی نقش جدی دارد افزود: 
با تلفیق خدمت‌رسانی صحیح و مشاوره تغذیه در سطح باشگاه‌ها موجب 

افزایش عمر ورزشی و کاهش آسیب‌های ورزشی می‌شود.
وی تأکید کرد : باشگاه‌داران از عوامل توسعه سرانه ورزشی هستند و 
بیش از دوهزار باشگاه در سطح استان فعالیت دارند. مدیر کل ورزش و 
جوانان فارس ادامه داد: ما در حوزه پیشگیری و مجموعه علوم پزشکی در 
حوزه درمان فعالیت دارند و می‌توان با برگزاری‌های نشست‌های مشترک 
همکاری جهت ارئه مدل مشترک مبنی بر استفاده از صحیح از علوم تغذیه 
استفاده شود. وی اظهار داشت: استفاده از علوم ورزشی برای موفقیت 
قهرمانان از اهداف است و علم روز می‌تواند در نتایج ورزشکاران جهت 
کسب سهمیه در المپیک آینده کمک شایانی بنماید. وی افزود: با این 
وجود با باشگاه‌های متخلف در توصیه و تجویز تغذیه و مکمل‌های ورزشی 

برخورد خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد:
‌برگزاری پیش رویداد جشنواره بین‌المللی 

چندرسانه‌ای میراث در حافظیه
به گزارش سبحان،  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس از برگزاری کارگاه آشنایی با عناصر داستان و داستان‌نویسی 
در مجموعه فرهنگی تاریخی حافظ خبر داد و گفت: این کارگاه آموزشی 
درواقع یکی از پیش رویدادهای سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 

میراث فرهنگی در فارس است.
محمد ثابت اقلیدی بابیان اینکه این کارگاه آموزشی در محل برگزاری 
کلاس‌های مرکز حافظ‌شناسی واقع در آرامگاه حافظ برگزار خواهد شد، 
افزود: اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
به‌منظور آشنایی هرچه بیشتر نوجوانان، جوانان، دانشجویان، هنرمندان 
و علاقه‌مندان به هنر داستان‌نویسی اقدام به برگزاری کارگاه »آشنایی 
با عناصر داستان و داستان‌نویسی« کرده است و از تمامی‌علاقه‌مندان در 

سراسر استان، برای شرکت در این کارگاه دعوت به عمل می‌آید.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با بیان 
اینکه مدرس کارگاه آموزشی »آشنایی با عناصر داستان و داستان‌نویسی« 
استاد ابو تراب خسروی است و شرکت در این کارگاه رایگان است و 
علاقه‌مندان می‌توانند از طریق farsfestival@farschto.ir برای حضور 
در این کارگاه ثبت‌نام کنند، افزود: هر میراث فرهنگی داستانی برای 
خود دارد و شناسایی قدمت آن دنیایی از رازها را برای انسان آشکار 
می‌سازد. اساساً تاریخ با کمک میراث فرهنگی، نوشته‌ها و اسناد بجا مانده 
از گذشتگان هر کشوری تدوین می‌شود. ثابت اقلیدی افزود: نوجوانان، 
جوانان، دانشجویان، هنرمندان و علاقه‌مندان به هنر داستان‌نویسی 
مخاطبان این کارگاه هستند و متقاضیان حضور در کارگاه باید با اصول 

داستان‌نویسی آشنایی داشته باشند.

برگزاری دهمین دوره تخصصی تربیت راهنمای 
خانواده در استان فارس

به گزارش سبحان،  دهمین دوره تخصصی تربیت راهنمای خانواده در 
استان فارس با حضور نود نفر از مشاوران و اساتید خانواده استان فارس در 
دانشگاه صنعتی شیراز برگزار شد. سرپرست معاونت امور جوانان اداره کل 
ورزش و جوانان فارس گفت: فراگیران از سراسر استان براساس امتیاز در 
مصاحبه ورودی به دوره دعوت شده‌اند. محمد کشتکار ادامه داد: این دوره 
تلفیقی از آموزش حضوری و مجازی است که ابتدای آن دو روز حضوری 
وپس از آن بمدت چهار ماه مجازی ادامه پیدا خواهد کرد و در نهایت در 
صورت قبولی در اختیار گواهی راهنمای خانواده از سوی معاونت امور 
جوانان ورزش وجوانان و اداره کل آموزش‌های تخصصی سازمان تبلیغات 

اسلامی‌به دانش آموختگان دوره اعطا خواهد شد.
وی در پایان بیان کرد: دانش آموختگان این دوره می‌توانند از وزارت ورزش 
وجوانان مجوز مرکز همسان گزینی ازدواج و مرکز مشاوره دریافت کنند 
و همچنین به عنوان مدرس خانواده مورد تأیید در برنامه‌های آموزش 
خانواده با اداره کل ورزش وجوانان وسایر دستگاه‌های فرهنگی همکاری 

فرهنگی و آموزشی داشته باشند.

 اختلاس 90 میلیاردی توسط کارمند متخلف بانک
 در شیراز 

به گزارش سبحان، رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان گفت: کارمند 
متخلف يکي از بانک‌هاي شهرستان شيراز که با سوء‌استفاده از موقعيت 
شغلي خود، 90 میلیارد ريال برداشت غيرمجاز کرده بود، به مرجع قضایی 

معرفی شد.
سرهنگ احمدرضا خرم بيان كرد: در پی گزارشات واصله از نماينده كيي 
از بان‌كهاي خصوصی در شيراز مبنی بر برداشت وجه غیر قانونی توسط 
كيي از كارمندان، بلافاصله موضوع در دستور كار مأموران پليس امنيت 
اقتصادي استان قرار گرفت. وي افزود: مأموران انتظامي تحقيقات خود را 
آغاز و مطلع شدند كه کارمند بانک‌ مذكور از حساب تعدادی از مشتريان با 
ترفند خاصي مبلغ 90 میلیارد ريال وجه نقد برداشت و به حساب شخصي 
خود واريز كرده است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان تصريح كرد: 
بلافاصله مأموران انتظامي با هماهنگی مرجع قضایی و حراست بانک، وي 
را شناسايي و به مرجع قضایی معرفی کردند. سرهنگ خرم خاطر نشان 
کرد: متهم در بازجويي فني و تخصصي و مواجه شدن با ادله و مستندات 

به 90 ميليارد ريال برداشت غيرمجاز در بانك اقرار کرد.

اجرای طرح روستای باسواد در ۱۰ استان کشور
به گزارش سبحان، معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی 
کشورگفت: ۱۰ استان کشور به صورت پایلوت برای اجرای طرح »روستای 
باسواد« انتخاب و طرح مذکور در آن‌ها ابلاغ و به سمت اجرایی ‌شدن 

پیش می‌رود.
غلامرضا بروجی با بیان اینکه در راستای طرح‌های تحولی سازمان نهضت 
سوادآموزی برای شتاب بخشی به بحث سوادآموزی در کشور تصمیم 
گرفته شده ۱۰ استان کشور به صورت پایلوت انتخاب و طرح روستای 
باسواد در آن‌ها ابلاغ و به سمت اجرایی‌شدن پیش رود گفت: بر اساس 
قانون، شورای پشتیبانی سواد که در هر استان به ریاست استاندار تشکیل 
می‌شود، اعضای همه دستگاه‌های مؤثر در انجام کار حضور دارند که 
مدیرکل آموزش و پرورش استان به عنوان دبیر جلسه است و طرح توسط 

فرمانداران به بخشداران و سپس به دهیاران ابلاغ می‌شود.
وی با بیان اینکه مسئول اجرای طرح »روستای باسواد« دهیار هر روستایی 
تلقی می‌شود، افزود: دهیار روستا باید از ظرفیتی که روستا برعهده‌اش 
گذاشته از شورای اسامی، معلمان و مدیران حاضر در روستا، معتمدان 
محل و افراد با نفوذ استفاده و احصا کند تا از افرادی که در روستا بی‌سواد 
یا کم سواد هستند یک بانک اطلاعاتی ایجاد شود و معاونان در ادارات کل 
آموزش و پرورش در بحث سواد آموزی آمار را تحویل و در سامانه سواد 

آموزی ثبت کنند.
معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی کشور با بیان اینکه همه 
آحاد روستا به عنوان یک همیار سواد به حساب می‌آیند تا آمار بی سوادان 
مشخص شود، اظهار کرد: با این کار مشخص می‌شود که آیا آمار همان‌ 
است که در سامانه سازمان موجود است یا خارج از سامانه هم افرادی 

هستند و مطلع نبودیم.
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به گزارش سبحان،  محمد ثابت اقلیدی مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از ثبت قلعه 

تاریخی پرگو در شهرستان اوز در فهرست ملی خبر داد.
وی در نشست میراث فرهنگی فارس گفت: مراتب ثبت اثر 
فرهنگی، تاریخی قلعه پرگو )پری گون( واقع در شهرستان 
اوز، روستای فیشور پس از طی تشریفات قانونی لازم به 
شماره ۳۴۲۱۱ در فهرست ملی ایران به ثبت رسیده است 

ابلاغ شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس افزود: قدمت این بنای تاریخی متعلق به اوایل دوره 
اسلامی‌است و بر اساس اطلاعات شفاهی به‌دست‌آمده وجه 

تسمیه تپه قلعه پرَگو به واژه پرَی گون بازمی‌گردد که 
استعاره از داشتن روی زیبا همچون پری دارد.

ثابت اقلیدی گفت: قلعه پرَگو در ابتدای دامنه کوه بررروی 
سطحی نسبتاً مسطح از دشت با زیرساخت خاک و سنگریزه 
واقع‌شده است و از نظر توپوگرافی دارای پلانی تقریباً 
مستطیل شکل با طول ۱۲۰ و عرض ۱۱۰ متر است که 
بلندترین ارتفاع آن از سطح زمین‌های اطراف از ۲/۵ متر 

تجاوز نمی‌کند.
وی ادامه داد: فضایی شبیه حیاط مرکزی در این محوطه 
ساخته‌شده و در همین حیاط مرکزی، بقایای استخر آبی 
مشاهده می‌شود. می‌توان گفت تپه قلعه پرَگو مربوط به 
بقایای قلعه‌ای بوده که به‌وسیله یک خندق محافظت می‌شده 
است که با توجه به موقعیت مکانی اثر و محل قرارگیری آن 
در حاشیه جاده بیشتر می‌توان جنبه حفاظتی و پادگانی را 

برای آن متصور بود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس در خصوص ویژگی‌های این اثر تاریخی هم گفت: 
بقایای تپه قلعه پرَگو به‌عنوان یک اثر ارزشمند با معماری 
منحصربه‌فرد و کاربری نظامی‌درگذشته، در راستای مطالعه 
شکل، پلان و معماری انواع قلاع ساخته‌شده در دشت، از 

اهمیت فراوانی برخوردار است.

به گزارش سبحان، قرارگاه جا به جایی 
زائرین در اربعین حسینی )ع( سال 1403 
استان فارس همزمان با سراسر کشور آغاز 

به کار کرد. 
با حضور مدیر کل، معاونین و تنی 
چند از رؤسای ادارات ستادی این اداره 
کل، طرح جا به‌جایی زائرین اربعین 
حسینی)ع( سال 1403 استان فارس 
همزمان با سراسر کشور و از طریق ویدیو 
کنفرانس با ستاد مرکزی سازمان راهداری 
 و حمل و نقل جاده‌ای کشور کار خود 

را آغاز کرد. 
محسن عمادی، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس در حاشیه این مراسم گفت: 
پیش فروش بلیت اتوبوس برای ایام اربعین آغاز شده و بنابه اطلاعیه سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای، با توجه به افزایش میزان تقاضا برنامه‌ریزی برای پیش فروش بلیت اتوبوس مرز مهران هم در 
دستور کار قرار گرفته و در صورتی که ظرفیت مقصدی تکمیل شد، زائران می‌توانند در لیست انتظار 
بلیت اتوبوس ثبت‌نام کنند تا براساس اولویت و تعداد سرویس فوق‌العاده‌ای که در آن مسیر مجدداً 

راه‌اندازی می‌شود، بلیت مقصد خود را تهیه کنند.
عمادی تصریح کرد: تمام کاربران جاده‌ای می‌توانند با سامانه تلفنی ۱۴۱ آخرین وضعیت ترافیکی، 
جوی و یا هرگونه انتقاد، پیشنهاد و شکایت در بخش‌های مختلف راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان را ثبت کنند تا توسط راهداری رسیدگی شود، همچنین این سامانه پاسخگویی گزارش‌های 
مردمی‌خواهد بود و رؤسای ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان‌های استان به شکایات 

مردم در اسرع وقت رسیدگی خواهند کرد.
 وی با بیان اینکه تمهیدات لازم برای تردد زائران اربعین حسینی در راه‌های فارس اندیشیده شده، 
ادامه داد: خدمات مطلوب به زائران اربعین حسینی در اولویت نخست اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای استان می‌باشد و آشکار سازی نقاط مستعد حادثه در جاده‌های استان بسیار مهم است 
که راهداران با انجام اقداماتی همچون برافروختن مشعل، نصب تجهیزات ایمنی و … ایمن سازی‌های 

لازم را انجام می‌دهند. 
بنا به گفته مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس، طول رفت و برگشت کریدورهای اربعینی 
در فارس بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر است که با اقدامات راهداری مورد نیاز از ماه‌های قبل ایمن‌سازی 
شدند، خاطرنشان کرد: نصب نیوجرسی، خط‌کشی، ایمن‌سازی مقاطع دارای پتانسیل وقوع تصادف، 
بروزرسانی سیستم‌های روشنایی، آرام‌سازی ترافیک در مقاطع مسکونی، لکه‌گیری و روکش آسفالت، 
نصب علایم و … از جمله اقدامات راهداری برای تردد ایمن و روان زایران اربعینی حسینی )ع( است 

که تا پایان طرح نیز تداوم دارد.

به گزارش سبحان، معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و 
پرورش فارس گفت: استان فارس تمامی‌فعالیت‌های خود در قالب پروژه 
مهر با شعار؛ »اول شهریورماه، اول مهر است« را به پیش می‌برد تا مهرماه 

و بازگشایی بدون دغدغه‌ای داشته باشیم.
علی علوی در گردهمایی یک روزه معاونان پژوهش، برنامه‌ریزی، توسعه 
منابع سراسر استان در باشگاه فرهنگیان شیراز، افزود: استان فارس تمامی 
‌فعالیت‌های خود در قالب پروژه مهر با شعار؛ »اول شهریورماه، اول مهر 
است« را به پیش می‌برد. وی تصریح کرد: هر چند مدارس ما در اول 
شهریورماه آغاز به کار نمی‌کنند اما باید کاری کنیم که فرآیند آماده‌سازی 
در اول شهریور همه مدارس ما آماده شده باشند تا اول مهرماه بدون 

دغدغه ای داشته باشیم.
علوی بااشاره به اهمیت کار حوزه معاونت پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه 
منابع در ادارات اضافه کرد: اغلب کار آموزش و پرورش به معاونت 
پشتیبانی مرتبط است. معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش 
و پرورش فارس ادامه داد: آخرین وصایای حضرت امام علی)ع( در خصوص 
نظم در کارها بود بنابراین ضروری است امید بخشی در دستور کار مدیران 

قرار داشته باشد و نظم در امور بسیار مهم و حیاتی است.
وی خاطرنشان کرد: ما باید برای گوش کردن به مطالبات مردم وقت 
بگذاریم و تا آخرین روز مسئولیت با تمام وجود تلاش کنیم و درقبال 
عملکرد خود پاسخگو باشیم.علوی اضافه کرد: برنامه‌ریزی مهمترین مقوله 

ای است که گاهی اوقات نقص در آن ما را از موفقیت باز می‌دارد.
وی با تأکید بر خلق منابع مالی عنوان کرد: مدیریت‌ها باید جهادی و 
انقلابی باشد مدیر جهادی پشت میز نشین نخواهد بود بلکه همواره در 
وسط میدان قرار دارد چنانکه جنگ ۸ ساله را جوانان ما با مدیریت 

جهادی، اداره کردند.
معاون برنامه‌ریزی، توسعه منابع و پژوهش اداره کل آموزش و پرورش 
فارس: ۴۵ درصد کارمندان دولت را فرهنگیان  تشکیل می‌دهند، 
اما سهم  آموزش و پرورش از بودجه بسیار کمتر از این درصد است 
 بنابراین معاونان ادارات باید افزایش سهم آموزش و پرورش را از 
طریق نمایندگان مجلس پیگیری کنند. وی ادامه داد: خلق منابع مالی 
توسط مناطق و شهرستان‌ها بسیار مهم است اعطای تسهیلات به همکاران 
فرهنگی از بودجه تخصیص یافته باید به موقع انجام شود. علوی اضافه 
کرد: انسجام و همدلی بسیار مهم و ضروری است بنابراین باید از اولویت 

کاری ما باشد.
 اعتبارات دولتی پاسخگو نیست

معاون تربیت بدنی و سامت اداره کل آموزش و پرورش فارس نیز در 

این جلسه اظهار کرد: اعتبارات دولتی پاسخگو نیست لذا ادارات باید 
دنبال تولید منابع مالی باشند. سید کاظم حسینی افزود: احداث سالن‌های 
ورزشی یکی از بهترین راه‌های تولید منابع مالی است در دولت سیزدهم 
آمار فضاهای ورزشی برابری می‌کند با کل فضاهای پرورشی ایجاد شده از 

ابتدای انقلاب تا قبل از دولت سیزدهم است.
وی ادامه داد: درآمد فضاهای ورزشی درون و برون مدرسه به حساب 
خزانه واریز می‌شود و تحت نظارت شورای مالی مدارس مدیریت می‌شود.

حسینی تصریح کرد: در صورت تبدیل مدرسه به کانون محله درآمدهای 
حاصله از فضاهای ورزشی مستقیما به حساب مدرسه واریز می‌شود.وی 
ادامه داد: در بحث نیروی انسانی حوزه سلامت و تربیت بدنی کمبود نیرو 
وجود دارد لذا نباید هیچ یک از مربیان تربیت و سامت در پست دیگری 

به کار گرفته شود.
معاون تربیت بدنی و سامت اداره کل آموزش و پرورش فارس 
خاطرنشان کرد: با توجه به شیوه بیماری ناشی از وجود پشه دونگی، 
 و به منظور پیشگیری از این بیماری واگیردار، برگزاری دوره 
آموزشی ویژه کادر خدمتگزار مدارس امری ضروری است که باید در 

دستور کار قرار گیرد.
ذیحساب مستقر اداره کل آموزش و پرورش فارس نیز اظهار کرد:  
انضباط مالی بسیار مهم است  و این مقوله در دوبخش بررسی می‌شود 
 جلوگیری از تشریفات و هزینه‌های  غیر ضرور و دوم رعایت قوانین 

و مقررات است.
حسن شرفی افزود: در امور مالی ادارات، تصمیم گیرنده اصلی در بحث 
هزینه‌ها، بالاترین مقام مجموعه است لذا هر گونه مسئولیت ناشی از آن 

نیز بر عهده خود او است.
رئیس اداره مالی اداره کل آموزش و پرورش فارس نیز، با تشریح فرآیند 
پرداخت حقوق و مزایا اظهار کرد: در راستای تحقق سیاست نوین پرداخت 
حق التدریسی‌ها به همراه حقوق ماهیانه، ضروریست معاونان مالی ادارات  

نسبت به صدور به موقع ابلاغ همکاران آموزش اقدام نمایند.
مهدی محمودی افزود: در تنظیم اسناد مالی به گونه ای عمل شود که نیاز 

به مراجعه کارشناس مالی به استان نباشد.
رئیس اداره بودجه و تأمین منابع اداره کل آموزش و پرورش فارس، اظهار 
کرد: مهم‌ترین نهادی که توسعه سرمایه‌های انسانی را موجب می‌شود 
آموزش و پرورش است. جابر علیزاده ادامه داد: برای داشتن آینده‌ای 

سرشار از ثروت نیازمند نظام بودجه ریزی دقیق و منسجم هستیم.
وی ادامه داد: بودجه ریزی هدفمند، خلاقانه و منظم باعث می‌شود تا 

بسیاری از کسورات بودجه ای جبران شود.

گروه خبر- نجمه قنبری
به گزارش سبحان،  مجتبی دهقان‌پور، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی فارس در نشستی 
خبری که به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار 
برگزار شد، گفت: باید بدانیم اگر جامعه‌ای 
 پویا می‌خواهیم خبرنگاران باید نقش پررنگی 

داشته باشند.
وی با با بیان اینکه رسانه‌ها چشم بینا و گوش 
شنوای جامعه هستند، افزود: امروزه نمی‌توان 
رسانه را نادیده گرفت و از سویی هر سازمان 
قوی نباید از نقش خبرنگاران در پویایی آن 

سازمان غافل شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در ادامه 
با اشاره به اینکه استان فارس جز استان‌های 
پیشرو در تولید گندم است، به مسئله پرداخت 
برخی مطالبات کشاورزان نیز اشاره و اعلام 
کرد: تاکنون 8 هزار و 800 میلیارد تومان از 
مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده و 7 هزار و 
200 میلیارد تومان از مطالبات نیز پرداخت 

خواهد شد.

دهقان‌پور با اشاره به استفاده از ظرفیت 
مختلف  حوزه‌های  علمی ‌در  بخش‌های 
 همچون دانش بنیان‌ها در راستای کاهش 
ضایعات بخش کشاورزی و ایجاد دفتر ارتباط 
با مراکز دانشگاهی، به این نکته اشاره کرد که 
فارس از لحاظ تولیدات محصولات کشاورزی در 

کشور، رتبه دوم را دارد که بر همین اساس، 
نیاز است اعتبارات هم متناسب با این ظرفیت‌ها 

تخصیص یابد.
 مقابله با سودجویان فروش سموم و 

کود‌های تقلبی
 وی از مقابله با سودجویان فروش سموم و 

کود‌های تقلبی که موجب آسیب به بهره‌برداران 
و سامت مردم شده‌اند، خبر داد و از مردم و 
رسانه‌ها خواست مراکز غیرمجاز را معرفی کنند. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس همچنین 
از دسته‌بندی پهنه‌های کشاورزی استان از نظر 

اقلیم، نوع کشت و فناوری خبر داد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره 
به ضرورت شناسایی نیاز‌های هر منطقه، 
تأکید کرد: از ظرفیت مؤدیان حقوقی و 
در  خصوصی  و  دولتی  بخش   همچنین 
راستای مسئله گشایی مشکلات مختلف استفاده 

خواهد شد.
دهقان‌پور پیشگیری از خسارت‌های احتمالی 
به تولیدکننده را نتیجه تفکیک و ارزیابی 
هر منطقه دانست و از هوشمندسازی بخش 
کشاورزی، ایجاد مرکز رصد و پایش مدیریت 
بخش کشاورزی مبتنی بر فناوری‌های نوآورانه 
و هوش مصنوعی به عنوان برخی اقدامات 
 در راستای افزایش بهره‌وری در این حوزه 

اشاره کرد.

وی با اشاره به اقداماتی که در راستای 
پیشگیری از کشتار دام مولد در استان انجام 
 شده است، بر ضرورت فرایند تولید پایدار 
 و ایجاد شرایط مناسب برای تولیدکننده 

تأکید کرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس علت این 
موضوع در طول سال‌های گذشته را در افت 
شدید قیمت‌ها، عدم همخوانی نرخ تمام شده 
دام با بازار و مطالبه دامداران در کسب سود 
منطقی و حداقلی جست‌وجو کرد و گفت: به 
همین دلایل، دامداران در برهه‌ای زمان، به 

حذف دام‌های مولد اقدام کردند. 
دهقان‌پور در بخش پایانی سخنانش از 
برنامه‌ریزی‌ها و تعریف برخی سیاست‌ها در 
راستای کنترل این موضوع در سطح استان 
فارس خبر داد و تأکید کرد: در حال حاضر 
در بخش تولید تأمین نهاده‌ها، نظارت بر سطح 
کارگاه‌ها و پیشگیری از خروج دام از فارس، 
اتفاقات خوبی افتاده و موجب آرامش در سطح 

بازار شده است.  

 به گزارش سبحان، امور ایمنی و بهداشت حرفه‌ای 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز دوره آموزشی 
پیشگیری و مقابله با حریق را به منظور حفظ آمادگی هر 
چه بیشتر کارکنان و کارشناسان این سازمان و پاکبانان 
 تحت فعالیت مناطق در مواجهه با حوادث مربوط به 

آتش‌سوزی برگزار کرد. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند اعلام کرد: در این دوره 
آموزشی، با دعوت از کارشناسان سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری شیراز به مدت هفت روز برگزار 
گردید، 230 نفر از عوامل اجرایی و کارشناسان ایمنی و 
بهداشت حرفه‌ای سازمان مدیریت پسماند و پاکبانان داوطلب 

حضور داشتند.صمد پناهیان بیان کرد: با توجه به افزایش 
بی‌سابقه دمای هوا و احتمال آتش سوزی، با هماهنگی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی در راستای آموزش، 
توانمند سازی و آماده‌سازی کارکنان وکارشناسان در 
مقابله با حوادث آتش سوزی در محیط کار، مراتع و منابع 
 طبیعی دوره آموزشی پیشگری و مقابله با حریق برگزار 

گردید. 
این دوره آموزشی در زمینه مباحث آموزش ایمنی و آتش 
نشانی در خصوص آشنایی با انواع حریق، رفتار آتش، 
مخاطرات حاصل از حریق، روش‌های اطفا حریق و مقابله 
با آتش سوزی و شناخت انواع تجهیزات اطفاء حریق بصورت 

تئوری و عملی و ارائه شد. پناهیان ادامه داد : در این دوره 
کارشناسان سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی پس از پایان 
آموزش تئوری، به صورت عملی نحوه کار با تجهیزات اطفاء 
حریق دستی را توضیح داده و تعدادی از شرکت کنندگان 

آموزش‌ها را اجراء نمودند. 
پناهیان ابراز امیدواری کرد با برگزاری چنین دوره‌های 
آموزشی که منجر به افزایش آمادگی و توانمندی کارکنان 
می‌شود، بتوان با بهره گیری از مهارت و ظرفیت نیروی 
انسانی کارآمد عاوه بر پیشگیری، در هنگام مواجه با 
 حوادث نظیر آتش سوزی واکنش سریع و مناسب انجام 
حوادث مؤثر واقع شد.داد و در کاهش حداکثری هزینه‌ها و پیامد‌های ناشی از 

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس:

  حدود ۹ همت ازمطالبات کشاورزان پرداخت شد

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

قلعه پرگو در شهرستان اوز ثبت ملی شد

 با حضور مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان و همزمان 
با سراسر کشور:

آغاز به کار قرارگاه اربعین در فارس 

در گردهمایی معاونین پشتیبانی استان در شیراز مطرح شد:

اول شهریورماه، اول مهر است

به گزارش سبحان،  معاون قضایی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری فارس، از شرکت‌های توزیع برق استان فارس 
خواست صنوف و مشاغلی که از دستورالعمل‌ها و توصیه‌های 
مدیریت مصرف انرژی برق کشور تبعیت نمی‌کنند را شناسایی 

و جهت اعمال قانون معرفی کنند.
علی فاتحی با ابلاغ این دستور قضایی به مدیران صنعت 
برق در استان فارس، ضمن یادآوری حمایت دستگاه قضا، 
از اقدامات برنامه‌ریزی شده در راستای تأمین برق مطمئن 
و پایدار، بر لزوم تمکین از برنامه‌های اعلامی‌وزارت نیرو و 

توانیر، تأکید کرد.
 وی گفت: پدیده افزایش دما و گرمای شدید اخیر، کشور را 
تحت تأثیر قرارداده و موجب ازدیاد سطح مصرف و در برخی 
موارد بیش از ظرفیت و زیرساخت‌های صنعت برق شده و 
مدیریت و کنترل خدمات رسانی را اجباراً به سمت اعمال 
محدودیت‌های مصرف و خاموشی‌های نوبتی در بخش‌های 
تولیدی، صنعتی، کشاورزی و حتی کاهش و تغییر ساعات 

اداری سوق داده است.
 این مقام قضایی با بیان اینکه گزارش‌ها و رصدهای میدانی 
حاکی از همکاری نکردن برخی صنوف و اماکن تجاری بوده که 
باعث نارضایتی عمومی‌و اتلاف بیت‌المال شده است؛ بر لزوم 
اعمال روش‌های مدیریت مصرف انرژی برق در این بخش‌ها 
تأکید کرد. فاتحی خواستار عدم استفاده از روشنایی‌های 
کاذب، تابلوهای تبلیغاتی پرمصرف، تجهیزات سرمایشی خارج 

از محدوده دمای اعلامی، توسط صنوف و اماکن تجاری شد. 
وی با یادآوری اینکه مدیریت مصرف انرژی و اعلام توصیه‌ها 
و تذکرات در این موضوع با همکاری رسانه‌ها، اتاق اصناف 
و دیگر مبادی رسمی ‌دنبال شود، اعلام کرد: مأموران برق 
می‌بایست با صدور و ابلاغ کتبی به متخلفین اخطار دهند 
 تا در صورت تکرار تخلف نسبت به قطع برق آنها تا تصحیح 
مصرف اقدام شود. معاون قضایی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری فارس از مجتمع‌ها و مراکز تجاری 
نیز خواست با احترام به مردم و قوانین، تا پایدار‌شدن 
از  تعطیلی  هوا،  کنونی  از وضعیت  گذر  و   شرایط 
ساعت 13 تا 16 و کاهش مصرف در محدوده زمانی تعیین 

شده را رعایت کنند.

صنوف پرمصرف برق اعمال قانون می‌شوند

دوره آموزشی پیشگیری و مقابله با حریق در سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز  برگزار شد
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طرح روزحدیث روز

روایت درهم‌تنیدگی زندگی و جنگ در رمان 
»خون دریا«

تقریباً همه آن‌هایی که رمان »خون دریا« را خوانده‌اند دوستش داشتند. 
داستان پرُاحساسی است و متن خوش‌خوانی دارد. زود، احتمالاً از همان 
شروع رمان درگیرش می‌شوی و همراه دو راوی، قصه آدم‌ها و حوادث، و 
نیز تلخ و شیرین زندگی و جنگ را دنبال می‌کنی. »کتاب حسین وارث آدم 
مهدی را برداشته بودم که بخوانم. چشمم دنبال کلمه‌ها می‌دوید. نقش کلمه 
را می‌خواندم؛ اما معنایش توی مغزم ته‌نشین نمی‌شد. اینجا نبودم. فکرم بین 
ارومیه تا شلمچه می‌رفت و برمی‌گشت؛ مثل پاندول ساعت در تناوب بود. دلم 
شور آنا را می‌زد. آنا را تنها گذاشته بودم. هرروز اخبار بمباران شهر به گوشم 

می‌رسید و تا از آنا و عمو خبر بگیرم، میمردم و زنده می‌شدم.«
جذابیت رمان، یا حداقل یکی از عوامل جذابیت آن در برقراری پیوند میان 
زندگی و جنگ است. در هر دو سختی‌ها بسیارند و گاهی کارها جز با صبر 
و فداکاری و از خود گذشتگی پیش نمی‌روند. بارها محک می‌خوری و 
همه‌چیزت، ایمانت و عشقت و اراده‌ات به آزمون گذاشته می‌شود. باید تاب 
بیاوری و کمر خم نکنی. باید سایه ناامیدی را بشکنی و دوام بیاوری. در 
جنگ، شهادت و جانبازی و اسارت هست و در زندگی، برای آنکه با شهید 
و جانباز و اسیر )آزاده( پیوند خورده و به او دل بسته، صبر و استقامت جزو 

ضروریات است.
»کتاب را گذاشتم کنار و از جا بلند شدم. کسی توی هال نبود. به حیاط رفتم. 
حالم مثل حال شب‌امتحانی‌ها بود. کار کردن در بیمارستان را دوست نداشتم. 
هر بار که می‌خواستم بروم بیمارستان، غم دنیا به دلم می‌ریخت و تمام راه 
برگشت به‌خاطر چیزهایی که دیده بودم، گریه می‌کردم. از طرفی، دلم طاقت 
نمی‌آورد کار را رها کنم و بیکار بنشینم توی خانه. نمی‌دانستم نیره‌سادات و 
اولدوز کجا هستند. می‌دانستم که اولدوز کاموا کم آورده و باید بخرد. همان 
موقع، تویوتا سپاه پیچید و داخل حیاط شد. دلم فروریخت. چادرم را روی سرم 
منظم کردم. آقا علیرضا از ماشین پیاده شد. چهره‌اش داد می‌زد که خبر بدی 
آورده. به‌جز او، یک نفر دیگر هم توی ماشین بود. چهره‌اش را نمی‌دیدم. مات 
مانده بودم که آقا علیرضا برای کدام‌مان خبر آورده است. گلویم خشک شد 
و چسبید به سقف دهانم. یک نفر توی دلم دم گرفته بود و مرثیه می‌خواند. 

همان وقت نیره‌سادات در آستانه در پیدایش شد. به‌دنبالش بتول و مریم.«
رمان»خون دریا« نوشته لیلا مهدوی است و او تا جایی که واژه‌ها یاری‌اش 
کرده‌اند از زندگی و جنگ، و از پیوند میان این دو نوشته است. جملات کوتاه 
را به‌کار گرفته و با کمترین کلمات، کامل‌ترین و ملموس‌ترین صحنه‌ها را 
آفریده است. »راه می‌افتیم به سمت لب شط. همه دارند خداحافظی می‌کنند. 
ما درست هفتاد و دو غواص بودیم یک نفرمان دم آمدن کم شد. خمپاره خورد 
جلوی پایش. هر تکه‌اش یک طرف افتاد. ندیدم. سرم را برگرداندم. اما وسط 
شقایق‌های وحشی جوی خون راه افتاد. چشم‌های سارا را هم گرفتم که نبیند. 
بعد از آن، همان شب پنجم دی، همان شبی که ماه پیدایش نبود و اروند 

داشت برایش گریبان چاک می‌داد زدیم به آب. اول من رفتم.«
»خون دریا« رمانی ۲۸۴ صفحه‌ای است که همین امسال از سوی انتشارات 
کتابستان معرفت به بازار آمد و در نمایشگاه کتاب تهران نیز عرضه شد. این 
رمان، مثل تمام آثار ادبی و داستانی دیگر، خالی از عیب و ایراد نیست. اما در 

سخت‌گیرانه‌ترین سنجش‌ها نیز نمره قبولی می‌گیرد. 

»قربانگاه ابراهیم« در انتشارات ۲۷ بعثت

کتاب »قربانگاه ابراهیم؛ زندگی‌نامه شهید ابراهیم خلج فرمانده گردان حبیب 
بن مظاهر« تألیف نفیسه‌سادات مرتضوی در انتشارات ۲۷ بعثت به چاپ 
رسید. این کتاب در پنج بخش با عناوین »پله اول؛ در بند دل«، »پله دوم؛ 
دربند خشاب«، »پله سوم؛ در بند زخم«، »پله چهارم؛ در بند خاکریز«، »پله 

پنجم؛ رهایی« تدوین شده است.
کتاب شرح زندگی ابراهیم خلج است که در خانواده‌ای مذهبی در قزوین 
به دنیا آمد. پس از انقلاب ابراهیم در جنگ ایران علیه عراق حاضر شد و 
در لشکر ۲۷ رسول‌ا... مشغول به خدمت شد. در اسفند ۱۳۶۴ در عملیات 
والفجر ۸ ابراهیم شیمیایی شد پس از مدتی استراحت در خانه دوباره به 
جبهه بازگشت. در عملیات رمضان وقتی همه فکر می‌کردند ابراهیم شهید 
شده است، در بیمارستان بقایی اهواز جسم مجروحش پیدا شد و این قصه 
نقل شد که ابراهیم همیشه تا مرز شهادت می‌رود، اما از نیمه راه برمی‌گردد.
فرمانده گروهان قیس بن مسهر بعد از چند ماه دوری از جبهه و جنگ 
دوباره به صحنه بازگشت و حالا فرماندهای کارکشته بود که دشمن را 
خوب می‌شناخت و بچه‌های جنگ هم او را به‌عنوان یک فرمانده منضبط 
و سختگیر می‌شناختند. کتاب »قربانگاه ابراهیم؛ زندگی‌نامه شهید ابراهیم 
خلج فرمانده گردان حبیب بن مظاهر« تالیف لطیفه سادات مرتضوی در 
۱۶۰ صفحه به بهای ۱۲۰ هزار تومان در انتشارات ۲۷ بعثت به چاپ رسید.

افزایش مقاومت و کاهش مصرف ۱۰ درصدی بتن با نانو حباب 
فن‌آوری

عکس خبر

 آتش‌سوزی گسترده در شهر کالیفرنبا- ایالات متحده

  حیات وحش- برزیل

داغی هوا و پایان المپیک پاریس
منبع:  ایسنا

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    بازی کودکان در بافت قدیمی شهر

سلامت

روزهای گرم از مصرف مایعات شیرین و کافئین‌دار خودداری کنید
فرشته فزونی، رئیس گروه بهبود تغذیه دانشگاه علوم 
پزشکی بهشتی با تأکید بر ضرورت رعایت الگوی 
تغذیه‌ای سالم به بیان نکاتی مهم برای پیشگیری از 
گرمازدگی و کم آبی بدن در هوای گرم تابستان، گفت: 
برای پیشگیری از کم آبی بدن مایعات کافی ترجیحاً آب 

آشامیدنی سالم بنوشید.
وی با بیان اینکه برای افراد بالغ سالم نوشیدن هشت 
لیوان مایعات روزانه توصیه می‌شود، افزود: اما مبتلایان 
به بیماری‌های کلیوی باید در مورد میزان مصرف مایعات 

با پزشک خود مشورت کنند.
فزونی تأکید کرد: آب و مایعات را در حجم زیاد و به 
یکباره مصرف نکنید بلکه جرعه جرعه و کم کم در طول 

روز بنوشید.
وی ادامه داد: می‌توان از برش‌های لیموترش، انواع 
توت‌ها، خیار، تخم‌شربتی، خاکشیر، نعناع، عرق 
بیدمشک و گلاب برای طعم دادن به آب استفاده 

کرد.
فزونی با بیان اینکه استفاده از میوه‌های 
فصل نقش مؤثری در تأمین آب بدن دارد، 

تأکید کرد: اما با توجه به قند بالای آن‌ها مصرف 
بیش از چهار واحد میوه در روز توصیه نمی‌شود.

رئیس گروه بهبود تغذیه معاونت بهداشت دانشگاه 

علوم پزشکی شهید بهشتی، استفاده از میزان مناسب 
میوه و سبزی مانند هندوانه، انگور، سیب، طالبی، آلو، 
آلبالو، خیار، نعناع، اسفناج، کاهو و کرفس در رژیم 
غذایی روزانه را برای تأمین آب و الکترولیت‌های مورد 

نیاز و جلوگیری از کم‌آبی مؤثر دانست.
وی با توصیه مصرف روزانه چند وعده غذای کم حجم و 
سبک مصرف کنید و خودداری از مصرف غذای حجیم 
و سنگین، افزود: از انواع سبزی خام و پخته به‌صورت 

سالاد یا همراه با غذا برای رفع تشنگی استفاده کنید.
فزونی با بیان اینکه در هوای گرم استفاده از غذاهای 
آبکی مثل انواع سوپ‌ها، آش‌ها و خوراک‌های کم 

توصیه  گفت: چرب  می‌شود، 
ع همچنین  ا نو ا

آش‌های سبک تابستانی )مانند آش آلو، آش دوغ، آش 
انار، سوپ سبزیجات(، دوغ کم نمک، آبدوغ خیار، انواع 
سالاد در فصل گرما بیشتر از سایر غذاهای سنگین، 

پرکالری و چرب توصیه می‌شود.
وی با بیان اینکه ترکیب ماست و خیار یا ماست 
با انواع سبزی‌های پخته شده نیز علاوه بر افزایش 
ارزش غذایی ماست، موجب رفع تشنگی می‌شود، 
افزود: در ساعاتی که خارج از منزل هستید یک 
 بطری آب یا شربت‌های خانگی کم شیرین همراه 

داشته باشید.
فزونی با بیان اینکه نوشیدن مایعات شیرین و حاوی 
کافئین مانند قهوه، شکلات‌های کاکائویی، نوشابه 
و چای پررنگ موجب کاهش مایعات بدن می‌شود، 
تأکید کرد: از مصرف نوشیدنی‌های بسیار سرد 
 خودداری کنید، زیرا می‌توانند باعث بروز مشکلات 

گوارشی شوند.
وی تأکید کرد: مصرف نوشابه گازدار و خوراکی‌های 
شیرین، مواد غذایی سنگین و دیرهضم مانند غذاهای 
چرب و خشک، غذاهای سرخ‌شده و شور، فست فودها، 
گوشت‌های فرآوری شده و غذاهای نیمه‌آماده به علت 
افزودنی‌هایی مانند انواع ادویه، نمک و شکر زیاد، باعث 

تشدید تشنگی می‌شود و نباید مصرف شود.

دانستنی

برای کاهش وزن پروتئین‌های گیاهی بهترند؛ یا حیوانی؟
 نوع پروتئینی که می‌خورید می‌تواند 
نقش مهمی در مدیریت یک وزن سالم 
داشته باشد. امروزه بیشتر از هر زمان 
دیگری افراد به میزان پروتئین مصرفی 
خود اهمیت می‌دهند. اما این فقط میزان 
پروتئین مصرفی نیست که اهمیت دارد، 
بلکه نوع و منشأ این پروتئین نیز مهم 

است.
 پروتئین حیوانی و گیاهی

پروتئین برای عملکردهای بدن لازم است 
و می‌توانید آن را در انواع غذاها پیدا 
کنید، از لبنیات کم‌چرب گرفته تا توفو. 
اما همه منابع پروتئین کیفیت یکسان 
ندارند. به‌طورکلی افراد می‌توانند پروتئین 
موردنیاز خود را از منابع حیوانی مثل مرغ 
و ماهی و تخم‌مرغ یا از منابع گیاهی مثل 
آجیل و حبوبات و غات کامل دریافت 
کنند. هر چند بیشتر افراد پروتئین 
را فقط به گوشت مربوط می‌دانند؛ اما 
کارشناسان می‌گویند پروتئین‌های 
گیاهی می‌توانند گزینه‌های سالم‌تری 
باشند، خصوصاً برای افرادی که به دنبال 
کاهش وزن یا مدیریت وزن خود هستند.
می‌دهد  نشان  به‌دست‌آمده  اطلاعات 
پروتئین‌های گیاهی از جهت تأمین این 
ماده مغذی مهم برای بدن انسان، به‌اندازه 

پروتئین‌های حیوانی مؤثرند. حتی منابع 
گیاهی پروتئین در مقایسه با منابع 
حیوانی آن به‌طورکلی سالم‌تر و مفیدترند.
 پروتئین چگونه در کاهش وزن 

نقش بازی می‌کند؟
پروتئین از هر منبعی یک راه عالی برای 

کمک به حفظ وزن سالم است.
پروتئین می‌تواند متابولیسم را بهبود 
بخشد و ازاین‌رو، مصرف بیشتر این 
ماده مغذی منجر به احساس سیری 
بیشتری در فرد می‌شود. پروتئین نه‌تنها 
به شما کمک می‌کند سیر شوید، بلکه 

طولانی‌مدت‌تر هم سیر نگه‌تان می‌دارد.
پروتئین‌های گیاهی شاید گزینه‌های 
سالم‌تری باشند؛ اما لزوماً به این معنی 
نیست که همه باید گیاهخوار یا خام 

گیاهخوار شوند.
از جهت مدت‌زمان  هر درشت‌مغذی 
لازم برای گوارش و هضم در سیستم 
گوارش، متفاوت است. در مورد پروتئین 
باید بدانید که مدت‌زمان بیشتری طول 
می‌کشد تا این ماده مغذی تجزیه 
و گوارش شود و در نتیجه به انرژی 

بیشتری نیاز دارد.
پروتئین علاوه بر اینکه به کاهش وزن 
بهتر کمک می‌کند، بخش مهمی از حفظ 

سامت بدن در زمانی است که کالری 
مصرفی خود را کاهش می‌دهید.

وقتی وزن کم می‌کنید، علاوه بر چربی، 
مقداری از توده عضلانی خود را نیز از 
دست می‌دهید؛ بنابراین برای حفظ 
عضلات در روند کاهش وزن لازم است 
به‌اندازه کافی پروتئین به بدن خود 

برسانید.
گیاهی  پروتئین‌های  به‌طورکلی،   

بهترند
از جهت منشأ پروتئین، متخصصین 
اتفاق‌نظر دارند که پروتئین‌های گیاهی 
برای بدن سالم‌ترند. یکی از دلایل این 
است که منابع گیاهی پروتئین نسبت 
به منابع حیوانی این ماده مغذی، فیبر 

بیشتری دارند.
از جهت کاهش وزن، فقط پروتئین 
اهمیت ندارد و فیبر نیز بسیار مهم 
است. پروتئین‌های حیوانی به‌اندازه 

پروتئین‌های گیاهی فیبر ندارند.
مثلًا یک فنجان لوبیای سیاه حدوداً ۴۲ 
گرم پروتئین و ۳۰ گرم فیبر دارد. اما 
نصف فیله ماهی تقریباً ۴۳ گرم پروتئین 

اما فقط ۴ گرم فیبر دارد.
فیبر به شما کمک می‌کند مدت‌زمان 
بیشتری سیر بمانید و سلامت روده‌هایتان 

را نیز بهتر می‌کند. همه این موارد به 
کاهش وزن کمک می‌کنند.

 به‌طورکلی غذاهای گیاهی برای 
سلامت عمومی بدن بهترند

هر چند نوع خاص پروتئین و شیوه 
پخت آن نیز تأثیرگذار و مهم است؛ اما 
نسبت  گیاهی  پروتئین‌های  به‌طورکلی 
دارای چربی‌های  پروتئین‌های حیوان  به 
اشباع کمتری هستند. توصیه می‌کنیم از 
مصرف غذاهای بسیار فرآوری شده پرهیز 
کنید، زیرا باعث می‌شود کالری زیادی 
از طریق چربی‌های اشباع وارد بدنتان 
کنید. غذاهای فرآوری شده نه‌تنها کالری 
بیشتری دارند؛ بلکه اثرات مخربی بر بدن 

می‌گذارند.
مصرف زیاد گوشت قرمز، خصوصاً فرآوری 
شده، با افزایش ریسک دیابت نوع دوم، 

بیماری قلبی و مرگ‌ومیر مرتبط است.
پروتئین  که  است  این  مهم   

باکیفیت انتخاب کنید
به‌طورکلی میزان پروتئین موردنیاز روزانه 
افراد بزرگسال حدود ۰/۸ گرم به‌ازای 
هر کیلوگرم از وزن بدن است. شما چه 
قصدتان حفظ سلامتی باشد و چه کاهش 
وزن، لازم است هر روز مقدار مناسبی 

پروتئین دریافت کنید.

شرکت استرالیایی گلوبال کویتیشن به بررسی 
مزیت‌های استفاده از نانوحباب دی‌اکسید کربن 
در تولید بتن پرداخته و این راهبرد را برای کاهش 
اثرات منفی زیست‌محیطی و هم‌چنین بهبود کیفیت 
بتن مفید دانسته و معتقد است که باید این فناوری 

در مسیر تجاری‌سازی قرار گیرد.
صنعت ساخت‌وساز در حال تغییر و تحول به 
سمت شیوه‌های پایدارتر است و یکی از مسیرهای 
امیدوارکننده، ترکیب نانوحباب در فرآیند مخلوط 
کردن بتن است. این رویکرد نوآورانه نه تنها با 
مصرف دی‌اکسید کربن )CO2( به نگرانی‌های 
زیست محیطی می‌پردازد بلکه عملکرد کلی و 
دوام بتن را نیز تقویت می‌کند. تولید بتن به روش 

سنتی به دلیل انتشار CO2 در طی فرآیند تولید 
سیمان، نقش مهمی در انتشار کربن دارد. وارد 
کردن نانوحباب‌های پر شده با CO2 در ماتریس 
بتونی، راه‌حل جالب توجهی است. این فرآیند شامل 
تزریق نانوحباب‌های دی‌اکسید کربن به آبی است 
که سیمان در آن مخلوط می‌شود که این کار موجب 
قلیایی شدن محیط و کربنات‌دار شدن ماتریکس 
می‌شود. در این فرآیند نانوحباب به‌عنوان حامل، 
گاز را به‌طور یکنواخت در مخلوط پراکنده می‌کنند 
و کربناسیون کارآمد ایجاد می‌شود. این رویکرد به 
کاهش قابل توجه ردپای کربن پروژه‌های ساختمانی 
کمک می‌کند. علاوه بر این، نیاز به روش‌های سنتی 
ذخیره کربن را کاهش می‌دهد و این کار باعث 
می‌شود که بتن خود به‌عنوان یک سینک کربنی 
عمل کند. از سوی دیگر این کار استحکام و دوام 
بتن را افزایش می‌دهد، در واقع نانوحباب‌های تزریق 
شده به ایجاد ماتریس بتونی قوی‌تر و با دوام‌تر کمک 
می‌کنند. فرآیند کربناسیون باعث افزایش مقاومت 
فشاری مواد، کاهش نفوذپذیری و افزایش مقاومت 
در برابر حملات شیمیایی، مانند موارد ناشی از ورود 

کلرید یا قرار گرفتن در معرض سولفات می‌شود.

  مراسم نمادین ورود کاروان اسراء کربلا به شام

  دورهمی صمیمانه خبرنگاران پارلمانی با حضور رئیس مجلس

گردشگری 

وقتی سخن از مهمانی رفتن می‌شود همیشه در 
کنار میزبان خوبی بودن، آدابی برای مهمان در نظر 

گرفته می‌شود. 
حال ما چندین و چند سال است که در ایام 
اربعین مهمان مردم عراق هستیم و آنها به 
زیبایی رسم مهمان‌نوازی را برای ما به‌جا آوره‌اند 
پس پسندیده است که ما هم در مقابل رسم 
 و رسوم و آداب آنها را آموخته و به رسم ادب 
رعایت کنیم. با ما در این مطلب همراه باشید تا 
در گفت‌وگو با زهرا کثیری، مدرس زبان عربی 
که چندین و چند سال است با مردم  عراق در 
 ارتباط است، با برخی از آداب و رسوم آنها 

آشنا شویم.
  تشکر از میزبان‌های عراقی

ما هرساله مدت زیادی سر سفره 
مردم عراق مهمان هستیم، پس 
شایسته است رسم تشکر و قدردانی 

از آن‌ها را بیاموزیم. 
زهرا کثیری در این خصوص گفت: 
بیشتر مردم عراق یک‌سال کار کرده 
و پس‌انداز می‌کنند تا بتوانند در این 

ایام از زائرین پذیرایی کنند. 
آنچه که در ما در ایام اربعین 

می‌بینیم تمام توان آن‌ها برای فراهم کردن 
بهترین امکانات برای پذیرایی از زائرین است. 
آن‌ها عاشق شنیدن کلمه خادم‌الحسین از شما 
هستند پس پسندیده است که اگر از شما پذیرایی 
 کردند با گفتن این جمله آن‌ها را بسیار خوشحال 

کنید.
وی در ادامه گفت: »هیچ وقت بدون خداحافظی از 
موکب یا منزلی که مهمان آن بودید خارج نشوید 
و با گفتن عباراتی مثل فی امان‌ا...، مع اسامه و 
ا... ویاکم از آن‌ها خداحافظی کنید. همان‌طور 
که ما در کشورمان آداب سفره و دعا را برای 
برکت سفره رعایت می‌کنیم، پس بهتر است این 

فرهنگ را در قبال میزبانان عراقی هم رعایت کنیم 
برای مثال وقتی از سر سفره بلند می‌شوید بلند 
بگویید: ا... یدیمه)خدا دائمش کند( ا... یزیده) خدا 
زیادش کند( سفره دائمه) سفرتون همیشه پهن 
باشد( از آن‌ها تشکر کنیم. با یاد گرفتن همین 
عبارات کوتاه آداب مهمونی در عراق را بجا آورید. 
بهتر است با دادن هدایای کوچک از میزبانان 
 عراقی که با تمام وجود از ما پذیرایی می‌کنند 

تشکر کنیم.«
از دیگر رسوم عراقی‌ها در زمان  کشیدن غذا، 
گذاشتن گوشت یا مرغ با دست خود برای مهمان 
است و این را نشانه احترام می‌دانند، پس کار آنها را 

زیر سؤال نبرید. 
اگر طعم غذای آنها باب میل شما نبود هرگز 
اظهار نظر نکنید و جلوی آن‌ها دور نیاندازید 
آن‌ها تمام تلاش خود را برای درست کردن 

بهترین غذا برای شما انجام داده‌اند.
به‌یاد داشته باشید که مدت‌ زمان مهمانی 
حداکثر ۴ تا ۵ روز است. هرگز بیش از آن 
در خانه و موکبی اقامت نکنید. همیشه خود 
را جای صاحب‌خانه و میزبان بگذارید. خیال 
نکنید که میزبان تا هر زمان که شما تمایل 

دارید باید از شما پذیرایی کند.

در پیاده‌روی اربعین، مهمانی آداب‌دان باشیم

ادبیات
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